

वार्षिक विकास योजना २०७७/०७८

नीति, कार्यक्रम तथा बजेट



प्रकाशक

मदाने गाउँपालिका

गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय

पुर्कोटदह, गुल्मी

लुम्बिनी प्रदेश, नेपाल

Website: www.madanemun.gov.np

E-mail : gaupalikamadane@gmail.com

मदाने गा.पा.को नक्सा





मदाने गाउँपालिका

गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय

पुर्कोटदह, गुल्मी
प्रदेश नं. ५

१. अध्यक्षको कलमबाट

“मदानेले जे भन्छ, त्यो गर्छ
जे गर्छ, त्यो मात्र भन्छ”

संघीयता कार्यान्वयनको क्रममा नेपालको संविधान २०७२ ले व्यवस्था गरे अनुरूप प्रत्येक आर्थिक वर्षको आषाढ १० गते गाउँपालिकाले आफ्नो बजेट तथा कार्यक्रम गाउँसभामा पेस गरी पारित गराई कार्यान्वयनमा जानु पर्ने व्यवस्था अनुसार आ व २०७७/०७८ को कार्यक्रम तथा बजेट २०७७/०३/१० गते नै पारित गरेका छौं। गाउँसभाबाट पारित नीति, योजना, कार्यक्रम र बजेट सर्वसाधारण सबैको जानकारीको लागि पुस्तक तैयार गरी प्रकाशित गरेका छौं।

मदाने गाउँपालिकाको विकासको लागि हामीले विगत ३ वर्षको अवधिमा चालेका कदमहरूबाट नै प्रष्ट हुन्छ कि हामी जनताका आधारभूत आवश्यकता खानेपानी, सडक, स्वास्थ्य र उत्पादनमा विशेष जोड दिएका छौं। मदानेवासी सम्पूर्ण दाजुभाइदिदी बहिनीहरूको समग्र विकासको लागि यहाँ रहेका सबै राजनैतिकदल, संघ-संस्था, समाजसेवी, बुद्धिजीवी सबै एकजुट हुन जरुरी छ भन्ने तथ्यलाई मनन गरी सबैसँग हातेमालो गर्ने प्रयास गरेका छौं। विकासको फल सर्वसाधारण सबैसँग पुर्‍याउन यहाँ दलगत गन्ध आउन दिइएको छैन। संवैधानिक रूपमा व्यवस्था गरिएको प्रतिपक्षलाई विकास निर्माणका साथ साथै लिएर हिँड्दैछु मदाने। मदाने गाउँपालिकाले हल्ला र अनावश्यक प्रचार प्रसारमा विश्वास गर्दैन। मदानेले काममा विश्वास गर्छ। Actions speak louder than words मा विश्वास गर्छ।

मदाने गाउँपालिकाको आर्थिक, सामाजिक, भौतिक, शैक्षिक, धार्मिक र पर्यटकीय विकासको लागि प्रयत्नशील रहँदै उपलब्ध स्रोत र साधनको अधिकतम उपयोग गरी गाउँपालिकालाई स्वावलम्बी र आत्मनिर्भर बनाउने प्रयास जारी रहने छ। समाजमा रहेका हरेक क्षेत्र, वर्ग र पक्षका जनतालाई समान रूपले व्यवहार गरिएको छ, गरिने छ। कुनै भेदभाव गरिएको छैन, गरिने छैन।

अन्त्यमा गाउँपालिकाको समग्र विकासको लागि विगतमा सहयोग गर्नुहुने सबै पक्षलाई धन्यवाद दिन चाहन्छु। यस वर्षको नीति, कार्यक्रम र बजेट निर्माणमा सहयोग गर्नुहुने जनप्रतिनिधिज्यूहरू, राजनैतिक दल, विषयगत कार्यालयहरू, गैर सरकारी संस्था निजी क्षेत्र, पत्रकार, राष्ट्र सेवक कर्मचारीहरू, तथा सरोकारबालाहरू सम्पूर्ण प्रति हार्दिक आभार प्रकट गर्दै विशेष धन्यवाद ज्ञापन गर्दछु। धन्यवाद।

.....

अध्यक्ष

२. मदाने गाउँपालिकाको परिचय

प्रकृतिको सुन्दर बगैँचा नेपाल- यसै त स्वर्गभन्दा कम छैन । जहाँ रहेका छन् अनुपम सुन्दरताले भरिपूर्ण सम्पदाहरू, सुन्दर मोतीका मालाभैं मुस्कुराउँदा हिमालहरू, नदी, ताल-तलैया तथा हराभरा, अग्ला-होचा त कहाँ समथर परेका पहाड तथा उपत्यकाहरू । विश्वमै अतुलनीय प्राकृतिक सम्पदा, जैविक विविधता, किर्तिमानीको लागि चुनौतीपूर्ण भूगोल, साहसिक पर्यटन लगायतका विशेषताका कारण आफ्नो छुट्टै गरिमा स्थापित गरेको नेपालको मानचित्रमा राजधानी काठमाडौँको पश्चिम दिशातर्फ लुम्बिनी प्रदेश अन्तर्गत मध्यक्षेत्रमा अवस्थित एक ऐतिहासिक पृष्ठभूमिले सु-सज्जित गुल्मी जिल्लाको पश्चिम भागमा रहेको सुन्दर गाउँपुञ्जको नाम हो मदाने गाउँपालिका ।

नेपालको लुम्बिनी अञ्चल र राप्ती अञ्चलको सिमानामा अवस्थित र भौगोलिक विभाजन अनुसार पहाडी प्रदेशमा रहेको यो गाउँपालिकाको पृष्ठभूमि गुल्मी जिल्लासँगै आउँछ । मनोरम पहाडी संरचनाले भरिपूर्ण यो गाउँपालिकाको उच्च पहाडी क्षेत्रको बिचमा यत्रतत्र छरिएर रहेका समथर बेंसी र पहाड विविध भौगोलिक बनावटले गाउँपालिकाको सुन्दरतालाई वृद्धि गर्न मद्दत गरिरहेका छन् । यसका साथै यो क्षेत्र समग्र देशको सुन्दर पहाडी आकर्षणयुक्त भूगोलहरूको प्रतिविम्ब हो ।

गाउँपालिकामा समावेश भएका वडाहरू :-

वडा नं.	नाम	साविक वडा
१	अग्लुङ्ग	१-९
२	बाँझकटेरी	१-९
३	सिर्सेनी	१-९
४	म्यालपोखरी	१-९
५	मलागिरी	१-९
६	पुर्कोटदह	१-९
७	भनभने	१-९

गाउँपालिकाको सिमाना:-

पूर्व:-मालिका र धुर्कोट गाउँपालिका

उत्तर:- मालिका गाउँपालिका र प्युठान जिल्लाको गौमुखी गाउँपालिका

दक्षिण:- धुर्कोट गाउँपालिका

क्षेत्रफल:- ९४.५२ वर्ग कि.मि.

जनसंख्या:- २१,८९९

केन्द्र:- साविक पुर्कोटदह गा वि स को कार्यालय ।

जैविक विविधताले भरिपूर्ण यो गाउँपालिका, समुन्द्र सतहबाट न्यूनतम १००० मिटर भन्दा माथि उचाइ देखि २६९० मिटर माथि जैविक विविधता भएको कारण यहाँको हावापानी उचाइ तथा समय अनुरूप फरक फरक छन् । गाउँ क्षेत्रका बेसीहरूमा उष्ण, पहाडी भेगमा समशितोष्ण र महाभारतमा पहाडमा शीतोष्ण प्रकारका हावापानी पाइन्छन् ।

यस गाउँपालिकामा धेरैजसो हिन्दुहरूको बसोबास रहेको देखिन्छ । त्यसैले यहाँका प्रत्येक ऐतिहासिक तथा धार्मिक स्थलहरू हिन्दुहरूकै मन्दिर मात्र रहेका छन् । यहाँका ऐतिहासिक स्थलहरूमा कंके देउराली, पुर्कोट कोट, खड्ग भगवती, अस्कुना जस्ता मन्दिर र स्थलहरू पर्दछन् ।

मदाने गाउँपालिकाको २०६८ सालको जनगणनाका आधारमा कुल जनसंख्या २१,८९९ रहेको देखिन्छ । जसमध्ये पुरुष जनसंख्या ९,६०५ र महिला जनसंख्या १२,२९४ रहेको छ । यस गाउँपालिकामा वडा नं. ३ र ४ मा जनघनत्व बढी रहेको छ । गाउँपालिकाको कूल साक्षरता ९८ प्रतिशत छ । त्यसैले यस गाउँपालिकालाई पूर्ण साक्षर घोषणा गरिएको छ ।

वडा विभाजन र जनसंख्या

वडा नं.	साविक गा.वि.स.	साविक वडा	क्षेत्रफल वर्ग	घरपरिवार संख्या र जनसंख्या			जम्मा	कैफियत
				जम्मा परिवार संख्या	पुरुष	महिला		
१	अग्लुङ्ग	१-९	१७.०५	७०१	१६६८	१९६६	३६३४	
२	बाँभकटेरी	१	१०.४५	७८४	१५६५	१९७५	३५४०	
३	सिर्सेनी	१	१६.०१	७८३	१४३६	१८९३	३३२९	
४	म्यालपोखरी	१	११.१९	५०७	९४१	१२५७	२१९८	
५	मलागिरी	१	७.१	४५०	९७२	१२१५	२१८७	
६	पुर्कोटदह	१	१६.३१	८९२	१६२९	२२०४	३८३३	
७	भनभने	१	१६.४१	७४०	१३९४	१७८४	३१७८	
	जम्मा		९४.५२	४८५७	९६०५	१२२९४	२१८९९	

राष्ट्रिय जनगणना २०६८ अनुसार मदाने गाउँपालिकामा बसोबास गर्ने परिवारको जनसंख्या, परिवार संख्या, परिवारको औसत आकार तथा लैङ्गिक अनुपात अनुसारको विवरण

वडा नं.	साविक गा.वि.स.	जम्मा परिवार संख्या	जनसंख्या				
			जम्मा	पुरुष	महिला	परिवारको औसत आकार	लैङ्गिक अनुपात
१	अग्लुङ्ग	७०१	३६३४	१६६८	१९६६	५.१८	८४.८४
२	बाँभकटेरी	७८४	३५४०	१५६५	१९७५	४.५१	७९.२४
३	सिर्सेनी	७८३	३३२९	१४३६	१८९३	४.२५	७५.८६
४	म्यालपोखरी	५०७	२१९८	९४१	१२५७	४.३३	७४.८६
५	मलागिरी	४५०	२१८७	९७२	१२१५	४.८६	८०.
६	पुर्कोटदह	८९२	३८३३	१६२९	२२०४	४.२९	७३.९१
७	भनभने	७४०	३१७८	१३९४	१७८४	४.२९	७८.१४
जम्मा		४८५७	२१८९९	९६०५	१२२९४	४.५३	७८.१२

३. नीति तथा कार्यक्रम

मदाने गाउँपालिकाको गाउँसभामा प्रस्तुत आर्थिक वर्ष २०७७/०७८ को नीति तथा कार्यक्रम

माननीय सदस्यहरू

आमन्त्रित समाजसेवी बुद्धिजीवी व्यक्तिहरू, राजनीतिक सल्लाहकार, पत्रकार मित्रहरू, राष्ट्रसेवक कर्मचारी मित्रहरू:-

सर्वप्रथम लोकतान्त्रिक गणतन्त्र स्थापनाका लागि आफ्नो जीवनको आहुति दिनुहुने ज्ञात अज्ञात सहिदहरूप्रति हार्दिक श्रद्धाञ्जली अर्पण गर्दछु। नेपालको संविधान २०७२ ले गरेको व्यवस्था बमोजिम सम्पन्न प्रथम स्थानीयतहको निर्वाचन पश्चात् हामीले कार्य गर्न थालेको ३ वर्ष पुरा भएको छ। मदाने गाउँपालिकाको चौथो वर्ष अर्थात् २०७७/०७८ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट तर्जुमा प्रस्तुत गर्दछु।

स्रोत अनुमान तथा बजेट निर्धारण समितिबाट तयार भएको आयको प्रक्षेपण र वितरणको खाकामा आधारित भई नेपालको संविधान, २०७२ को धारा २३० मा भएको व्यवस्था बमोजिम मदाने गाउँपालिकाको बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा गरिएको छ।

विश्वव्यापी रूपमा फैलिएको महामारी कोभिड-१९ कोरोना भाइरसबाट हामी अप्रभावित रहन सकेनौं। गत विगतका २ आर्थिक वर्षहरूका कामको प्रगतिले मूर्तरूप लिनै लाग्दा २०७६-१२-१० देखि हालसम्मको समयमा गरिएको लकडाउनमा हामी केवल मानवजातिको सुरक्षा, संरक्षण र व्यवस्थापनमा हाम्रो सम्पूर्ण स्रोत साधन लगाएर मदानेवासी बुबा, आमा, दाजु, भाइ, दिदी, बहिनीको उद्धार, क्वारेन्टाइन व्यवस्थापन र नागरिकहरूको सुरक्षामा हामीले विभिन्न कार्यहरू गर्छौं। कोभिड-१९ को प्रत्यक्ष प्रभावसँग जुद्ध गर्दा हाम्रा अधिकांश विकास कार्यहरूलाई अगाडि बढायौं। संकटको समयमा एकातिर कोभिड-१९ महामारीको व्यवस्थापन अर्कोतर्फ चुनौतीपूर्ण विकासका कार्यहरू अगाडि बढाउँदा हामीले अपेक्षा गरे जति प्रगति गर्न नसके पनि निरास हुनपर्ने अवस्थामा हामी रहेनौं। कोभिड-१९ महामारीको विरुद्धका हाम्रा कार्यहरूलाई निरन्तरता दिनुपर्ने बाध्यात्मक अवस्थामा हामी रहेका छौं।

मदाने गाउँपालिकाले विगतमा अंगीकार गरेका कार्यहरूको प्रतिफल कोभिड-१९ महामारीलाई पार लगाउँदै मदानेवासीको समग्र विकास प्रतिफलको समान र न्यायोचित वितरण मार्फत मदाने गाउँपालिकाको सबै क्षेत्रलाई विकासको मूलधारमा ल्याउन यो नीति तथा कार्यक्रम सफल हुनेछ भन्ने पूर्ण विश्वास लिएको छ।

● नेपालको संविधान २०७२ मा भएको व्यवस्था बमोजिम जनसंख्या भूगोल र स्थानीय मौलिकताको आधारमा गुल्मी जिल्लाका १२ वटा स्थानीय तहहरू मध्ये मदाने गाउँपालिका स्थापना भएको हो।

● साविकको अग्लुङ्ग गा वि स, बाँझकटेरी गा वि स, सिर्सेनी गा वि स, म्यालपोखरी गा वि स, मलागिरी गा वि स, पुर्कोटदह गा वि स र भनभने गा वि स मिलेर मदाने गाउँपालिका बनेको छ।

● समुन्द्र सतहबाट २,६९० मिटर उचाइमा रहेको लुम्बिनी अञ्चलको सबैभन्दा अग्लो पहाड मदाने पहाडको नामबाट मदाने गाउँपालिकाको नामकरण गरिएको छ।

● मध्य नेपालको पहाडी प्रदेशमा अवस्थित गुल्मी जिल्लाको पश्चिम भागमा मदाने गाउँपालिका रहेको छ।

● मनोरम पहाडी संरचनाले भरिएको मदाने गाउँपालिका ९४.५२ वर्ग किमि क्षेत्रफलमा फैलिएको छ।

● गाउँपालिकामा ७ वडा समावेश भएका छन्। जस्मा अग्लुङ्ग, बाँझकटेरी, सिर्सेनी, म्यालपोखरी, मलागिरी, पुर्कोटदह र भनभने रहेकाछन्।

● गाउँपालिकाको सिमाना पूर्वमा मालिका र धुर्कोट गाउँपालिका, पश्चिममा भिमरुक र मालारानी गाउँपालिका, उत्तरमा मालिका र गौमुखी गाउँपालिका र दक्षिणमा धुर्कोट गाउँपालिका रहेका छन्।

● मदाने गाउँपालिकाको कुल घरधुरी ४,८५७/२०६८ सालको जनगणना अनुसार पुरुष ९,६०५ महिला १२,२८४ गरी कुल जनसंख्या २१,८९९ रहेको छ।

● अब म मदाने गाउँपालिकाले स्थानीयतहको निर्वाचन पश्चात् हालसम्म गरेका कामहरूको प्रगति विवरण पेश गर्दछु।

१ कृषि तथा पशुपालन

❖ मकै पकेटक्षेत्र विकास कार्यक्रम अन्तर्गत मकैको बिउ उत्पादन तथा प्रशोधन केन्द्रको स्थापना मदाने गाउँपालिका वडा नं ६ पैयुँठुटामा गरिएको छ।

❖ व्यावसायिक आलुक्षेत्र निर्धारण गरी मदाने गा पा वडा नं १,२,३ मा ४ वटा शीत भण्डार गृह स्थापना गरिएको छ।

❖ कृषकहरूलाई मागका आधारमा कृषि यन्त्र उपकरण अनुदानमा वितरण कार्यक्रम सञ्चालन गरिएको छ।

❖ कृषकहरूलाई विभिन्न खाद्यान्न बाली तथा नगदे बालीहरूको उन्नत बीउ विजन निःशुल्क वितरण गरिएको छ।

❖ बाख्रा पालन व्यावसायलाई व्यावसायिक तथा आधुनिकीकरण गर्नका लागि २७० घरमा आधुनिक खोर निर्माण कार्य सम्पन्न गरिएको छ।

❖ गरिबी रेखामुनि रहेका कृषकहरूको जीवनस्तर उकास्नका लागि ४५० वटा बाख्रा निःशुल्क वितरण गरिएको छ।

❖ मदाने गाउँपालिकामा गरिबीका रेखामुनि रहेका कृषकहरूको जीवनस्तरमा आमूल परिवर्तनका लागि बाख्रा विकासका लागि हेफर पोर्जेक्ट नेपालसँग साभेदारी कार्यक्रम सञ्चालन गरी अगाडि बढाएको छ।

❖ मदाने गाउँपालिकालाई दुधमा आत्मनिर्भर गराउनका लागि कृषकहरूलाई निःशुल्क रूपमा २२ वटा जर्सी गाई वितरण गरिएको छ।

❖ ३ वटा पशुपालन फर्महरू र केही कृषकहरूलाई ५० वटा मुर्गा भैंसी वितरण कार्यक्रम सम्पन्न गरिएको छ।

❖ व्यावसायिक कृषिपालनमा आकर्षित गर्न कृषकहरूलाई बोयलर तथा लोकल कुखुराका चल्लाहरू

निःशुल्क वितरण गरिएको छ ।

- ❖ गोठ सुधार कार्यक्रम अन्तरगत २५० कृषकहरूको गोठ सुधार गरिएको छ ।
- ❖ कागती विकास कार्यक्रम सञ्चालन गरिएको छ ।
- ❖ मदाने गाउँपालिका वडा नं ६ र २ मा दुग्ध संकलन केन्द्र स्थापना गरिएको छ ।
- ❖ कृषकहरूको मनोबल उच्च बनाई प्रतिस्पर्धात्मक कृषि उत्पादनका लागि कृषिमेला प्रदर्शनी कार्यक्रमहरू आयोजना गरिएको छ ।
- ❖ कृषि ऐन २०७४, व्याजमा ऋण अनुदान कार्यविधि २०७६, उत्पादनमा आधारित अनुदान सम्बन्धी कार्यविधि २०७६ कानुनी तथा नीतिगत व्यवस्था गरिएको छ ।
- ❖ मदाने गाउँपालिका वडा नं २ बाँझकटेरीमा यस वर्षदेखि ४ वर्षे स्मार्ट कृषि गाउँ स्थापना तथा सञ्चालन गरिएको छ । यस अन्तर्गत पालिने ३०० गाई भैंसीबाट स्थानीय कृषक लाभान्वित हुनुका साथै बजारको सुनिश्चितता गर्न मद्दत पुग्नेछ ।

२ पर्यटन

- ❖ मदाने गाउँपालिका मुख्य पर्यटकीय क्षेत्रहरू अस्कुना, तिखेचुली, कङ्के देउराली, पुर्कोटकोट, मदाने लेक, टोप्रेलेकको पूर्वाधार विकासका कार्यहरू सञ्चालन गरिएको छ ।
- ❖ मदाने गाउँपालिका वडा नं २ बाँझकटेरीको कथुरी डाँडामा प्याराग्लाइडिङको परीक्षण उडान सम्पन्न गरिएको छ । यस कार्यले मदाने गाउँपालिकामा प्याराग्लाइडिङको संभावना ऊजागर गरेको छ ।
- ❖ मदाने मालिका, अग्लुङ्ग सैरे जस्ता ठाउँहरूमा ट्रेकिङ्ग निर्माणकार्य अगाडि बढाइएको छ ।

३. उद्योग वाणिज्य

- ❖ लघुउद्यमको विकास गर्न महिलाहरूलाई ढाका बुन्ने तालिम, धातुका चुरा बनाउने तालिम, स्वीटर बुन्ने तालिम, सिलाइकटाइ तालिम सञ्चालन गरिएको छ ।
- ❖ सीपविकास तालिम : युवा उद्यम विकास तालिम

सहकारी

- ❖ मदाने गाउँपालिका स्थापनापश्चात् १३ वटा सहकारी संस्थाहरूलाई गाउँपालिकाभित्र नवीकरण भई सञ्चालनमा आएका छन् ।
- ❖ नयाँ ३ वटा सहकारी संस्थाहरू दर्ता सञ्चालन अनुमति प्रदान गरिएको छ ।
- ❖ कृषि तथा पशु समूहहरूलाई सहकारितामा आबद्ध गरी बजारव्यवस्थापन तथा व्यवसायीकरणका लागि सहकारी विकासमा जोड दिएको छ ।
- ❖ अग्लुङ्ग र बाँझकटेरीमा साना किसान महिला सहकारी सञ्चालन गरिएको छ ।

शिक्षा

- ❖ शिक्षाको गुणस्तर वृद्धिका निम्ति गाउँपालिकाका सबै तहका अंग्रेजी गणित विषय शिक्षकहरूलाई

आवासीय तालिम सञ्चालन गरिएको छ ।

❖ शिक्षाको जग बलियो बनाउन पर्दछ भनी गाउँपालिकाभित्रका ५१ जना बालशिक्षा सहयोगी कार्यकर्तालाई आवसीय तालिम प्रदान गरिएको छ ।

❖ बालबालिकाको घरआँगनमै माध्यमिकशिक्षा प्राप्तहोस् भन्ने मान्यताका साथ दीपक मावि, रियाले मावि, बाँभकटेरी माविमा १० जोड २ कक्षा सञ्चालन गरिएको छ ।

❖ पृथ्वी मावि पुर्कोटदहमा प्राविधिकधार अन्तर्गत १० जोड २ कक्षामा कृषिशिक्षा सञ्चालन गरी प्राविधिक शिक्षा विकासमा जोडदिएको छ ।

❖ शिक्षाको गुणस्तर कायम गर्नका लागि शिक्षक दरवन्दी कम रहेका विद्यालयहरूमा प्रतिशिक्षक दरवन्दी अनुदानको व्यवस्था गरिएको छ ।

❖ मदाने गाउँपालिकाको एक मात्र उच्च शिक्षा अध्ययन गराइने जनज्योति क्याम्पस पुर्कोटदह गुल्मीमा अध्ययनरत सम्पूर्ण छोरीबुहारीहरूलाई छोरीबुहारी छात्रवृत्ति मार्फत निःशुल्क अध्ययनको व्यवस्था गरिएको छ ।

❖ ३० वटा विद्यालयहरूको भौतिक संरचना निर्माण तथा सुधार गरिएको छ ।

❖ मदाने गाउँपालिका वडा नं २ बाँभकटेरीमा सामुदायिक अध्ययनकेन्द्र भवन निर्माण गरिएको छ ।

❖ CTEVT बाट १६ जना युवाहरूलाई लेभल २ को प्लम्बर तालिम प्रदान गरिएको छ ।

स्वास्थ्य

❖ मदाने गाउँपालिकाको ५ वटा स्वास्थ्यकेन्द्रहरूबाट बर्थिङ्ग सेन्टर सञ्चालन गरिएको छ ।

❖ मदाने गाउँपालिकामा ३ वटा सामुदायिक स्वास्थ्य इकाईहरू थप गरिएको छ । थप गरिएका स्वास्थ्य इकाईहरू पातालकटेरी स्वास्थ्य इकाई, निपाने स्वास्थ्य इकाई, सुर्ज्याङ्ग स्वास्थ्य इकाईहरूमा मानव संसाधनको व्यवस्था गरी यसै आर्थिकवर्षदेखि सञ्चालनमा ल्याउने व्यवस्था गरिएको छ ।

❖ मदाने सामुदायिक संस्थामार्फत विभिन्न स्वास्थ्य सेवाहरू प्रदान गरिदै आएको छ ।

❖ गाउँपालिकामार्फत बाँभकटेरी स्वास्थ्यचौकी, सिर्सेनी स्वास्थ्यचौकीलाई एम्बुलेन्स वितरण गरिएको छ ।

❖ एकीकृत विशेषज्ञ सेवाबाट ३,००० नागरिकहरूलाई निःशुल्क उपचार तथा औषधी वितरण गरिएको छ ।

❖ आँखा, नाक, कान, घाँटीको शिविर सञ्चालन गरी १००० नागरिकहरूलाई निःशुल्क औषधी ३०० जना नागरिकलाई निःशुल्क चस्मा तथा ८० जना नागरिकहरूको मोतियाबिन्दुको शल्यक्रिया सम्पन्न गरिएको छ ।

❖ निश्चित मापदण्डका आधारमा जटिल प्रकृतिका रोगीहरूको उपचारका लागि आर्थिक सहायता वितरण गरिएको छ ।

खानेपानी योजना

- ❖ भनभने बृहत्तर खानेपानी योजनामार्फत मदानेगाउँपालिका वडानं. ७ का सम्पूर्ण नागरिकहरूलाई एकीकृत खानेपानी सेवा विस्तार कार्य सञ्चालन भैरहेको छ ।
- ❖ ज्ञान खानेपानी योजनाबाट मदानेगाउँपालिका वडा नं.२ का धेरै नागरिकहरूलाई ग्राभिटी खानेपानी घरघरमा पुर्‍याउनका लागि निर्माणकार्य अन्तिम चरणमा पुगेको छ ।
- ❖ पटौटी लिफ्टीङ्ग खानेपानी योजनाबाट मदाने गापा ५ मलागिरीमा खानेपानीको काम अगाडि बढाएको छ ।
- ❖ सेफलतिना बृहत्तर खानेपानी योजनाबाट मदानेगाउँपालिका वडा नं. ६ पुर्कोटदहका नागरिकहरूमा एक घर एक धारा निर्माणकार्य यसै वर्ष निर्माण कार्य सुरुआत गरिएकोछ ।
- ❖ सिर्सेनी खानेपानी योजनामार्फत सिर्सेनी माहालसम्म ४ वटा खानेपानी रिजर्भ ट्याङ्की र १८०वटा घरका लागि एक घर एक धारा निर्माण कार्य सुरुवात गरिएको छ ।
- ❖ रातापानी ओखलेदह खानेपानीयोजना, मयवोट खानेपानीयोजना, सग्रेङ्गखोला पैयुँपाटा खानेपानीयोजना, मदानेगाउँपालिका वडा नं.१ अलुङ्गमा खानेपानी योजनाहरू सम्पन्न हुनेचरणमा पुगेका छन् ।
- ❖ चित्रेखोला खानेपानीयोजना मदाने ६ को निर्माणकार्य यसै वर्ष सम्पन्न गरिनेछ ।
- ❖ तल्लोलुप्सी खानेपानीयोजनाबाट मदानेगाउँपालिका वडा नं.४ मा रहेको विकराल खानेपानी समस्या समाधानका निम्ति १०० घनमिटरका २ वटा रिजर्भ ट्याङ्की निर्माण तथा १८० एक घर एक धाराकार्यक्रम यस आर्थिक वर्षमा सम्पन्न गरिनेछ ।
- ❖ हालसम्म मदाने गाउँपालिकामा १८०० घरधुरीमा एक घर एक धारा कार्यक्रम सम्पन्न गरिएको छ ।

लक्षितवर्ग कार्यक्रम

- ❖ महिला लक्षित कार्यक्रम मार्फत २२५ महिलाहरूलाई सिलाई कटाईसम्बन्धी तालिम सञ्चालन गरिएको छ । ३० जना महिलाहरूलाई डिप्लोमा तहको सिलाई कटाई तालिम सञ्चालन गर्नुका साथै ५० थान सिलाई कटाई मेसिन निःशुल्क वितरण गरिएको छ ।
- ❖ महिलाहरूको नेतृत्व विकास तथा प्रजननस्वास्थ्य लैङ्गिक हिंसाविरुद्धका तालिमहरू सञ्चालन गरिएको छ ।
- ❖ मैनबत्ती बनाउने तालिम, सलबुनाई तालिम, मुडा बनाउने तालिम, ब्युटिपार्लर तालिम, धातुका चुरा बनाउने तालिम, टपरी गाँसे जस्ता तालिमद्वारा महिला आत्मनिर्भरका कार्यहरू सञ्चालन गरिएकोछ ।
- ❖ मदाने गाउँपालिकाद्वारा १७७ जना ज्येष्ठ नागरिकहरूलाई ब्लान्केट वितरण गरिएकोछ ।
- ❖ मदाने गाउँपालिकाभिन्न रहेका ज्येष्ठ नागरिकहरूलाई वर्षको कम्तिमा एकपटक घरमै पुगेर मधुमेह,रक्तचाप तथा स्वास्थ्यसम्बन्धी परीक्षण गरी निःशुल्क औषधी वितरणको प्रबन्ध गरिएकोछ ।
- ❖ संघीय सरकारको समेत नीति अनुरूप महिनावारीको लागि सुरक्षित सामग्रीयुक्त गाउँपालिका घोषणा गरी प्रत्येक विद्यालयमा अध्ययनरत छात्राहरूलाई निःशुल्क सेनेटरी प्याड वितरण कार्यक्रमलाई

निरन्तरताको लागि बजेटको व्यवस्था गरिएकोछ ।

❖ निरपेक्ष गरिबीको रेखामुनि रहेका ७० घरधुरी दलितहरूलाई गाउँपालिकाले निःशुल्क आरन वितरण गरेकोछ ।

❖ बालविवाहमुक्त गाउँपालिका घोषणा गरिएकोछ । बालविवाह रोक्नका लागि विभिन्न जनचेतनामूलक कार्यक्रम सञ्चालन गरिएकोछ ।

❖ गाउँपालिकाबाट अपाङ्ग परिचयपत्र वितरणगर्न सुरुआत गरिएकोछ । गर घ वर्गका अपाङ्गहरूलाई जीवनस्तर उकास्नका लागि बाखापालन तालिम र निःशुल्क बाखा वितरण गरिएकोछ ।

❖ मदाने गाउँपालिका वडा नं. ६ मा अपाङ्ग भवन निर्माण गरिएकोछ ।

❖ मदाने गाउँपालिकाबाट ज्येष्ठ नागरिक परिचयपत्र वितरण सुरु गरिएकोछ ।

संस्कृति संरक्षण

❖ धर्मसंस्कृति संरक्षणअन्तरगत १५ वटा मन्दिरहरू निर्माण तथा जीर्णोद्धार सम्पन्न गरिएकोछ ।

❖ मदाने गाउँपालिकाका ७ वटै वडाहरूमा पञ्चेबाजा खरिद गरी निःशुल्क रूपमा पञ्चेबाजा वितरण गरिएकोछ ।

❖ प्रतियोगितात्मक कार्यक्रमबाट तिजगित भैलो पञ्चेबाजा कार्यक्रम सञ्चालन गरी मौलिक संस्कृति संरक्षणका कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिएकोछ ।

सडक निर्माण

❖ मदाने गाउँपालिकाबाट सबैभन्दा टाढा रहेको वडा नं. १ अग्लुङ्गलाई विकासको मूलधारमा ल्याउनका निम्ति पञ्चमीपोखरी-अग्लुङ्गफेदी सडकलाई बहुवर्षीय कार्यक्रम सञ्चालन गरी स्तरोन्नति तथा ग्राभेलकार्य यस आर्थिक वर्षमा सम्पन्न गरिनेछ ।

❖ पुर्कोटदह-सिम-सेता-भिरपोखरा-सिर्सेनी सडकस्तरोन्नति तथा ग्राभेलिङ्ग कार्य भैरहेकोछ ।

❖ पुर्कोटदह-दुइखोली-पिपलारुख-मलागिरी सडक नयाँ ट्र्याक निर्माण गरी मलागिरीलाई सबैभन्दा छोटो दुरिमा पुर्कोटदहसम्म जोडने कार्य सम्पन्न भएको छ । साथै म्यालपोखरी-पुररिपुरे-मलागिरी-पटौटी-प्युठान सडकको स्तरोन्नतिको कार्य सञ्चालन भैरहेकोछ ।

❖ आरूपाटा-बडाचौर वडाकार्यालय रोल्मासडक बहुवर्षीय ठेक्कामार्फत स्तरोन्नति तथा ग्राभेलकोकार्य आगामी वर्ष सम्पन्न गरिने छ ।

❖ म्यालपोखरी-लेखपँधेरा-पञ्चमीपोखरी सडकलाई ८ मिटर चौडा बनाउने कार्य सञ्चालन भैरहेकोछ ।

❖ पुर्कोटदह-गौमुखीधारा-न्वार-सौतामारे-बाँसडाडा-दीपक मा.वि.जुरेदुङ्गा सडकको वातावरणीय प्रभाव मूल्याङ्कन गरी सडक निर्माण कार्यलाई अगाडि बढाएकोछ ।

❖ मदाने पहुँचमार्गअन्तरगत धुर्कोटदेखि पुर्कोटदहसम्मको १४ कि. मि.सडक स्तरोन्नति कार्य भैरहेकोछ ।

❖ मदाने गाउँपालिकाको हरेक टोल तथा बस्तीसम्म पुग्न १२५ कि.मि. नयाँ सडक ट्र्याक ओपन गरिएको छ ।

❖ प्युठान-नारीकोटहुँदै मलागिरी-पातलकटेरी-बाँभकटेरी जोडने नयाँ सडक ट्रयाक ओपन गरी प्युठान, गुल्मी र बाग्लुङलाई जोड्ने नयाँ सडक निर्माण कार्य सम्पन्न गरिएको छ । साथै यसको निरन्तर स्तरोन्नति गरिनेछ ।

पुल

❖ मदाने गाउँपालिका वडा नं.१ अग्लुङ र प्युठान जिल्लाको भिमरुकघाट जोड्ने पुल सम्पन्न गरिएको छ ।

❖ मदाने गापा १ मा छहरा-दोमिल्लाघाट भोलुङ्गेपुलको निर्माणकार्य सम्पन्न गरिएको छ ।

❖ मदाने गाउँपालिका वडा नं.५ मा दुईखोलीदोभान भोलुङ्गेपुलको निर्माणकार्य सम्पन्न गरिएको छ ।

❖ मदाने गाउँपालिका वडा नं.५ मा सतीगौडा भोलुङ्गेपुलको निर्माणकार्य सम्पन्न गरिएको छ ।

❖ मदाने गाउँपालिका वडा नं. ५ मा भिरटारीघाट भोलुङ्गेपुलको निर्माणकार्य सम्पन्न गरिएको छ ।

❖ मदाने गाउँपालिका वडा नं. २ मा ढाल्नेकारुख-निपाने भोलुङ्गेपुलको निर्माणकार्य सम्पन्न गरिएको छ ।

❖ सिर्सेनी-गिठे तथा मालिका गाउँपालिकाको मर्भुङ्गलाई जोड्ने भोलुङ्गेपुलको निर्माणकार्य यस वर्ष सम्पन्न गरिने छ ।

❖ मदाने गाउँपालिका वडा नं.३ सिर्सेनीदेखि पुर्कोटदहसम्म जोड्ने पक्कीपुल निर्माणकार्य अगाडि बढाएको छ ।

ऊर्जा

❖ मदाने गाउँपालिकाको ४,००० हजार घरधुरीमा केन्द्रीय विद्युतीकरण कार्य सम्पन्न गरिएको छ । बाँकी रहेका सम्पूर्ण घरहरूमा यस आर्थिक वर्षको बडादशैंभित्रमा विद्युत पुर्याउने कार्य सम्पन्न गरिने छ ।

❖ मदाने गाउँपालिकाभित्र रहेका सम्पूर्ण काठका पोलहरू विस्थापनकार्य अन्तिम चरणमा पुर्‍याइएको छ ।

❖ मदाने गाउँपालिका निवासी २,०७० घरधुरी नागरिकहरूलाई निःशुल्क मिटर बक्स गाउँपालिकाले खरिद गरी वितरण गरिएको छ ।

❖ मदाने गाउँपालिकाको मुख्य व्यापारिककेन्द्रहरूमा ४५ वटा स्ट्रिटलाईट जडानकार्य सम्पन्न गरिंदैछ ।

❖ मदाने गाउँपालिकाभित्र रहेका २५० घरधुरी दलित जनजाति विपन्न नागरिकलाई २० वाटको सोलारसिस्टम निःशुल्क वितरण गरिएको छ ।

❖ मदाने गाउँपालिकाभित्र रहेका १३६० घरधुरी दलित जनजाति विपन्न नागरिकलाई सुधारिएको चुल्हो निःशुल्क वितरण गरिएको छ ।

भवन तथा सहरी विकास

❖ मदाने गाउँपालिकाको सम्पूर्ण वडाकार्यालयहरू पक्की र सुविधायुक्त भवनहरूको निर्माणकार्य सम्पन्न गरिएको छ ।

❖ मदाने गाउँपालिका वडा नं. ४ म्यालपोखरीमा गाउँपालिकास्तरीय सभाहल निर्माण सम्पन्न हुँदैछ ।

- ❖ मदाने गाउँपालिका वडा नं. ६ पुर्कोटदहमा हाटबजार निर्माणकार्य सम्पन्न हुँदैछ ।
- ❖ मदाने गाउँपालिका भित्र रहेका ६८४ खरका छानो भएका सम्पूर्ण घरहरूलाई निःशुल्क जस्तापाता उपलब्ध गराई खरको छानोमुक्त गाउँपालिका बनाइएको छ ।
- ❖ मदाने गाउँपालिका वडानं.३ मा सालभण्डी-ढोरपाटन सडकको कारण विस्थापित भएका १७ घरपरिवारलाई गाउँपालिकाले जग्गा खरिद र घर निर्माण गरी एकीकृत बस्ती निर्माणकार्य यसै वर्ष सम्पन्न हुँदैछ ।

सिँचाइ

- ❖ मदाने गाउँपालिका वडा नं.७ गैराखर्कमा नयाँ कुलो सिँचाइ निर्माणकार्य सम्पन्न गरिएकोछ ।
- ❖ मदाने गाउँपालिका वडा नं. ३ सिर्सेनीमा चाकावायटारी सिँचाइ योजना निर्माणकार्य सम्पन्न गरिएको छ ।
- ❖ मदाने गाउँपालिकाका विभिन्न क्षेत्रमा करिव २५० हेक्टर जमीनमा सिँचाइ सुविधा उपलब्ध गराइएको छ ।

सञ्चार टेलिफोन

- ❖ मदाने गाउँपालिकामा नेपाल टेलिकमको पहुँच सबै स्थानमा पुगेकोछ ।

वन वातावरण र विपत व्यवस्थापन

- ❖ मदाने गाउँपालिकाभित्र रहेका सामुदायिक वन संरक्षणका विभिन्न कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिएकोछ ।
- ❖ जलाधार संरक्षण तथा बाढीपहिरो नियन्त्रणको लागि गाउँपालिकाबाट आवश्यक संख्यामा तारजाली वितरण गरिएको छ ।
- ❖ मदाने गाउँपालिकाको सार्वजनिकस्थलहरूमा फोहोरमैला व्यवस्थापनका लागि १५०थान डस्टविन वितरण गरिएको छ ।
- ❖ प्राकृतिक विपद्मा र आपतकालीन वसोवासको लागि ३ वटा सामुदायिक भवन निर्माण कार्य सम्पन्न गरिएकोछ ।
- ❖ विश्वव्यापी महामारीको रूपमा फैलिएको कोभिड १९ कोरोना भाइरसबाट नागरिकको सुरक्षाको लागिगाउँपालिकाबाट सम्पूर्ण संयन्त्र परिचालनगरी विभिन्न कार्यहरू गरिएको छ ।
- ❖ मदाने गाउँपालिकाभित्र रहेका कोभिड-१९ कोरोनाको कारण असंज्ञितक्षेत्रमा कार्यरत श्रमिकवर्गमा असहाय वर्गलाई परेकोअसर मध्यनजर गर्दै असंज्ञितक्षेत्रमा कार्यरत २,१४४ घरपरिवारका ९०४६ सदस्यलाई दुईचरणमा ४८ लाख रुपैयाँको राहत वितरणकार्य सम्पन्नग रिएको छ ।
- ❖ कोभिड १९ महामारीको कारण स्वास्थ्यसम्बन्धी कुनै पनि समस्या स्थानीय स्वास्थ्यसंस्थामा हल हुन नसक्ने देखिएमा तत्कालसम्बन्धितअस्पतालमा निःशुल्क रूपमा पुर्‍याउने व्यवस्था गरिएको छ ।
- ❖ गाउँपालिकाबाट आवश्यक मात्रामा राहतसामग्री, सेनिटाइजर, PPE, मास्क, थर्मलगन, औषधीको व्यवस्था गरिएको छ ।

❖ मदाने गाउँपालिकाले मदाने गाउँपालिका बाहिरका मदाने गाउँपालिकासम्म हिँडदै वा गाडीमा आएकाविभिन्न जिल्लाका १६३ जना श्रमीकहरूलाई उद्धारगरी खानेवस्ने र सम्बन्धित स्थानसम्म गाडी रिजर्भगरी पुऱ्यादिने कार्य गरेको छ ।

❖ मदाने गाउँपालिकाभित्र २६ वटा क्वारेन्टाइनस्थल निर्माण गरी ३०० वटा वेडहरू निर्माण गरिएको छ ।

❖ भारतमा रोजगारीको सिलसिलामा रहेका र कोभिड-१९ कोरानाको कारण नेपाल फर्केका ५२५ नागरिकहरूलाई विभिन्न नाकाहरूबाट उद्धारगरी ल्याउने र उनीहरूको क्वारेन्टाइनमा बस्दाको खाना र बास सम्पूर्ण खर्च गाउँपालिकाले व्यहोरेको छ ।

❖ देशभित्र विभिन्न सहरमा रहेका ५० जना नागरिकहरूलाई उद्धारगरी ल्याउने र उनीहरूको क्वारेन्टाइनमा बस्दाको खाना बास सम्पूर्ण खर्च गाउँपालिकाले व्यहोरेको छ ।

❖ मदाने गाउँपालिकाभित्र ६० जना नागरिकको PCR परीक्षण तथा ५०० जनाको RDT TEST गरिएको छ ।

राजश्व परिचालन

❖ नागरिकहरूलाई कुनै प्रकारका करका भारहरू थोपरिएका छैनन् ।

❖ राजश्व परिचालनको दायरा बढाई आन्तरिक आम्दानी वृद्धिगर्ने प्रयास गरिएको छ ।

वित्तीय जोखिम न्यूनीकरण

❖ मदाने गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष ०७४ र ०७५ मा रहेको वेरुजु ८९,१५,९२५ लाई ८३,९१,७१६ फछौट गरी बाकी ५,२४,२०९ रहेको रकम र आ व २०७५ र ०७६ को लेखापरीक्षणको प्रारम्भिक प्रतिवेदन आएको ३४,१३,८०२ गरी जम्मा ३९,३८,०११ रूपैयाँलाई फछौट गर्ने व्यवस्था गरिनेछ ।

सम्पादन गरेका कार्यहरूको प्रचार प्रसार

❖ काम आफै बोलुछ भन्ने मान्यतामा रहेर हामी काम गरिरहेका छौं ।

माननीय सदस्यहरू,

अब म मदाने गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७७०/०७८ को नीति तथा कार्यक्रम यस गरिमामय सभा समक्ष प्रस्तुत गर्न चाहान्छु ।

१. आर्थिक विकास

(क) कृषि तथा सिँचाई

“गरौं व्यावसायिक कृषि

यसैबाट हुन्छ मदानेको समृद्धि”

❖ कृषि तथा पशुको आधुनिकीकरण र व्यावसायीकरण गरी कृषिको उत्पादकत्व वृद्धि मार्फत गरिवी घटाउन र कृषकहरूको आयस्तरमा वृद्धि गर्न, राष्ट्रिय तथा अन्तर्राष्ट्रिय गैरसरकारी संस्थासँगको सहकार्यमा बाख्रा विकास तथा कृषि विकास कार्यक्रमहरू संचालन गरिनेछ ।

❖ कृषक साभेदारी कोभिड १९ कृषि तथा पशु विकास कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।

- ❖ राष्ट्रिय तथा स्थानीय महत्वका खाद्य तथा पोषण सुरक्षामा टेवा पुर्‍याउने बाली बस्तुको साना व्यावसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र स्थापना गरिनेछ ।
- ❖ कृषि उपजहरूको संरक्षण मूल्य निर्धारण गरी कृषकले आफ्नो उत्पादनको उचित मूल्य र बजार पहुँच सुनिश्चित गरिनेछ ।
- ❖ सामूहिक रूपमा कृषि व्यवसायमा संलग्न हुने कृषकहरूलाई एकीकृत रूपमा प्राविधिक सहयोग उपलब्ध गराइनेछ ।
- ❖ कृषिमा आधारित सहकारी पसल सञ्चालन गर्न प्रोत्साहन गरिनेछ ।
- ❖ एक घर एक करेसावारी कार्यक्रम सञ्चालन गरी तरकारी उत्पादनमा आत्मनिर्भर बनाइनेछ ।
- ❖ गरिवीको रेखामुनि रहेका करिव ३००० घर परिवारलाई समूहको जिम्मेवारीमा रहने गरी उन्नत जातका बोका बाख्रा तथा खोर सुधारका लागि अनुदान उपलब्ध गराइनेछ ।
- ❖ पशुपालक कृषकहरूको २ वा २ भन्दा बढी पशुहरूलाई सुत्केरी भत्ता उपलब्ध गराइने छ ।
- ❖ पशु वीमा कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- ❖ पशु प्रयोगशालाको स्थापना गरिनेछ ।
- ❖ मल, बिउ, कृषि, औजार तथा सिँचाई ट्र्याक्टर सवारी साधन एवं आधुनिक प्रविधि खरिदमा अनुदान रकम उपलब्ध गराइनेछ ।
- ❖ कृषि व्यवसायलाई प्रोत्साहन गर्न उत्पादनमा आधारित अनुदानको व्यवस्था गरी कृषि उत्पादनलाई बजारसम्म पुर्‍याउन अनुदान उपलब्ध गराइनेछ ।
- ❖ मदाने गाउँपालिका अन्तर्गत एक वडा एक उत्पादन मोडलमा बाँभो जग्गा सदुपयोग गर्ने गरी सहकारी, समूह वा व्यक्ति मार्फत कृषि उत्पादनमा जोड दिइनेछ ।
- ❖ कृषि र पशु विकासका लागि ५ वर्षे कृषि रणनीति -२०७७/२०७८- २०८२/०८३ तैयार गरिएको छ । सोही रणनीति अनुसार कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- ❖ भूमि बैङ्क स्थापना तथा सञ्चालन गरिनेछ ।

(ख) उद्योग तथा वाणिज्य

- ❖ स्थानीय श्रम, सीप र क्षमतामा आधारित आरन, सिलाई कटाई, डोको, डालो आदि जस्ता परम्परागत पेशाहरूलाई आधुनिकीकरण गरी व्यावसायिक बनाइने छ ।
- ❖ वैदेशिक रोजगारीमा रहेका युवाहरूलाई कृषि तथा पशुपालनको क्षेत्रमा लगानीको लागि प्रोत्साहन गरिनेछ ।
- ❖ कृषि उपजका प्रशोधन केन्द्रहरू स्थापना गरिनेछ, प्रशोधित उपभोग्य सामग्रीहरूको बजारीकरण गर्न आवश्यक पहल गरिनेछ ।
- ❖ फलफुल दशक अन्तर्गत विरुवा रोपण अभियान सञ्चालन गरिनेछ ।
- ❖ मदाने गाउँपालिकामा गाउँ युवा विकास समिति गठन गरी युवाहरूको उन्नति र प्रगतिको लागि काम

गर्ने वातावरण तयार गरिनेछ ।

(ग) पर्यटन विकास

- ❖ गाउँपालिका क्षेत्रभित्र रहेका ऐतिहासिक, धार्मिक, सांस्कृतिक र प्राकृतिक क्षेत्रहरूको पहिचान, विकास, संरक्षण र प्रचार प्रसार मार्फत यस क्षेत्रलाई महत्वपूर्ण पर्यटकीय क्षेत्रको रूपमा विकास गरिनेछ ।
- ❖ गाउँपालिका भित्रका लोक संस्कृतिहरू सरायँ, सोरठी, भैलो, पञ्चेबाजा, लोक भजन, झ्याउरे भाका आदिको संरक्षण र विकास गरिनेछ ।
- ❖ मदाने गाउँपालिका वडा नं.२ को होल्वाङ्गमा होमस्टे पर्यटन सञ्चालन गरिनेछ ।
- ❖ पर्यटन गुरुयोजना निर्माण गरी कंकडेउराली, टोप्रे, सङ्गरेलेक, मदाने मालिका, ऐतिहासिक पुर्कोटकोट, अस्कुना, तिखेचुली तथा महत्वपूर्ण मठमन्दिर, पाटीपौवाहरूको संरक्षण र विकास गर्नका निम्ति गाउँपालिका स्तरीय पर्यटन विकास समिति गठन गरिनेछ ।

२. सामाजिक विकास

(क) शिक्षा तथा सञ्चार

- ❖ शिक्षण संस्थाहरूको शैक्षिक गुणस्तर वृद्धि तथा अंग्रेजी विषयको पठन पाठन सुधार गर्नको लागि गाउँपालिका क्षेत्रभित्रका सबै विद्यालयका प्रधानाध्यापकहरूको स्वघोषण कार्यक्रमलाई व्यवस्थित गरी अगाडि बढाइनेछ ।
- ❖ विद्यालयहरूको भौतिक पूर्वाधार सुधार गरिनेछ ।
- ❖ शिक्षाको गुणस्तर सुधार र अंग्रेजी विषयको पठन पाठनको लागि तालिम तथा सूत्रको आधारमा प्रति दरबन्दी अनुदान दिने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- ❖ विपन्न तथा असहाय विद्यार्थीहरूको लागि छात्रवृत्तिको व्यवस्था र पालन पोषणमा सहयोग गरिनेछ । साथै विद्यालय शिक्षालाई रुचिकर र आकर्षक बनाउन विपन्न परिवारका विद्यार्थीलाई ड्रेस उपलब्ध गराउने गरी कार्यविधि निर्माण गरी लागु गरिनेछ ।
- ❖ गाउँपालिका भित्रका सबै विद्यालयलाई एकै किसिमको रङ्ग रोगन गरिनेछ ।
- ❖ दिवा खाजालाई व्यवस्थापन गर्न स्थानीय सरकारको छुट्टै नीति तयार गरी प्रभावकारी रूपमा कार्यान्वयन गरिनेछ ।
- ❖ शिक्षाको पहुँच बाहिर रहेका बालबालिकाको शिक्षामा पहुँच सुनिश्चित गरिनेछ ।
- ❖ स्थानीय तहको शिक्षा नीति तयार गरिनेछ ।
- ❖ निरक्षरता उन्मूलनका लागि अनौपचारिक शिक्षा कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- ❖ विद्यालयमा कम्प्युटर शिक्षालाई विस्तार गरिनेछ ।
- ❖ बालविकास कक्षलाई व्यवस्थित र आकर्षण बनाउन प्रत्येक विद्यालयमा सुविधा सम्पन्न बालमैत्री कक्षा स्थापना गरिनेछ ।
- ❖ उच्च शिक्षाको पहुँच विस्तार गर्न छोरी बुहारी शैक्षिक छात्रवृत्ति कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइने छ ।

(ख) स्वास्थ्य, खानेपानी तथा सरसफाइ

- ❖ एक घर एक धारा कार्यक्रम सञ्चालन गरी घरपरिवारमा सुरक्षित खानेपानीको व्यवस्था गरिनेछ।
- ❖ खानेपानीको गुणस्तरीयता जाँच गर्नका लागि खानेपानी आयोजनाहरूमा शुद्धिकरण प्लान्टको व्यवस्था गरिनेछ।
- ❖ महिनावारी स्वच्छता अभियान संचालन गर्ने तथा प्रत्येक विद्यालय तथा सार्वजनिक कार्यालयहरूमा सेनेटरी प्याड डिस्पोजलको -इन्सिनेटर) व्यवस्था गरिनेछ।
- ❖ आधारभूत र मध्यम स्तरीय स्वास्थ्य सेवा प्रत्येक वडाहरूमा उपलब्ध हुने गरी संस्थागत सुधार र जनशक्ति व्यवस्थापन गरिनेछ। दलित, अल्पसंख्या तथा विपन्न समुदायका नागरिकलाई निश्चित मापदण्डका आधारमा जटिल प्रकृतिका रोगहरूको उपचारका लागि निश्चित रकम सहयोग स्वरूप उपलब्ध गराइनेछ।
- ❖ शारीरिक व्यायम केन्द्र, आरोग्य केन्द्र, मनोसामाजिक परामर्श, आयुर्वेदिक उपचार, योगाभ्यासहरू सञ्चालन गरिनेछ।
- ❖ मदाने गाउँपालिका वडा नं. ६ पुर्कोटदहमा १५ शैयाको अस्पताल निर्माण गरिनेछ। यस वर्ष १ करोड ४४ लाख प्राप्त भएको छ।
- ❖ प्रत्येक स्वास्थ्य चौकीमा बर्थिङ्ग सेन्टर स्थापना र सेवाग्राहीले प्राप्त गर्ने सुविधा विस्तार गरिनेछ।
- ❖ मदाने गाउँपालिका वडा नं. १, ५ र ७ मा एम्बुलेन्स सुविधा उपलब्ध गराइने छ।
- ❖ निश्चित समयावधिमा घुम्ती स्वास्थ्य शिविर आयोजना गरी सबै नागरिकको स्वास्थ्य परीक्षणको व्यवस्था गरिनेछ। यसलाई वार्षिक पात्रोमा नै उल्लेख हुने गरी सुनिश्चितता प्रदान गरिनेछ।
- ❖ मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती उत्प्रेरण सेवा, न्यानो भोला र निःशुल्क गर्भपतन सेवा सञ्चालन गरिनेछ।
- ❖ विद्यालय स्वास्थ्य शिक्षा, आमा समूह तथा स्थानीय स्वास्थ्यका लागि सामाजिक व्यवहार परिवर्तन कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ।
- ❖ स्वास्थ्य पोषणबारे जनचेतना जागृत हुने कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिनेछ।
- ❖ कोभिड-१९ सम्बन्धी जनचेतना मूलक कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ।
- ❖ कोभिड-१९ रोकथाम तथा उपचारका लागि २५ शैयाको आईसोलेसन वार्ड निर्माण गरिनेछ।
- ❖ कोभिड-१९ प्रभावितको लागि विशेष प्याकेज सहितको राहत कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ।
- ❖ कोभिड-१९ सम्बन्धी सम्पूर्ण स्वास्थ्य सामग्रीको विशेष व्यवस्था गरिनेछ।
- ❖ कोभिड-१९ को परीक्षणको दायरा विस्तार गर्न विशेष कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ।
- ❖ क्वारेन्टाईनलाई थप व्यवस्थित गरिनेछ।
- ❖ कोभिड-१९ को संक्रमणसँगै फ्रन्टलाइनमा काम गर्ने कर्मचारीलाई विशेष प्रोत्साहनको व्यवस्था गरिनेछ।
- ❖ कोभिड-१९ को संक्रमण मुक्त गाउँपालिका बनाउन कुनै कसर बाँकी राखिने छैन।
- ❖ खानेपानीका मुहानहरूको संरक्षण गर्ने, जोखिममा रहेका खानेपानी मुहानको संरक्षणका लागि त्यस्ता

खानेपानी मुहानको लागत संकलन गर्ने, सोको वरपर वृक्षरोपण गर्नको लागि बजेट उपलब्ध गराइनेछ ।

- ❖ दलित बस्ती केन्द्रित खानेपानी तथा सरसफाई कार्यलाई प्राथमिकता दिइनेछ ।
- ❖ दलित वर्गको आर्थिक र सामाजिक सशक्तीकरणको लागि गाउँपालिकाबाट बजेट विनियोजन गरी ठोस योजना बनाई कार्यान्वयन गरिनेछ ।
- ❖ गाउँपालिका स्तरीय दलित विकास समन्वय समिति गठन गरिनेछ ।
- ❖ दलित वर्गहरूले गर्दै आएको परम्परागत निर्वाहमुखी पेशा व्यवसायहरूलाई आधुनिकीकरण, व्यवसायीकरण, यान्त्रीकरण गरी रोजगारी सिर्जना गरिनेछ ।
- ❖ जोखिम र जीर्ण अवस्थामा रहेका दलित बस्तीहरूलाई नमुना बस्ती बनाउने योजनामा समावेश गरिनेछ ।
- ❖ दलितसँग जनप्रतिनिधि कार्यक्रम अभियान सञ्चालन गरिनेछ ।
- ❖ सबै प्रकारका विभेदमुक्त वडा हुँदै पालिका घोषणा अभियान सञ्चालन गरिनेछ ।
- ❖ भोजभतेर समेतका सार्वजनिक स्थानहरूमा जातीय विभेद भत्किने कुनै पनि प्रकारको बोली व्यवहारमाथि पूर्ण रूपमा रोक लगाउने ।

३. पूर्वाधार विकास

भवन,आवास, सडक, पुल, ऊर्जा, सिँचाई र सञ्चार ।

- ❖ पूर्वाधार विकासको लागि योजना बैंक निर्माण गरी प्राथमिकताका आधारमा पूर्वाधार विकासका योजनाहरू छनोट गरिनेछ । पूर्वाधार विकास कार्यक्रमलाई संघ स्तरीय, प्रदेश स्तरीय र तह स्तरीय गरी विभाजन गरिनेछ ।
- ❖ ग्रामिण क्षेत्रका गोरेटो, घोडेटो बाटोहरूको स्तरोन्नति गरिनेछ ।
- ❖ गाउँपालिका बसपार्क निर्माणको लागि पहल गरिनेछ ।
- ❖ गाउँपालिकाको एकीकृत विकासको लागि गुरुयोजना तयार गरिनेछ ।
- ❖ आगामी वर्षभित्र प्रत्येक घरधुरीमा विद्युत सेवा पुऱ्याइनेछ ।
- ❖ सुधारिएको चुलो प्रबर्द्धन गरी धुवाँमुक्त र उज्यालो घर कार्यक्रम कार्यान्वयन गरिनेछ ।
- ❖ सिसैनी-पुर्कोटदह, मलागिरी-पुर्कोटदह-सैरे-अग्लुङ्ग र **रोल्मा-याजिमिरे** मोटरबाटोको स्तरोन्नति गरिनेछ ।
- ❖ वैकल्पिक ऊर्जा प्रबर्द्धन केन्द्रको साभेदारीमा आवश्यक ठाउँमा सडक वतीको व्यवस्था गरिनेछ ।
- ❖ भूकम्प प्रतिरोधी घर निर्माणलाई प्रोत्साहन गरिनेछ ।
- ❖ घरविहीन, विपन्न तथा भूमिहीनहरूको लागि आवास सुविधा कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- ❖ गाउँपालिकाको प्रशासकीय भवन निर्माण गरिनेछ ।
- ❖ अतिथि आवास गृह, निर्माण प्रक्रिया अगाडि बढाइनेछ ।
- ❖ अव्यवस्थित बसोवास, सुकुम्बासी तथा घर विहीनहरूको पहिचान गरी अति विपन्नलाई आवासको व्यवस्था गरिनेछ ।
- ❖ आवास सुधार कार्यक्रम अन्तर्गत सुधार गरिएका घरको तथ्याङ्क संकलन गर्ने र पालिकाले नम्बरिङ

गरिनेछ ।

- ❖ प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रमलाई थप व्यवस्थित र पारदर्शी बनाइनेछ ।
- ❖ नयाँ सिँचाई योग्य जमीनको पहिचान गरी योजना निर्माण गरिनेछ ।
- ❖ उपलब्ध सिँचाई सुविधा भएका योजनाको मर्मत सम्भार तथा विस्तार गरिनेछ ।
- ❖ बाँझो जग्गाको तथ्याङ्क संकलन गरी कृषि भूमिमा रूपान्तरण गरिनेछ ।
- ❖ भूमि बैंकको स्थापना तथा सञ्चालन गरिनेछ ।

४. वन, वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन

- ❖ मदाने क्षेत्र वरपर पाइने महत्वपूर्ण जडीबुटीको तथ्याङ्क संकलन गरी तिनको संरक्षण, उत्पादन, प्रशोधन र बजारीकरण गरी आमदानी बढाउनको लागि वनस्पति उद्यानको स्थापना गरिनेछ ।
- ❖ वन पैदावारमा आधारित उद्योग सञ्चालनलाई प्रोत्साहन गरिनेछ ।
- ❖ सामुदायिक वनबाट जनताको आयस्तर बढाउन उन्नतजातका घाँस, जडीबुटी तथा फलफूल खेती गर्न प्रोत्साहित गरिनेछ ।
- ❖ भू-क्षय र पहिरोको जोखिममा रहेका वस्तीहरूको तथ्याङ्क संकलन गरी त्यसको व्यवस्थापनको लागि विशेष कार्यक्रम लागू गरिनेछ ।
- ❖ आगामी वर्ष “घर एक फलफूल विरुवा पाँच” रोप्ने कार्यक्रमलाई अभियानको रूपमा बढाइनेछ ।
- ❖ भौगोलिक स्थितिको अध्ययन गरी जोखिमयुक्त भू-भागमा बस्ती विकासमा रोक लगाउने जोखिममा रहेका वस्तीलाई स्थानान्तरण गरी एकीकृत नमुना बस्ती विकास गरिनेछ ।
- ❖ भू-क्षय आदि रोकनको लागि नदी किनारामा बाँस रोप्ने कार्यलाई अवलम्बन गरिनेछ ।
- ❖ निर्माण भई सकेका सडकमा एक साइडमा एक अमृसो र अर्कोतर्फ फुलका बिरुवा रोप्ने कार्यलाई अनिवार्य गरिनेछ ।

५. बालबालिका, युवा, वृद्ध र वृद्धा अपांग लक्षित कार्यक्रम

- ❖ आगामी २ वर्षभित्र बालमैत्री स्थानीय शासनका मापदण्ड पुरा गरी बालमैत्री स्थानीय शासन लागु गरिनेछ ।
- ❖ गाउँपालिका क्षेत्रभित्र रहेका मानव संशोधनको लगत तयार गरी क्रमशः अध्यावधिक गरिनेछ ।
- ❖ व्यवसाय तथा उद्यम गर्न चाहने युवाहरूलाई सहूलियत ऋणको व्यवस्था गरिनेछ । साथै ब्याज अनुदानको व्यवस्था गरिनेछ ।
- ❖ पूर्वाधार निर्माणका काममा स्थानीय युवाहरूलाई प्राथमिकता दिइनेछ ।
- ❖ गरीब घर परिवार पहिचान तथा परिचय पत्र वितरण कार्य शुरु गरिनेछ ।
- ❖ ज्येष्ठ नागरिक, अतिविपन्न र असहायहरूको निःशुल्क स्वास्थ्य परीक्षणको व्यवस्था गरिनेछ ।
- ❖ महिलाहिंसा, बालविवाह, बहुविवाह, जातीय छुवाछुत जस्ता गैरकानुनी कार्य नियन्त्रण गरी समतामूलक समाज निर्माणमा जोड दिइने छ ।
- ❖ विभिन्न निकाय तथा संस्थाहरूसँग समन्वय गरी व्यावसायिक तथा सीप विकासका तालिमहरू कार्यक्रम

सञ्चालन गरिनेछ ।

❖ सहिद कृष्ण कुँवरको सम्झनामा सहिद कृष्ण कुँवर स्मृति प्रतिष्ठान गठन गरिनेछ ।

६. वित्तीय व्यवस्थापन, सुशासन तथा पारदर्शिता

❖ गाउँपालिकाको आय व्यय पारदर्शी तथा सेबालाई छिटोछरितो बनाइने छ, सबै आर्थिक कारोवारहरू बैकिङ्ग प्रणाली मार्फत गरिनेछ ।

❖ विकासको राष्ट्रिय आकांक्षालाई ध्यानमा राखी चालु आर्थिक वर्षभित्र आवधिक योजना र मध्यावधि खर्च संरचना तयार गरिनेछ ।

❖ सभाबाट पारित योजनाहरूको कार्यतालिका निर्माण गरी कार्यान्वयन गरिनेछ ।

❖ गाउँपालिकाको लक्ष्य प्राप्तमा केन्द्रित रहन जनप्रतिनिधि र कर्मचारीको वीचमा निरन्तर अन्तरक्रिया गरिनेछ ।

❖ कर्मचारीको क्षमता विकासका लागि कार्य सम्पादनसँग सम्बन्धित तालिमको आयोजना गरिनेछ ।

❖ नागरिक सहायता कक्षका लागि जनशक्ति व्यवस्थापन गरी प्रभावकारी ढंगले सञ्चालन गरिनेछ ।

❖ गाउँपालिका अन्तर्गतका सबै कार्यालयहरूलाई सुविधायुक्त र सेवाग्राही मैत्री बनाइनेछ ।

❖ न्यायिक समितिबाट हुने न्याय सम्पादनलाई प्रभावकारी बनाउन कानूनी सल्लाहकार, कर्मचारी तथा इजलाश लगाएतका भौतिक संरचनाको व्यवस्था गरिनेछ ।

❖ विकास निर्माण कार्यमा समयमै काम र तत्कालै भुक्तानीको नीति लिइनेछ ।

❖ भ्रष्टाचार विरुद्ध शून्य सहनशीलताको मान्यता र सदाचार पद्धतिको प्रवर्द्धन गरिनेछ ।

❖ पसलहरूमा अनिवार्य मूल्य सूची राख्नु पर्ने व्यवस्था गरी मूल्य र गुणस्तरको नियमित अनुगमन गरिनेछ ।

❖ अन्य छिमेकी गाउँपालिका र नगरपालिकाहरूसँग सुमधुर सम्बन्ध कायम गरी विकास साभेदारीको रणनीति अवलम्बन गरिनेछ ।

❖ स्रोत साधनहरूको अधिकतम परिचालन गरी गाउँपालिकाको आन्तरिक आय वृद्धिमा विशेष जोड दिइनेछ ।

❖ समयमै काम सम्पन्न गर्ने उपभोक्ता समितिलाई पुरस्कृत र काममा लापर्वाही गर्ने उपभोक्ता समितिलाई दण्डित गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।

❖ उत्कृष्ट कार्य गर्ने कर्मचारीहरूलाई पुरस्कृत गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।

❖ गाउँपालिकाको आन्तरिक स्रोत वृद्धि गर्न करको दायरा बढाइनेछ ।

❖ गाउँपालिकाको बेरुजु फर्छ्यौट गरी शून्य बेरुजुयुक्त गाउँपालिका बनाइने छ ।

अन्त्यमा,

समृद्धि मदाने, सुखी मदाने हामी सबैको चाहना हो । हामी यस चाहनालाई साकार पार्न गाउँपालिका परिवार, राजनैतिक दल, स्थानीय जनसमुदाय, वुद्धिजीवी समाजसेवी, नागरिक समाज, व्यावसायिक क्षेत्र, सहकारी क्षेत्र, गैरसरकारी क्षेत्र, शिक्षक विद्यार्थी, सुरक्षा निकाय, उपभोक्ता समिति, आमा समूहहरू आदि सबैको

४. खर्च गर्ने र विनियोजन गर्ने सम्बन्धमा व्यवस्था गर्न बनेको विधेयक २०७७

प्रस्तावना मदाने गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७७ र ०८ को सेवा र कार्यहरूका लागि सञ्चितकोषबाट रकम खर्च गर्ने अधिकार दिन र सो रकम विनियोजन गर्न बाञ्छनीय भएकोले नेपालको संविधान २०७२ को भाग २२९ को उपधारा (२) बमोजिम मदाने गाउँपालिकाको गाउँसभामा यो विधेयक पेश भएको छ।

१. संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ (१) यस विधेयकको नाम “मदाने गाउँपालिकाको विनियोजन विधेयक, २०७७” रहेको छ।

(२) यो विधेयक सभाबाट पास भई प्रमाणित भएपछि ऐनको रूपमा तुरुन्त लागु हुनेछ।

२. आर्थिक वर्ष २०७७ र ०७८ को निमित्त सञ्चित कोषबाट रकम खर्च गर्ने अधिकार (१) आर्थिक वर्ष २०७७ र ०७८ को निमित्त गाउँपालिका, वडासमिति, विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूका निमित्त उल्लेखित चालु खर्च, पुँजिगत खर्च वित्तीय व्यवस्थाको रकम समेत व्यवस्थाको रकम समेत गरी जम्मा रकम रु ४५,०२,५६,९९६ (पँचालिस करोड दुई लाख छपन्न हजार नौ सय छ्यानब्बे रूपैयाँ मात्र) मा नबढाई निर्दिष्ट गरिए बमोजिम सञ्चित कोषबाट खर्च गरिनेछ।

३. विनियोजन (१) यस विधेयक द्वारा सञ्चितकोषबाट खर्च गर्ने अधिकार दिएको रकम आर्थिक वर्ष २०७७/०७८ को निमित्त मदाने गाउँपालिकाको गाउँकार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरिनेछ।

(२) उपदफा (१) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भएता पनि कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरेको रकम मध्ये कुनै वचत हुने र कुनैमा अपुग हुन देखिन आएमा गाउँ कार्यपालिकाले बचत हुने शीर्षकबाट नपुग हुने शीर्षकमा रकम सार्न सक्नेछ। यसरी रकम सार्दा एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा रकमको २५ प्रतिशतमा नबढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकबाट कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूमा रकम सार्न तथा निकास र खर्च जनाउन सकिनेछ। पुँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थातर्फ विनियोजित रकम सावा भुक्तानी खर्च र व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्य चालु खर्च शीर्षकतर्फ सार्न र वित्तीय व्यवस्था अन्तर्गत सावा भुक्तानी खर्चतर्फ विनियोजित रकम व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्यत्र सार्न सकिनेछैन। तर चालु तथा पुँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्था खर्च व्यहोर्न एक स्रोतबाट अर्को स्रोतमा रकम सार्न सकिनेछ।

(३) उपदफा (२) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा स्वीकृत २५ प्रतिशत भन्दा बढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूमा रकम सार्न परेमा गाउँसभाको स्वीकृत लिनुपर्नेछ।

(४) उपभोक्ता समितिबाट योजना सञ्चालन गर्दा कम्तीमा १० प्रतिशत जनसहभागिता हुनुपर्नेछ।

(५) उपदफा (४) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भएता पनि लक्षितवर्ग कार्यक्रम, शैक्षिक कार्यक्रम, सेवामूलक

योजना तथा कार्यक्रमहरू सञ्चालन गर्दा जनसहभागिता वापतको रकम विना पनि कार्यक्रम सञ्चालन गर्न सकिनेछ ।

(६) निर्माणजन्य योजना तथा कार्यक्रमहरूमा २ देखि ५ प्रतिशत सम्म कन्टीन्जेन्सी कटौती गरी भुक्तानी गरिनेछ ।

मदाने गाउँपालिका गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, गुल्मी

५. आय र व्यय को स्रोत मिलान

आ.व. : २०७७/७८ : संक्षिप्त

सि. नं.	स्रोत समूह	बजेटको स्रोत/तह	स्रोत	प्राप्तिको विधि	अनुमानित आय	अनुमानित व्यय	फरक
१	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	१३३११- समानिकरणअनुदान	नगद अनुदान	९,१८,००,०००.००	९,१८,००,०००.००	
२	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	१३३१२- सशर्तअनुदान चालु	नगद अनुदान	१९,५५,००,०००.००	१९,५५,००,०००.००	
३	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	१३३१४- विशेषअनुदान चालु	नगद अनुदान	२,००,००,०००.००	२,००,००,०००.००	
४	प्रदेश सरकार	लुम्बिनी प्रदेश	१३३११- समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	५०,५०,०००.००	५०,५०,०००.००	
५	प्रदेश सरकार	लुम्बिनी प्रदेश	१३३१२- सशर्तअनुदान चालु	नगद अनुदान	२,०८,५०,०००.००	२,०८,५०,०००.००	
६	प्रदेश सरकार	लुम्बिनी प्रदेश	१३३१६- समपूरकअनुदान चालु	नगद अनुदान	१,५०,००,०००.००	१,५०,००,०००.००	
७	राजस्वबाँडफाँड - राजस्वबाँडफाँड प्रदेश सरकार	राजस्वबाँडफाँड - राजस्वबाँडफाँड	१००२०- राजस्वबाँडफाँड	नगद	४३,४१,०००.००	४३,४१,०००.००	
८	राजस्वबाँडफाँड - राजस्वबाँडफाँड संघीय सरकार	राजस्वबाँडफाँड - राजस्वबाँडफाँड	१००२०- राजस्वबाँडफाँड	नगद	७,०९,८१,६६०.००	७,०९,८१,६६०.००	
९	अन्तरिकस्रोत	आन्तरिकस्रोत	१००१०- आन्तरिकस्रोत	नगद	२,६७,३४,३३६.००	२,६७,३४,३३६.००	
				जम्मा	४५,०२,५६,९९६.००	५,०२,५६,९९६.००	

**६. मदाने गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७७/०७८ को व्यय अनुमान
बजेट उपशीर्षक अनुसार बजेट विनियोजन**

आ.व. : २०७७/७८

रु. हजारमा

सि. नं.	संकेत	बजेट उपशीर्षक	विनियोजन रु.	स्रोत						
				अन्तर सरकारी वित्तिय हस्तान्तरण				ऋण	जस	वैदेशिक
				आन्तरिक स्रोत	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
१	८०५५२५०७१०१	मदाने गाउँपालिका	१,४८,६८८	८४,२३८	४९,४५०	१५,०००				
२	८०५५२५०७२०१	मदानेगाउँपालिकावडा नं.१	२,५००		२,५००					
३	८०५५२५०७२०२	मदानेगाउँपालिकावडा नं.२	२,५००		२,५००					
४	८०५५२५०७२०३	मदानेगाउँपालिकावडा नं.३	२,५००		२,५००					
५	८०५५२५०७२०४	मदानेगाउँपालिकावडा नं.४	२,५००		२,५००					
६	८०५५२५०७२०५	मदानेगाउँपालिकावडा नं.५	२,५००		२,५००					
७	८०५५२५०७२०६	मदानेगाउँपालिकावडा नं.६	२,५००		२,५००					
८	८०५५२५०७२०७	मदानेगाउँपालिकावडा नं.७	२,५००		२,५००					
९	८०५५२५०७३०१	मदानेगाउँपालिका- शिक्षा	१२,०००	५,१५०	१,८००	५,०५०				
१०	८०५५२५०७३०२	मदानेगाउँपालिका-स्वास्थ्य	१३,०१८	५,९६८	७,०५०					
११	८०५५२५०७३०३	मदानेगाउँपालिका - कृषि	२२,७००	६,७००	१६,०००					
१२	८०५५२५०७५०२	प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम	२०,८५०			२०,८५०				
१३	८०५५२५०७५११	संघीयसरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (सशर्तअनुदान)	१,९५,५००		१,९५,५००					
१४	८०५५२५०७५१२	संघीयसरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (विशेष अनुदान)	२०,०००		२०,०००					
		कुल जम्मा	४,५०,२५६	१,०२,०५६	३,०७,३००	४०,९००				

कार्यक्रम/परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७७/७८ बजेट उपशीर्षक : मदाने गाउँपालिका वडानं.१ (८०५५२५०७२०१)

रु. हजारमा

सि. नं.	कार्यक्रम/परियोजना	स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष इकाई	विनियोजन रु.				कै.
							प्र.चौ	दो.चौ	ते.चौ	जम्मा	
१	सहकारीव्यवस्थापन		अन्य	२६४१२	नेपालसरकार-समानिकरण अनुदान-नगद अनुदान	१ गोटा	०	०	५०	५०	
२	ओखलेदहप्रा वि निर्माण		अन्य	३११११	नेपालसरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१ गोटा	०	०	१००	१००	
३	कुखुराकाटने रघुवा फलाटे मो वा		अन्य	३११५१	नेपालसरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१ गोटा	०	४५०	०	४५०	
४	गौरासुपारी ओखर मोटरबाटो		अन्य	३११५१	नेपालसरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१ गोटा	०	०	१५०	१५०	
५	थोत्रेविसौना कोहोलचौर डाडावारी मो वा		अन्य	३११५१	नेपालसरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१ गोटा	०	०	४००	४००	
६	मोटरबाटोमर्मत सुधार	१	अन्य	३११५१	नेपालसरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१ गोटा	५००	०	०	५००	
७	मयवोटखानेपानी योजना		अन्य	३११५६	नेपालसरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१ गोटा	०	०	५००	५००	
८	खेलमैदान निर्माण		अन्य	३११५९	नेपालसरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१ गोटा	०	०	१००	१००	
९	सामुदायिकतला थप		अन्य	३११६१	नेपालसरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१ गोटा	०	०	१५०	१५०	
१०	अग्लुङ्गपूर्वाधारविकास		अन्य	३११७१	नेपालसरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१ गोटा	०	०	१००	१००	
कुल जम्मा							५००	४५०	१५५०	२५००	

कार्यक्रम/परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७७/७८ बजेट उपशीर्षक: मदाने गाउँपालिका वडानं.२ (८०५५२५०७२०२)

रु. हजारमा

सि. नं.	कार्यक्रम/परियोजना	स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष ईकाई	विनियोजन रु.				कै.
							प्र चौ	दो चौ	ते.चौ	जम्मा	
१	खेलकुद कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	नेपालसरकार-समानिकरण अनुदान-नगद अनुदान	१ गोटा	०	०	१००	१००	
२	मदानेबालकल्याण प्रा वि पूर्वाधार विकास		अन्य	३१११३	नेपालसरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१ गोटा	०	०	१००	१००	
३	स्वास्थ्यचौकी व्यवस्थापन		अन्य	३१११३	नेपालसरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१ गोटा	०	०	१५०	१५०	
४	उर्लेनी मोटरबाटो		अन्य	३११५१	नेपालसरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१ गोटा	०	०	४००	४००	
५	प्युठानलेख बाभ्रकटेरी मोटरबाटो		अन्य	३११५१	नेपालसरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१ गोटा	०	०	४५०	४५०	
६	मोटरबाटोमर्मत सुधार	२	अन्य	३११५१	नेपालसरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१ गोटा	४००	०	०	४००	
७	होल्वाङ्गब्रम मोटरबाटो		अन्य	३११५१	नेपालसरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१ गोटा	०	०	१००	१००	
८	चौरसिंचाइ योजना		अन्य	३११५५	नेपालसरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१ गोटा	०	०	१००	१००	
९	एकघर एक धारा टोल न ९		अन्य	३११५६	नेपालसरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१ गोटा	०	०	१००	१००	
१०	कल्था खा पा योजना		अन्य	३११५६	नेपालसरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१ गोटा	०	०	१००	१००	
११	भिरकट्टाकोट पञ्चमी पोखरी खा पा योजना		अन्य	३११५६	नेपालसरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१ गोटा	०	०	२५०	२५०	

रु. हजारमा

सि. नं.	कार्यक्रम/परियोजना	स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष इकाई	विनियोजन रु.				कै.
							प्र चौ	दो चौ	ते चौ	जम्मा	
१२	बालविकास निमावि सौ चालय निर्माण		अन्य	३११५९	नेपालसरकार-समानिकरण अनुदान-नगद अनुदान	१ गोटा	०	०	५०	५०	
१३	वडाकार्यालय व्यवस्थापन		अन्य	३११६१	नेपालसरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१ गोटा	०	०	२००	२००	
					कुलजम्मा		४००	०	२५००	२५००	

कार्यक्रम/परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७७/७८ बजेट उपशीर्षक : मदाने गाउँपालिकावडानं.३ (८०५५२५०७२०३)

रकम रु. हजारमा

सि. नं.	कार्यक्रम/परियोजना	स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष इकाई	विनियोजन रु.				कै.
							प्र चौ	दो चौ	ते चौ	जम्मा	
१	असिमकोट भर्लेनी वनकाटे मो वा		अन्य	३११५१	नेपालसरकार-समानिकरण अनुदान-नगद अनुदान	१ गोटा	०	०	३००	३००	
२	छापघुर्के टिमुरे मोटरबाटो		अन्य	३११५१	नेपालसरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१ गोटा	०	०	२००	२००	
३	फुर्सेपाटापैयुँपाटा सडक		अन्य	३११५१	नेपालसरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१ गोटा	०	०	१००	१००	
४	मोटरबाटोमर्मत सम्भार	३	अन्य	३११५१	नेपालसरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१ गोटा	०	०	५००	५००	
५	सिमखिर्रेपाटा छापा मोटरबाटो		अन्य	३११५१	नेपालसरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१ गोटा	०	०	३००	३००	
६	सिर्सेनीसिँचाइयोजना		अन्य	३११५५	नेपालसरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१ गोटा	०	०	१५०	१५०	

रकम रु. हजारमा

सि. नं.	कार्यक्रम/परियोजना	स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.				कै.
								प्र चौ	दो चौ	ते चौ	जम्मा	
७	आरुपाटाखानेपानी योजना		अन्य	३११५६	नेपालसरकार-समानिकरण अनुदान-नगद अनुदान	१	गोटा	०	०	२००	२००	
८	च्यानधाराखानेपानी योजना		अन्य	३११५६	नेपालसरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	गोटा	०	०	१५०	१५०	
९	वडाकार्यालय एवम स्वास्थ्य कार्यालय व्यवस्थापन		अन्य	३११६१	नेपालसरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	गोटा	०	०	२००	२००	
१०	सिर्सेनी पूर्वाधार विकास		अन्य	३११७१	नेपालसरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	गोटा	०	०	४००	४००	

कार्यक्रम/परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७७/७८ बजेट उपशीर्षक : मदाने गाउँपालिका वडा नं.४ (८०५५२५०७२०४)

रकम रु. हजारमा

सि. नं.	कार्यक्रम/परियोजना	स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.				कै.
								प्र चौ	दो चौ	ते चौ	जम्मा	
१	खलडाडाउप्रेतवारी मो बा		अन्य	३११५१	नेपालसरकार-समानिकरण अनुदान-नगद अनुदान	१	गोटा	०	०	५०	५०	
२	छेपारेपानीखौरे मो बा		अन्य	३११५१	नेपालसरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	गोटा	०	०	१००	१००	
३	छिर्नेटुलागैरा काब्रा मो बा		अन्य	३११५१	नेपालसरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	गोटा	०	०	१५०	१५०	
४	नेप्तेपोखरीचोरदुङ्गा फ्रवेटा मो बा		अन्य	३११५१	नेपालसरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	गोटा	०	०	१००	१००	
५	बडाचौरमेहेलेपोखरी मा वि वडाकार्यालय मो बा		अन्य	३११५१	नेपालसरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	गोटा	०	०	१००	१००	

सि. नं.	कार्यक्रम/परियोजना	स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.				कै.
								प्र चौ	दो चौ	ते चौ	जम्मा	
६	मेविसौना भाकृसल्ला मोटर बाटो		अन्य	३११५१	नेपालसरकार-समानिकरण अनुदान-नगद अनुदान	१	गोटा	०	०	२००	२००	
७	म्यालपोखरीभल्कने पोखरा पिपलारुख मो वा		अन्य	३११५१	नेपालसरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	गोटा	०	०	२००	२००	
८	मोटरबाटोमर्मत सुधार	४	अन्य	३११५१	नेपालसरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	गोटा	०	०	४५०	४५०	
९	सानिपोखरीउपल्लो वोहराटो ल जौ पधेरा विरौटा मो वा		अन्य	३११५१	नेपालसरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	गोटा	०	०	१००	१००	
१०	काभ्राअगेरा खानेपानी ट्याङ्की निर्माण		अन्य	३११५६	नेपालसरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	गोटा	०	०	३०	३०	
११	कालिमाटीबाटुले खानेपानी योजना	अन्य	३११५६	नेपालसरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	गोटा	०	०	७०	७०		
१२	गावलिफ्टीङ्ग खानेपानी योजना		अन्य	३११५६	नेपालसरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	गोटा	०	०	५००	५००	
१३	धारापानीखाक्सीपाटा मूल संरक्षण		अन्य	३११५६	नेपालसरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	गोटा	०	०	५०	५०	
१४	धारापानी-टिमुरकारुख खानेपानी योजना		अन्य	३११५६	नेपालसरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	गोटा	०	०	१००	१००	
१५	नवदुर्गाप्रा वि पूर्वाधारविकास		अन्य	३११५९	नेपालसरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	गोटा	०	०	१००	१००	
१६	बालनेत्रज्योति प्रा वि पूर्वाधारविकास		अन्य	३११५९	नेपालसरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	गोटा	०	०	१००	१००	
१७	स्वास्थ्यचौकी व्यवस्थापन		अन्य	३११५९	नेपालसरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	गोटा	०	०	५०	५०	

रकम रु. हजारमा

सि. नं.	कार्यक्रम/परियोजना	स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष इकाई	विनियोजन रु.				कै.
							प्र चौ	दो चौ	ते चौ	जम्मा	
१८	डाडाखर्कप्रतीक्षालय निर्माण		अन्य	३११६१	नेपालसरकार-समानिकरण अनुदान-नगद अनुदान	१ गोटा	०	०	५०	५०	
कुलजम्मा							०	०	२५००	२५००	

कार्यक्रम/परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७७/७८ बजेट उपशीर्षक : मदाने गाउँपालिकावडानं.५ (८०५५२५०७२०५)

रकम रु. हजारमा

सि. नं.	कार्यक्रम/परियोजना	स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष इकाई	विनियोजन रु.				कै.
							प्र चौ	दो चौ	ते चौ	जम्मा	
१	वडाकार्यालय व्यवस्थापन		अन्य	३१११३	नेपालसरकार-समानिकरण अनुदान-नगद अनुदान	१ गोटा	०	०	४५०	४५०	
२	दर्शनुदुङ्गापातालकटेरी मो बा		अन्य	३११५१	नेपालसरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१ गोटा	०	०	५००	५००	
३	मोटरबाटोमर्मत सम्भार	५	अन्य	३११५१	नेपालसरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१ गोटा	५००	०	०	५००	
४	एकघर एक धारा कार्यक्रम		अन्य	३११५६	नेपालसरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१ गोटा	०	०	२००	२००	
५	दुङ्गेखानीभुजेलवास खानेपानी मर्मत		अन्य	३११५६	नेपालसरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१ गोटा	०	०	४००	४००	
६	मलागिरीपूर्वाधारविकास योजना		अन्य	३११५९	नेपालसरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१ गोटा	०	०	४५०	४५०	
कुल जम्मा							५००	०	२५००	२५००	

कार्यक्रम/परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७७/७८ बजेट उपशीर्षक : मदाने गाउँपालिकावडानं.६ (८०५५२५०७२०६)

रकम रु. हजारमा

सि. नं.	कार्यक्रम/परियोजना	स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.				कै.
								प्र चौ	दो चौ	ते चौ	जम्मा	
१	कङ्केदेउरालीनिमावि पूर्वाधार विकास		अन्य	३१११३	नेपालसरकार-समानिकरण अनुदान-नगद अनुदान	१	गोटा	०	०	१५०	१५०	
२	चेनगैराखारीया भिरकुना मो बा		अन्य	३११५१	नेपालसरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	गोटा	०	०	७५	७५	
३	डाडापोखरी टाकुरा फुर्केसल्ला मो बा		अन्य	३११५१	नेपालसरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	गोटा	०	०	१५०	१५०	
४	देउरालीडाडा नाली व्यवस्थापन		अन्य	३११५१	नेपालसरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	गोटा	०	०	२००	२००	
५	मोटरबाटोमर्मत सुधार		अन्य	३११५१	नेपालसरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	गोटा	०	०	५००	५००	
६	मलागिरीपूर्वाधारविकास योजना		अन्य	३११५१	नेपालसरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	गोटा	०	०	५०	५०	
७	जुम्लीचौरजामुने खानेपानी योजना		अन्य	३११५६	नेपालसरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	गोटा	०	०	१००	१००	
८	मूलावारीडुम्माखे खानेपानी योजना		अन्य	३११५६	नेपालसरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	गोटा	०	०	५०	५०	
९	हजारीचौर ट्याङ्की निर्माण		अन्य	३११५६	नेपालसरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	गोटा	०	०	१५०	१५०	
१०	जनचाहनाप्राथमिक विद्यालय पूर्वाधारविकास	६	अन्य	३११५९	नेपालसरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	गोटा	०	०	७५	७५	

रकम रु. हजारमा

सि. नं.	कार्यक्रम/परियोजना	स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.				कै.
								प्र चौ	दो चौ	ते चौ	जम्मा	
११	कङ्केदेउरालीनिमावि पूर्वाधार विकास		अन्य	३११५९	नेपालसरकार-समानिकरण अनुदान-नगद अनुदान	१	गोटा	०	०	१००	१००	
१२	पृथ्विप्रा वि पूर्वाधारविकास		अन्य	३११५९	नेपालसरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	गोटा	०	०	१५०	१५०	
१३	पनाहाप्रतीक्षालय निर्माण		अन्य	३११५९	नेपालसरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	गोटा	०	०	२००	२००	
१४	सुपामन्दिर निर्माण		अन्य	३११५९	नेपालसरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	गोटा	०	०	२००	२००	
१५	शिवालयमन्दिर पूर्वाधार विकास		अन्य	३११६१	नेपालसरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	गोटा	०	०	१५०	१५०	
१६	पुर्कोटदहपूर्वाधारविकास		अन्य	३११७१	नेपालसरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	गोटा	०	०	२००	२००	
कुल जम्मा								५००	०	२५००	२५००	

कार्यक्रम/परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७७/७८ बजेट उपशीर्षक : मदाने गाउँपालिकावडानं.७ (८०५५२५०७२०७)

रकम रु. हजारमा

सि. नं.	कार्यक्रम/परियोजना	स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.				कै.
								प्र चौ	दो चौ	ते चौ	जम्मा	
१	ओखलेभर्जी मोटरबाटो	२	अन्य	३११५१	नेपालसरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	गोटा	०	०	१००	१००	
२	खानेपानीट्यांकी खरिद		अन्य	३११५१	नेपालसरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	गोटा	०	०	१७५	१७५	

सि. नं.	कार्यक्रम/परियोजना	स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.				कै.
								प्र चौ	दो चौ	ते चौ	जम्मा	
३	गैराखर्कदलित वस्ति सिढी निर्माण		अन्य	३११५१	नेपालसरकार-समानिकरण अनुदान-नगद अनुदान	१	गोटा	०	०	५०	५०	
४	बुकाखोलाधैरैनी डाडापारी मो वा		अन्य	३११५१	नेपालसरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	गोटा	०	०	१००	१००	
५	बोहोराटोल खर्रे ओख्रेनी मो वा		अन्य	३११५१	नेपालसरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	गोटा	०	०	२००	२००	
६	मोटरबाटो मर्मत सुधार		अन्य	३११५१	नेपालसरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	गोटा	०	०	५००	५००	
७	वडाकार्यालय सिढी निर्माण		अन्य	३११५१	नेपालसरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	गोटा	०	०	२००	२००	
८	एकघर एक धारा पाइप खरिद		अन्य	३११५६	नेपालसरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	गोटा	०	०	१००	१००	
९	कुवरटोलखानेपानी विस्तार योजना		अन्य	३११५६	नेपालसरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	गोटा	०	०	३००	३००	
१०	देवीथानाहरचौर पिपलारुख सिडी निर्माण		अन्य	३११५९	नेपालसरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	गोटा	०	०	७५	७५	
११	सङ्गमपार्क निर्माण	१	अन्य	३११५९	नेपालसरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	गोटा	०	०	२००	२००	
१२	भौतिकपूर्वाधार विकास योजना	९	अन्य	३११७१	नेपालसरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	गोटा	०	०	५००	५००	
	कुलजम्मा							०	०	२५००	२५००	

कार्यक्रम/परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७७/७८ बजेट उपशीर्षक : मदाने गाउँपालिका (८०५५२५०७१०१)

रकम रु. हजारमा

सि. नं.	कार्यक्रम/परियोजना	स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.				कै.
								प्र चौ	दो चौ	ते चौ	जम्मा	
१	पारिश्रमिककर्मचारी	गापा	अन्य	२११११	राजस्व बाँडफाँड-संघीय सरकार-नगद	१	गोटा	०	०	१६५००	१६५००	
२	पारिश्रमिकपदाधिकारी	गापा	अन्य	२१११२	राजस्व बाँडफाँड-संघीय सरकार-नगद	१	गोटा	०	०	८५४८.६६	८५४८.६६	
३	पोशाक	गापा	अन्य	२११२१	राजस्व बाँडफाँड-संघीय सरकार-नगद	१	गोटा	०	०	४००	४००	
४	स्थानीयभत्ता	गापा	अन्य	२११३१	राजस्व बाँडफाँड-संघीय सरकार-नगद	१	गोटा	२६४	२६४	२७२	८००	
५	महंगीभत्ता	गापा	अन्य	२११३२	राजस्व बाँडफाँड-संघीय सरकार-नगद	१	गोटा	३६३	३६३	३७४	११००	
६	फिल्डभत्ता	गापा	अन्य	२११३३	राजस्व बाँडफाँड-संघीय सरकार-नगद	१	गोटा	३३	३३	३४	१००	
७	कर्मचारीको बैठकभत्ता	गापा	अन्य	२११३४	राजस्व बाँडफाँड-संघीय सरकार-नगद	१	गोटा	०	०	९००	९००	
८	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	गापा	अन्य	२११३५	राजस्व बाँडफाँड-संघीय सरकार-नगद	१	गोटा	२०	०	०	२०	
९	विपत व्यवस्थापन	गापा	अन्य	२११३५	आन्तरिक स्रोत-नगद	१	गोटा	०	०	१५००	१५००	
१०	अन्यभत्ता	गापा	अन्य	२११३९	आन्तरिक स्रोत-नगद	१	गोटा	२००	०	०	२००	
११	अन्यभत्ता	गापा	अन्य	२११३९	राजस्व बाँडफाँड-संघीय सरकार-नगद	१	गोटा	१३२	१३२	१३६	४००	
१२	पदाधिकारी बैठकभत्ता	गापा	अन्य	२११४१	राजस्व बाँडफाँड-संघीय सरकार-नगद	१	गोटा	४९५	४९५	५१०	१५००	

सि. नं.	कार्यक्रम/परियोजना	स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.				कै.
								प्र चौ	दो चौ	ते चौ	जम्मा	
१३	कर्मचारीकोयोगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	गापा	अन्य	२१२१२	राजस्व बाँडफाँड-संघीय सरकार-नगद	१	गोटा	२५०.८	२५०.८	२५८.४	७६०	
१४	पानीतथा बिजुली	गापा	अन्य	२२१११	राजस्व बाँडफाँड-संघीय सरकार-नगद	१	गोटा	३९६	३९६	४०८	१२००	
१५	संचारमहसुल	गापा	अन्य	२२११२	राजस्व बाँडफाँड-संघीय सरकार-नगद	१	गोटा	१६५	१६५	१७०	५००	
१६	इन्धन (पदाधिकारी)	गापा	अन्य	२२२११	राजस्व बाँडफाँड-संघीय सरकार-नगद	१	N/A	१६५	१६५	१७०	५००	
१७	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	गापा	अन्य	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड-संघीय सरकार-नगद	१	गोटा	१६५	१६५	१७०	५००	
१८	सवारीसाधन मर्मत खर्च	गापा	अन्य	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड-संघीय सरकार-नगद	१	गोटा	१६५	१६५	१७०	५००	
१९	बिमातथा नवीकरण खर्च	गापा	अन्य	२२२१४	राजस्व बाँडफाँड-संघीय सरकार-नगद	१	गोटा	४००	०	०	४००	
२०	मेशिनरीतथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	गापा	अन्य	२२२२१	राजस्व बाँडफाँड-संघीय सरकार-नगद	१	गोटा	३००	०	०	३००	
२१	निर्मितसार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	गापा	अन्य	२२२३१	राजस्व बाँडफाँड-संघीय सरकार-नगद	१	गोटा	०	०	१००	१००	
२२	मसलन्दतथा कार्यालय सामग्री	गापा	अन्य	२२३११	राजस्व बाँडफाँड-संघीय सरकार-नगद	१	गोटा	९९०	९९०	१०२०	३०००	
२३	इन्धन अन्य प्रयोजन	गापा	अन्य	२२३१४	राजस्व बाँडफाँड-संघीय सरकार-नगद	१	गोटा	३३	३३	३४	१००	
२४	पत्रपत्रिका, छपाइ तथा सूचना प्रकाशन खर्च	गापा	अन्य	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड-संघीय सरकार-नगद	१	गोटा	४९५	४९५	५१०	१५००	

सि. नं.	कार्यक्रम/परियोजना	स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्षक	इकाई	विनियोजन रु.				कै.
								प्र चौ	दो चौ	ते चौ	जम्मा	
२५	अन्यकार्यालय संचालन खर्च	गापा	अन्य	२२३१९	राजस्व बाँडफाँड-संघीय सरकार-नगद	१	गोटा	६६	६६	६८	२००	
२६	सेवा र परामर्श खर्च	गापा	अन्य	२२४११	राजस्व बाँडफाँड-संघीय सरकार-नगद	१	गोटा	०	०	३००	३००	
२७	सूचनाप्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	गापा	अन्य	२२४१२	नेपालसरकार-समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	गोटा	७००	०	०	७००	
२८	सूचनाप्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	गापा	अन्य	२२४१२	राजस्व बाँडफाँड-संघीय सरकार-नगद	१	गोटा	०	२००	०	२००	
२९	करारसेवा शुल्क	गापा	अन्य	२२४१३	राजस्व बाँडफाँड-संघीय सरकार-नगद	१	गोटा	०	०	२५००	२५००	
३०	सरसफाइसेवाशुल्क	गापा	अन्य	२२४१४	राजस्व बाँडफाँड-संघीय सरकार-नगद	१	गोटा	३३	३३	३४	१००	
३१	अन्यसेवा शुल्क	गापा	अन्य	२२४१९	राजस्व बाँडफाँड-संघीय सरकार-नगद	१	गोटा	१६५	१६५	१७०	५००	
३२	अन्तरराष्ट्रियबाल दिवस कार्यक्रम	गापा	अन्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड-संघीय सरकार-नगद	१	गोटा	०	०	४१	४१	
३३	कृतिमहातखुट्टा तथा सहायक सामाग्री वितरण	गापा	अन्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड-संघीय सरकार-नगद	१	गोटा	०	०	३००	३००	
३४	कार्यक्रम खर्च	गापा	अन्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड-संघीय सरकार-नगद	१	गोटा	३३०	३३०	३४०	१०००	
३५	जनजाति शशक्तिकरण कार्यक्रम	गापा	अन्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड-संघीय सरकार-नगद	१	गोटा	०	०	३००	३००	
३६	जेष्ठनागरिक सम्मान कार्यक्रम	गापा	अन्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड-संघीय सरकार-नगद	१	गोटा	०	०	३००	३००	

सि. नं.	कार्यक्रम/परियोजना	स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्षक ई	विनियोजन रु.				कै.
							प्र चौ	दो चौ	ते चौ	जम्मा	
३७	दलित लक्षित कार्यक्रम	गापा	अन्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड-संघीय सरकार-नगद	१ गोटा	०	०	३००	३००	
३८	नागरिकसँग गाउँपालिका रेडियो कार्यक्रम	गापा	अन्य	२२५२२	नेपालसरकार-समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१ गोटा	०	०	१५०	१५०	
३९	नारी दिवश कार्यक्रम	गापा	अन्य	२२५२२	नेपालसरकार-समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१ गोटा	०	०	१७५	१७५	
४०	पत्रकारिता तालिम कार्यक्रम	गापा	अन्य	२२५२२	नेपालसरकार-समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१ गोटा	०	०	१५०	१५०	
४१	प्रतियोगितात्मक खेलकुद तथा संस्कृति संरक्षण कार्यक्रम	गापा	अन्य	२२५२२	नेपालसरकार-समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१ गोटा	०	०	३००	३००	
४२	मेलमिलाप तालिम कार्यक्रम	गापा	अन्य	२२५२२	नेपालसरकार-समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१ गोटा	०	०	३५०	३५०	
४३	महिलाटोल संरक्षण तथा विकास कार्यक्रम	गापा	अन्य	२२५२२	नेपालसरकार-समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१ गोटा	०	०	३५०	३५०	
४४	महिलासचेतना तालिम कार्यक्रम	गापा	अन्य	२२५२२	नेपालसरकार-समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१ गोटा	०	०	३५०	३५०	
४५	लैंगिकहिंसा विरुद्ध १६ दिने अभियान कार्यक्रम	गापा	अन्य	२२५२२	नेपालसरकार-समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१ गोटा	०	०	५०	५०	
४६	बालमैत्री स्थानीय शासन कार्यक्रम	गापा	अन्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड-संघीय सरकार-नगद	१ गोटा	०	०	१००	१००	
४७	सार्वजनिक सुनुवाइ कार्यक्रम	गापा	अन्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड-संघीय सरकार-नगद	१ गोटा	०	०	१५०	१५०	
४८	सासुबुहारी अन्तर्किया कार्यक्रम	गापा	अन्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड-संघीय सरकार-नगद	१ गोटा	०	०	३०	३०	

सि. नं.	कार्यक्रम/परियोजना	स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्षक ई	विनियोजन रु.				कै.	
							प्र चौ	दो चौ	ते चौ	जम्मा		
४९	युवा उद्यम कार्यक्रम	गापा	अन्य	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड-संघीय सरकार-नगद	१	गोटा	०	०	१५००	१५००	
५०	विविध कार्यक्रम खर्च	गापा	अन्य	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड-संघीय सरकार-नगद	१	गोटा	१६५	१६५	१७०	५००	
५१	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	गापा	अन्य	२२६११	राजस्व बाँडफाँड-संघीय सरकार-नगद	१	गोटा	१६५	१६५	१७०	५००	
५२	भ्रमण खर्च	गापा	अन्य	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड-संघीय सरकार-नगद	१	गोटा	४९५	४९५	५१०	१५००	
५३	भ्रमण खर्च	गापा	अन्य	२२६१२	आन्तरिक स्रोत-नगद	१	गोटा	१६५	१६५	१७०	५००	
५४	विशिष्टव्यक्ति तथा प्रतिनिधि मण्डलको भ्रमण खर्च	गापा	अन्य	२२६१३	राजस्व बाँडफाँड-संघीय सरकार-नगद	१	गोटा	०	०	५५	५५	
५५	विपत व्यवस्थापन तथा राहत विशेष कोष	गापा	अन्य	२२७११	नेपालसरकार-समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	गोटा	०	०	४०००	४०००	
५६	विविध खर्च	गापा	अन्य	२२७११	राजस्व बाँडफाँड-संघीय सरकार-नगद	१	गोटा	३३०	३३०	३४०	१०००	
५७	सभा सञ्चालन खर्च	गापा	अन्य	२२७२१	राजस्व बाँडफाँड-संघीय सरकार-नगद	१	गोटा	१३२	१३२	१३६	४००	
५८	अन्य सस्था सहायता	गापा	अन्य	२५३१५	आन्तरिक स्रोत-नगद	१	गोटा	१६५	१६५	१७०	५००	
५९	घरभाडा	गापा	अन्य	२८१४२	राजस्व बाँडफाँड-संघीय सरकार-नगद	१	गोटा	१३२	१३२	१३६	४००	
६०	सवारीसाधन तथा मेशिनर औजार भाडा	गापा	अन्य	२८१४३	राजस्व बाँडफाँड-संघीय सरकार-नगद	१	गोटा	३९६	३९६	४०८	१२००	
६१	अन्य भाडा	गापा	अन्य	२८१४९	राजस्व बाँडफाँड-संघीय सरकार-नगद	१	गोटा	९९	९९	१०२	३००	

सि. नं.	कार्यक्रम/परियोजना	स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.				कै.
								प्र चौ	दो चौ	ते चौ	जम्मा	
६२	भैपरी आउने चालु खर्च	गापा	अन्य	२८९११	आन्तरिक स्रोत-नगद	१	गोटा	०	०	२४३१.३३६	२४३१.३३६	
६३	भैपरी आउने चालु खर्च	गापा	अन्य	२८९११	राजस्व बाँडफाँड-संघीय सरकार-नगद	१	गोटा	१६५	१६५	१७०	५००	
६४	प्रशासकीयभवन निर्माण	६	अन्य	३११११	नेपालसरकार-समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	१५०००	१५०००	
६५	अपाङ लक्षित कार्यक्रम	गापा	अन्य	३१११३	नेपालसरकार-समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	गोटा	०	०	३००	३००	
६६	आवास सुधार कार्यक्रम	गापा	अन्य	३१११३	राजस्व बाँडफाँड-संघीय सरकार-नगद	१	गोटा	०	०	१५००	१५००	
६७	सिर्सेनीएकीकृत बस्तीविकास योजना	३	अन्य	३१११३	आन्तरिक स्रोत-नगद	१	गोटा	०	०	५	५	
६८	इन्जिनियरिङ्ग उपकरण तथा सफ्टवेर खरिद	गापा	अन्य	३११२२	नेपालसरकार-समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	गोटा	०	०	९००	९००	
६९	मेशिनरी तथा औजार	गापा	अन्य	३११२२	नेपालसरकार-समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	गोटा	०	०	८००	८००	
७०	प्रशासकीय भवन डि पि आर निर्माण योजना	६	अन्य	३११३५	नेपालसरकार-समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	गोटा	०	०	१०००	१०००	
७१	जुरेदुङ्गासूर्यटारी नेटाखर्क डडुवा मो बा	७	अन्य	३११५१	नेपालसरकार-समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	०	०	
७२	जुरेदुङ्गासूर्यटारी नेटाखर्क डडुवा मो बा	७	अन्य	३११५१	लुम्बिनी प्रदेश - समपूरक अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	०	०	
७३	निपाने-घडेरीसडक निर्माण योजना	१	अन्य	३११५१	लुम्बिनी प्रदेश - समपूरक अनुदान चालु - नगद अनुदान	२	गोटा	०	०	२५००	२५००	

सि. नं.	कार्यक्रम/परियोजना	स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.				कै.
								प्र चौ	दो चौ	ते चौ	जम्मा	
७४	निपानेघडेरी सडक निर्माण योजना	१	अन्य	३११५१	नेपालसरकार-समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२	गोटा	०	०	२५००	२५००	
७५	पंचमपोखरी सैरे भोटमारा अग्लुंगफेदी मोटरबाटो	१	अन्य	३११५१	आन्तरिक स्रोत-नगद	१	गोटा	०	०	५३५०	५३५०	
७६	पुर्कोटदह देवीस्थान पार्वता कंकडेउराली सडक	६	अन्य	३११५१	नेपालसरकार-समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	गोटा	०	०	१००	१००	
७७	पाखरचौरपटौटि मोटर बाटो	५	अन्य	३११५१	नेपालसरकार-समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	गोटा	०	०	१००	१००	
७८	म्यालपोखरीपुर रिपुने मलागिरी सडक	५	अन्य	३११५१	नेपालसरकार-समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२	गोटा	०	०	२५००	२५००	
७९	म्यालपोखरीपुर रिपुने मलागिरी सडक	५	अन्य	३११५१	लुम्बिनी प्रदेश - समपूरक अनुदान चालु - नगद अनुदान	२	गोटा	०	०	२५००	२५००	
८०	रोलमाभाक्रिचौर वाड कार्यालय पाटाजिमिरे पातनखोला मोटरबाटो	७	अन्य	३११५१	आन्तरिक स्रोत-नगद	१	गोटा	०	०	५८६०	५८६०	
८१	रोल्मालिस्ने वडा कार्यालय भाक्रिका चौर पातनखोला मो बा	७	अन्य	३११५१	नेपालसरकार-समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२	गोटा	०	०	३५००	३५००	
८२	रोल्मालिस्ने वडा कार्यालय भाक्रिका चौर पातनखोला मो बा	७	अन्य	३११५१	लुम्बिनी प्रदेश - समपूरक अनुदान चालु - नगद अनुदान	२	गोटा	०	०	३५००	३५००	
८३	सेफलतिना धियूपानी काउले मोटरबाटो	६	अन्य	३११५१	नेपालसरकार-समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	गोटा	०	०	४७५	४७५	
८४	सैरेनिपाने घडेरी मोटर बाटो		अन्य	३११५१	नेपालसरकार-समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	गोटा	०	०	५००	५००	
८५	सैरे भोटमारा अग्लुंग फेदी मो बा	१	अन्य	३११५१	नेपालसरकार-समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२	गोटा	०	०	६५००	६५००	

सि. नं.	कार्यक्रम/परियोजना	स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्षक ई	विनियोजन रु.				कै.
							प्र चौ	दो चौ	ते चौ	जम्मा	
८६	सैरेभोटमारा अग्लुंग फेदी मो बा	१	अन्य	३११५१	लुम्बिनी प्रदेश - समपूरक अनुदान चालु - नगद अनुदान	२	गोटा	०	०	६५००	६५००
८७	विद्युत अर्थिक कार्यक्रम	गापा	अन्य	३११५३	राजस्व बाँडफाँड-संघीय सरकार-नगद	१	गोटा	०	०	५००	५००
८८	गडेरीनियुबोट सिचाइकुलो निर्माण	६	अन्य	३११५५	नेपालसरकार-समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	गोटा	०	०	१५०	१५०
८९	चौर सिँचाइयोजना	२	अन्य	३११५५	नेपालसरकार-समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	गोटा	०	०	२००	२००
९०	जाइखोरखेत सिचाइ योजना	२	अन्य	३११५५	नेपालसरकार-समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	गोटा	०	०	३००	३००
९१	भनभने बडाचौर सिँचाइ योजना	७	अन्य	३११५५	नेपालसरकार-समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	गोटा	०	०	५०	५०
९२	कमेरपानीगमलपोखरी दिप खानेपानी योजना		अन्य	३११५६	नेपालसरकार-समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	गोटा	०	०	१००	१००
९३	ज्ञान खानेपानी योजना	२	अन्य	३११५६	आन्तरिक स्रोत-नगद	१	गोटा	०	०	५६०	५६०
९४	माइकाथानादेवी मन्दिर निर्माण	७	अन्य	३११५६	नेपालसरकार-समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	गोटा	०	०	३००	३००
९५	विपन्न आवास सुधार कार्यक्रम	३	अन्य	३११५६	राजस्व बाँडफाँड-संघीय सरकार-नगद	१	गोटा	०	०	१५००	१५००
९६	सेपलतिनापुर्कोटकोट दह खानेपानी योजना	गापा	अन्य	३११५६	आन्तरिक स्रोत-नगद	१	गोटा	०	०	२८	२८
९७	शौचालय सामग्री खरिद	गापा	अन्य	३११५८	नेपालसरकार-समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	५००	५००
९८	आश्रम पूर्वाधारविकास	गापा	अन्य	३११५९	आन्तरिक स्रोत-नगद	१	गोटा	०	०	५००	५००

सि. नं.	कार्यक्रम/परियोजना	स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.				कै.
								प्र चौ	दो चौ	ते चौ	जम्मा	
९९	कक्रेदेउराली पर्यटन पूर्वाधार विकास, मदाने गा.पा.६ गुल्मी	गापा	अन्य	३११५९	नेपालसरकार-समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	गोटा	०	०	५००	५००	
१००	गायत्री बालविकास केन्द्र शौचालय निर्माण	७	अन्य	३११५९	नेपालसरकार-समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	गोटा	०	०	१५०	१५०	
१०१	छहरादेवी मन्दिर निर्माण	७	अन्य	३११५९	नेपालसरकार-समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	गोटा	०	०	१५०	१५०	
१०२	जलजला मन्दिर निर्माण		अन्य	३११५९	नेपालसरकार-समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	गोटा	०	०	१००	१००	
१०३	देवीमन्दिर पूर्वाधार विकास	गापा	अन्य	३११५९	नेपालसरकार-समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	गोटा	०	०	२००	२००	
१०४	नागरिकबडापत्र निर्माण कार्यक्रम	गापा	अन्य	३११५९	नेपालसरकार-समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	गोटा	०	०	५०	५०	
१०५	बिसौन प्रतीक्षालय निर्माण	७	अन्य	३११५९	नेपालसरकार-समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	गोटा	०	०	२००	२००	
१०६	भैकमारेदुर्गा मन्दिर निर्माण	७	अन्य	३११५९	नेपालसरकार-समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	गोटा	०	०	५००	५००	
१०७	भू-संरक्षण कार्यक्रम	गापा	अन्य	३११५९	नेपालसरकार-समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	गोटा	०	०	५००	५००	
१०८	मालिकाथान मन्दिर निर्माण	२	अन्य	३११५९	आन्तरिक स्रोत-नगद	१	गोटा	०	०	३००	३००	
१०९	शिवालय मन्दिर निर्माण योजना	६	अन्य	३११५९	नेपालसरकार-समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	गोटा	०	०	५००	५००	
११०	सुपामन्दिर निर्माण	५	अन्य	३११५९	नेपालसरकार-समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	गोटा	०	०	१००	१००	

रकम रु. हजारमा

सि. नं.	कार्यक्रम/परियोजना	स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.				कै.
								प्र चौ	दो चौ	ते चौ	जम्मा	
१११	समपूरक	गापा	अन्य	३११५९	आन्तरिक स्रोत-नगद	१	गोटा	०	०	९०००	९०००	
११२	समपूरक	गापा	अन्य	३११५९	नेपालसरकार-समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	गोटा	०	०	३८५०	३८५०	
११३	मर्मत सम्भार कोष	गापा	अन्य	३११६१	राजस्व बाँडफाँड-संघीय सरकार-नगद	१	गोटा	०	०	५००	५००	
कुल जम्मा								८७३४.८	७३१४.८	१३२६३९.३९६	१४८६८८.१९६	

कार्यक्रम/परियोजना अनुसार बजेट विनियोजनसंघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम

आ.व. : २०७७/७८

रकम रु. हजारमा

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना	स्थान	समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.				कै.
								प्र चौ	दो चौ	ते चौ	जम्मा	
१	आधारभूततहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक र कर्मचारीहरू समेत)	गापा	अन्य	२११११	नेपालसरकार-सशर्तअनुदान चालु-नगद अनुदान	१	गोटा	२४४२०	२४४२०	२५१६०	७४०००	
२	एम.आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक पारिश्रमिक, चाडपर्व खर्त तथा पोशाक खर्च	गापा	अन्य	२११११	नेपालसरकार-सशर्तअनुदान चालु-नगद अनुदान	१	गोटा	२७०.२७	२७०.२७	२७८.४६	८१९	
३	प्रारम्भिकबाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	गापा	अन्य	२११११		१	गोटा	२०६२.१७	१८७४.७	२३१२.१३	६२४९	

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना	स्थान	समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.				कै.
								प्र चौ	दो चौ	ते चौ	जम्मा	
४	प्रारम्भिकबाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	गापा	अन्य	२११११	नेपालसरकार-सशर्त अनुदान चालु-नगद अनुदान	१	गोटा	३१०.५	३१०.५	४१४	१०३५	
५	प्राविधिक सहायकको तलव	गापा	अन्य	२११११	नेपालसरकार-सशर्त अनुदान चालु-नगद अनुदान	१	गोटा	११०.१	११०.१	१४६.८	३६७	
६	माध्यमिकतहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षक लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक र कर्मचारी, प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)	गापा	अन्य	२११११	नेपालसरकार-सशर्त अनुदान चालु-नगद अनुदान	१	गोटा	६५८०	५६४०	६५८०	१८८००	
७	रोजगार संयोजकको तलव	गापा	अन्य	२११११	नेपालसरकार-सशर्त अनुदान चालु-नगद अनुदान	१	गोटा	१४०.४	१४०.४	१८७.२	४६८	
८	स्थानीयतहका स्वास्थ्य चौकी, प्रा.स्वा.के. र अस्पतालहरूमा कार्यरत कर्मचारीहरूको तलव, महगी भत्ता, स्थानीय भत्ता, पोषाक लगायत प्रशासनिक खर्च समेत	गापा	अन्य	२११११	नेपालसरकार-सशर्त अनुदान चालु-नगद अनुदान	१	गोटा	९३८०	९३८०	८०४०	२६८००	
९	सामाजिकपरिचालक (पशुसेवा प्रा.)	गापा	अन्य	२११११	नेपालसरकार-सशर्त अनुदान चालु-नगद अनुदान	१	गोटा	९६	९६	१२८	३२०	
१०	प्रारम्भिकबाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	गापा	अन्य	२१११२	नेपालसरकार-सशर्त अनुदान चालु-नगद अनुदान	१	गोटा	०	०	१४६४	१४६४	
११	प्राविधिक सहायकको पोसाक	गापा	अन्य	२११२१	नेपालसरकार-सशर्त अनुदान चालु-नगद अनुदान	१	गोटा	०	०	१०	१०	
१२	राष्ट्रियमहिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोशाक प्रोत्साहन, यातायात खर्च, वार्षिक समीक्षा गोष्ठी र दिवस मनाउने खर्च समेत)	गापा	अन्य	२११२१	नेपालसरकार-सशर्त अनुदान चालु-नगद अनुदान	१	गोटा	०	०	१०००	१०००	
१३	रोजगारसंयोजकको पोसाक	गापा	अन्य	२११२१	नेपालसरकार-सशर्त अनुदान चालु-नगद अनुदान	१	गोटा	०	०	१०	१०	

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना	स्थान	समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.				कै.
								प्रचौ	दोचौ	तेचौ	जम्मा	
१४	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	गापा	अन्य	२११२२	नेपालसरकार-सशर्तअनुदान चालु-नगद अनुदान	१	गोटा	२५६६.०८	२५६६.०८	२६४३.८४	७७७६	
१५	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	गापा	अन्य	२११२२	नेपालसरकार-सशर्तअनुदान चालु-नगद अनुदान	१	N/A	६००.६	६००.६	६१८.८	१८२०	
१६	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	गापा	अन्य	२११२२	नेपालसरकार-सशर्तअनुदान चालु-नगद अनुदान	१	N/A	४२४.३८	४२४.३८	४३७.२४	१२८६	
१७	प्राविधिकसहायकको स्थानीय भत्ता	गापा	अन्य	२११३१	नेपालसरकार-सशर्तअनुदान चालु-नगद अनुदान	१	गोटा	४.२	४.२	५.६	१४	
१८	रोजगारसंयोजकको स्थानीय भत्ता	गापा	अन्य	२११३१	नेपालसरकार-सशर्तअनुदान चालु-नगद अनुदान	१	गोटा	५.१	५.१	६.८	१७	
१९	अन्यविविध खर्च (Periodic meeting costs of LGPCC)	गापा	अन्य	२११३९	नेपालसरकार-सशर्तअनुदान चालु-नगद अनुदान	१	गोटा	०	०	१२	१२	
२०	गरिब पहिचान तथा परिचयपत्र वितरण कार्यक्रम पारिश्रमिक (गणकर सुपरीवेक्षक र गुनासो सुनुवाई अधिकारी अतिरिक्त कार्य प्रोत्साहन भत्ता)	गापा	अन्य	२११३९	नेपालसरकार-सशर्तअनुदान चालु-नगद अनुदान	१	गोटा	०	०	९००	९००	
२१	इन्टरनेटसेवा शुल्क	गापा	अन्य	२२११२	नेपालसरकार-सशर्तअनुदान चालु-नगद अनुदान	१	गोटा	०	०	१२०	१२०	
२२	एम.आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायको लागि सञ्चार खर्च	गापा	अन्य	२२११२	नेपालसरकार-सशर्तअनुदान चालु-नगद अनुदान	१	गोटा	५	०	०	५	
२३	गरिब पहिचान तथा परिचयपत्र वितरण कार्यक्रम महशुल (गणकर सुपरीवेक्षक इन्टरनेट खर्च)	गापा	अन्य	२२११२	नेपालसरकार-सशर्तअनुदान चालु-नगद अनुदान	१	गोटा	०	०	५०	५०	
२४	मसलन्दसामान खरिद (सेवा केन्द्र सञ्चालनार्थ)	गापा	अन्य	२२३११	नेपालसरकार-सशर्तअनुदान चालु-नगद अनुदान	१	गोटा	०	०	६०	६०	
२५	रोजगारसेवा केन्द्रको सँचालन खर्च	गापा	अन्य	२२३११	नेपालसरकार-सशर्तअनुदान चालु-नगद अनुदान	१	गोटा	०	०	६४	६४	
२६	विरामीको लागि ओ.पि.डि. टिकट (कार्वन कपी सहितको) छपाइ		अन्य	२२३११	नेपालसरकार-सशर्तअनुदान चालु-नगद अनुदान	१	गोटा	०	०	६०	६०	

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना	स्थान	समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.				कै.
								प्र चौ	दो चौ	ते चौ	जम्मा	
२७	सञ्चारसामाग्री प्रसारण तथा छपाइ(सञ्चार र पहुँच अभियान सञ्चालन)	गापा	अन्य	२२३१३	नेपालसरकार-सशर्तअनुदान चालु-नगद अनुदान	१	गोटा	०	०	८९	८९	
२८	दर्ता सिविर सञ्चालनार्थ सेवा प्रदायक छनौटको लागि विज्ञापन र सूचना प्रकाशन खर्च	गापा	अन्य	२२३१५	नेपालसरकार-सशर्तअनुदान चालु-नगद अनुदान	१	गोटा	१२.५	०	१२.५	२५	
२९	व्यक्तिगतघटना दर्ताका दर्ता किताब डिजीटाईजेशनका लागि परामर्श सेवा	गापा	अन्य	२२४११	नेपालसरकार-सशर्तअनुदान चालु-नगद अनुदान	१	गोटा	०	०	२७७	२७७	
३०	(१)आयोजना सम्बन्धी अभिमुखीकरण कार्यक्रम सञ्चालन (२) दर्ता सिविर सञ्चालन सम्बन्धी अभिमुखीकरण र कार्यशाला र तालिम कार्यक्रम सञ्चालन (३) गुनासो सुनुवाइ सम्बन्धी अभिमुखीकरण कार्यक्रम सञ्चालन । सहभागीहरू : हरेक वडाका प्रतिनिधि, स्थानीय CSO, स्थानीय निकायका अन्य	गापा	अन्य	२२५२२	नेपालसरकार-सशर्तअनुदान चालु-नगद अनुदान	१	गोटा	०	०	१९५	१९५	
३१	१) समाजमा रहेका कुरीति, कुप्रथा, लैङ्गिक हिंसा, मानव वेचविखन तथा ओसारपसार विरुद्ध सचेतनामूलक कार्यक्रम तथा अभियान संचालन २) महिला विकास कार्यक्रमद्वारा प्रर्वदित महिला सहकारी संस्थाहरूको सुदृढीकरण एवं स्थानीय तहको महिला उद्यमीसंजाल स्थापनाको लागि सहजीकरण	गापा	अन्य	२२५२२	नेपालसरकार-सशर्तअनुदान चालु-नगद अनुदान	१	गोटा	०	०	१००	१००	
३२	Artificial Insemination सम्बन्धी कार्यक्रम	गापा	अन्य	२२५२२	नेपालसरकार-सशर्तअनुदान चालु-नगद अनुदान	१	गोटा	०	०	११०	११०	
३३	कम्युनिटिडट्स संचालन खर्च	गापा	अन्य	२२५२२	नेपालसरकार-सशर्तअनुदान चालु-नगद अनुदान	१	गोटा	०	०	१८	१८	
३४	कृषकदर्ता व्यवस्थापन कार्यक्रम	गापा	अन्य	२२५२२	नेपालसरकार-सशर्तअनुदान चालु-नगद अनुदान	१	गोटा	०	०	३००	३००	

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना	स्थान	समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.				कै.
								प्र चौ	दो चौ	ते चौ	जम्मा	
३५	कोभिड १९ लगायत विभिन्न महामारीजन्य रोगहरूको रोकथाम, नियन्त्रण तथा निगरानीका लागि सरोकारवाला सँगको अन्तरक्रिया तथा RRT, स्वास्थ्यकर्मी परिचालन	गापा	अन्य	२२५२२	नेपालसरकार-सशर्त अनुदान चालु-नगद अनुदान	१	गोटा	०	०	२५	२५	
३६	गरिब पहिचान तथा परिचयपत्र वितरण कार्यक्रम प्रचारप्रसार		अन्य	२२५२२	नेपालसरकार-सशर्त अनुदान चालु-नगद अनुदान	१	गोटा	०	०	१००	१००	
३७	घटनादर्ता तथा सामाजिक सुरक्षा दर्ता सिविर सञ्चालन	गापा	अन्य	२२५२२	नेपालसरकार-सशर्त अनुदान चालु-नगद अनुदान	१	गोटा	१११.४	०	४४६.६	६३८	
३८	प्रतिष्पर्धा माछनौट भएका व्यवसाय विकास सेवा प्रदायक संस्थाहरू मार्फत लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने	गापा	अन्य	२२५२२	नेपालसरकार-सशर्त अनुदान चालु-नगद अनुदान	१	गोटा	०	०	२५६०	२५६०	
३९	पशुपंक्षी आदिबाट हुने ईन्फ्लुएन्जा, बर्ड फ्लु, AMR, सिष्टिसको सिस, टक्सोप्लाज्मोसिस आदि विभिन्न सरुवारोग सम्बन्धि रोकथाम तथा नियन्त्रणका लागि सचेतना कार्यक्रम	गापा	अन्य	२२५२२	नेपालसरकार-सशर्त अनुदान चालु-नगद अनुदान	१	गोटा	०	०	२०	२०	
४०	पालिकास्तरमा स्वास्थ्य संस्थाहरूको मासिक सूचना संकलन, भेरिफिकेशन एवं गुणस्तर सुधारसाथै चौमासिक एवं वार्षिक समीक्षा	गापा	अन्य	२२५२२	नेपालसरकार-सशर्त अनुदान चालु-नगद अनुदान	१	गोटा	०	०	२००	२००	
४१	पालिकास्तरमा खोप र सरसफाइ प्रवर्द्धन कार्यक्रमको समिक्षा, सूक्ष्म योजना अध्यावधिक र पालिका खोप समन्वय समितिको अभिमुखीकरण समेत पालिकास्तरमा २ दिन, वडा खोप समन्वय समितिको स्वास्थ्य संस्था, वडास्तरमा अभिमुखीकरण १ दिन तथा पूर्ण खोप सुनिश्चितताको लागी घरघुरी सर्वे	गापा	अन्य	२२५२२	नेपालसरकार-सशर्त अनुदान चालु-नगद अनुदान	१	गोटा	०	०	१८४	१८४	
४२	पोषण कार्यक्रम	गापा	अन्य	२२५२२	नेपालसरकार-सशर्त अनुदान चालु-नगद अनुदान	१	गोटा	०	०	४७६	४७६	

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना	स्थान	समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.				कै.
								प्र चौ	दो चौ	ते चौ	जम्मा	
४३	फलफूलदशक अन्तरगत स्थानीय तहमा बिरुवा रोपण अभियान कार्यक्रम (५०५ अनुदान)	गापा	अन्य	२२५२२	नेपालसरकार-सशर्त अनुदान चालु-नगद अनुदान	१	गोटा	३३०	३३०	३४०	१०००	
४४	विद्यालयस्वास्थ्य शिक्षा, आमा समूह तथा स्थानीय तहमा स्वास्थ्यका लागि सामाजिक व्यवहारपरिवर्तन प्रवर्धन अभियान	गापा	अन्य	२२५२२	नेपालसरकार-सशर्त अनुदान चालु-नगद अनुदान	१	गोटा	०	०	१००	१००	
४५	मकैउत्पादन प्रवर्धन कार्यक्रम (बाली विकास कार्यक्रम)		अन्य	२२५२२	नेपालसरकार-सशर्त अनुदान चालु-नगद अनुदान	१	गोटा	०	०	२०००	२०००	
४६	मलेरिया, डेंगु, कालाजार, स्क्रब टाइफस आदि किटजन्य रोगको डाटा भेरिफिकेशन	गापा	अन्य	२२५२२	नेपालसरकार-सशर्त अनुदान चालु-नगद अनुदान	१	गोटा	०	०	१०	१०	
४७	महिला, बालबालिका तथा ज्येष्ठ नागरिक मन्त्रालयको कार्य क्षेत्र (महिला, बालबालिका, अपांगता भएका व्यक्ति, ज्येष्ठ नागरिक तथा यौनिक तथा लैंगिक अल्पसंख्यक)का तथ्यांक संकलन तथा अद्यावधिक गरि महिला, बालबालिका तथा ज्येष्ठ नागरिकमन्त्रालयमा पठाउनका लागि	गापा	अन्य	२२५२२	नेपालसरकार-सशर्त अनुदान चालु-नगद अनुदान	१	गोटा	०	०	१००	१००	
४८	मातृतथा नवशिशु कार्यक्रम	गापा	अन्य	२२५२२	नेपालसरकार-सशर्त अनुदान चालु-नगद अनुदान	१	गोटा	०	०	१००५	१००५	
४९	मातृतथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती उत्प्रेरणा सेवा, न्यानोभोला र निशुल्क गर्भपतन कार्यक्रम	गापा	अन्य	२२५२२	नेपालसरकार-सशर्त अनुदान चालु-नगद अनुदान	१	गोटा	२२९.३५	२२९.३५	२३६.३	६९५	
५०	राष्ट्रपतिरनिङ्ग सिल्ड प्रतियोगिता (स्थानीय तहस्तरीय)	गापा	अन्य	२२५२२	नेपालसरकार-सशर्त अनुदान चालु-नगद अनुदान	१	गोटा	०	०	१००	१००	
५१	रोजगारसेवा केन्द्रको सुदृढीकरण	गापा	अन्य	२२५२२	नेपालसरकार-सशर्त अनुदान चालु-नगद अनुदान	१	गोटा	०	०	१७५	१७५	
५२	विद्यालयसञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	गापा	अन्य	२२५२२	नेपालसरकार-सशर्त अनुदान चालु-नगद अनुदान	१	गोटा	०	०	२७९	२७९	

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना	स्थान	समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.				कै.
								प्र चौ	दो चौ	ते चौ	जम्मा	
५३	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	गापा	अन्य	२२५२२	नेपालसरकार-सशर्त अनुदान चालु-नगद अनुदान	१	गोटा	०	०	३९४	३९४	
५४	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	गापा	अन्य	२२५२२	नेपालसरकार-सशर्त अनुदान चालु-नगद अनुदान	१	गोटा	०	०	१६८३	१६८३	
५५	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवं कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	गापा	अन्य	२२५२२	नेपालसरकार-सशर्त अनुदान चालु-नगद अनुदान	१	गोटा	०	०	३१५	३१५	
५६	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	गापा	अन्य	२२५२२	नेपालसरकार-सशर्त अनुदान चालु-नगद अनुदान	१	गोटा	०	०	१९०१	१९०१	
५७	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	गापा	अन्य	२२५२२	नेपालसरकार-सशर्त अनुदान चालु-नगद अनुदान	१	गोटा	०	०	४४६	४४६	
५८	विभिन्न सरुवारोग, नसने रोग, जुनोटिक, मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धि अन्तर क्रियाकार्यक्रम तथा दिवसहरू (Hypertension, Diabetes, COPD, Cancer Days, आत्महत्यारोकथाम दिवस, मानसिक स्वास्थ्य दिवस, अल्जाईमर दिवस, रेबिज दिवस, विश्व औलोदिवस) मनाउने	गापा	अन्य	२२५२२	नेपालसरकार-सशर्त अनुदान चालु-नगद अनुदान	१	गोटा	०	०	१००	१००	
५९	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	गापा	अन्य	२२५२२	नेपालसरकार-सशर्त अनुदान चालु-नगद अनुदान	१	गोटा	०	०	३३	३३	
६०	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	गापा	अन्य	२२५२२	नेपालसरकार-सशर्त अनुदान चालु-नगद अनुदान	१	गोटा	०	०	१४३	१४३	

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना	स्थान	समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.				कै.
								प्र चौ	दो चौ	ते चौ	जम्मा	
६१	शैक्षिकपहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागतविद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	गापा	अन्य	२२५२२	नेपालसरकार-सशर्तअनुदान चालु-नगद अनुदान	१	गोटा	०	०	२४	२४	
६२	स्थानीयतह भित्रका स्वास्थ्यकर्मीहरूमा स्वा.स्व.से. का लागि आधारभूत तथा आकस्मिक सेवाअन्तर्गत आँखा, नाक, कान, घाटी तथा मुख स्वास्थ्य सम्बन्धी प्राथमिक उपचारबारे अभिमुखीकरण र तालिम	गापा	अन्य	२२५२२	नेपालसरकार-सशर्तअनुदान चालु-नगद अनुदान	१	गोटा	०	०	८०	८०	
६३	स्थानीयतहको लैंगिक हिंसा निवारण कोषमा र कम	गापा	अन्य	२२५२२	नेपालसरकार-सशर्तअनुदान चालु-नगद अनुदान	१	गोटा	०	०	१००	१००	
६४	सुधारिएको चुलो (बायोमास) प्रविधि जडान	गापा	अन्य	२२५२२	नेपालसरकार-सशर्तअनुदान चालु-नगद अनुदान	१	गोटा	०	०	२००	२००	
६५	समुदायमा आधारित नवजात शिशु तथा बाल रोगको एकीकृत व्यवस्थापन (IMNCI) कार्यक्रम समीक्षा तथा स्वास्थ्य संस्थाहरूमा onsite	गापा	अन्य	२२५२२	नेपालसरकार-सशर्तअनुदान चालु-नगद अनुदान	१	गोटा	०	०	१००	१००	
६६	सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बृद्धि गर्नका लागि कम्तिमा ५ जनाकोसमूहमा प्रविधि हस्तान्तरण	गापा	अन्य	२२५२२	नेपालसरकार-सशर्तअनुदान चालु-नगद अनुदान	१	गोटा	०	०	१४०	१४०	
६७	स्वास्थ्यचौकीको न्यूनतम सेवा मापदण्ड कार्यन्वयन, सुदृढीकरण तथा समिक्षा (स्वास्थ्यचौकीको न्यूनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रमको समिक्षा)	गापा	अन्य	२२५२२	नेपालसरकार-सशर्तअनुदान चालु-नगद अनुदान	१	गोटा	०	०	२००	२००	
६८	सामुदायिकविद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन	गापा	अन्य	२२५२२	नेपालसरकार-सशर्तअनुदान चालु-नगद अनुदान	१	गोटा	१४४१	०	०	१४४१	
६९	सामुदायिकविद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन	गापा	अन्य	२२५२२	नेपालसरकार-सशर्तअनुदान चालु-नगद अनुदान	१	गोटा	०	०	३३८	३३८	

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना	स्थान	समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.				कै.
								प्र चौ	दो चौ	ते चौ	जम्मा	
७०	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन	गापा	अन्य	२२५२२	नेपालसरकार-सशर्त अनुदान चालु-नगद अनुदान	१	गोटा	२३९	०	०	२३९	
७१	सामाजिकपरिक्षण कार्यक्रम संचालन	गापा	अन्य	२२५२२	नेपालसरकार-सशर्त अनुदान चालु-नगद अनुदान	१	गोटा	०	०	१००	१००	
७२	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निःशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	गापा	अन्य	२२५२२	नेपालसरकार-सशर्त अनुदान चालु-नगद अनुदान	१	गोटा	०	०	२३८५	२३८५	
७३	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निःशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	गापा	अन्य	२२५२२	नेपालसरकार-सशर्त अनुदान चालु-नगद अनुदान	१	गोटा	०	०	३९५	३९५	
७४	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निःशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	गापा	अन्य	२२५२२	नेपालसरकार-सशर्त अनुदान चालु-नगद अनुदान	१	गोटा	०	०	५५९	५५९	
७५	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैर आवासीय)	गापा	अन्य	२२५२२	नेपालसरकार-सशर्त अनुदान चालु-नगद अनुदान	१	गोटा	०	०	१०६५	१०६५	
७६	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैर आवासीय)	गापा	अन्य	२२५२२	नेपालसरकार-सशर्त अनुदान चालु-नगद अनुदान	१	गोटा	०	०	२०४	२०४	
७७	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैर आवासीय)	गापा	अन्य	२२५२२	नेपालसरकार-सशर्त अनुदान चालु-नगद अनुदान	१	गोटा	०	०	२०६	२०६	
७८	अन्यविविध खर्च- Mobilization of CSOs, Civic Groups, NGOs for increased social accountability	गापा	अन्य	२२५२९	नेपालसरकार-सशर्त अनुदान चालु-नगद अनुदान	१	गोटा	८.२५	८.२५	८.५	२५	
७९	उपचार केन्द्रहरूमा आकस्मिक अवस्थामा औषधि एवं ल्याब सामग्री ढुवानी, कार्यक्रमका लागि आवश्यक स्टेशनरी, ट्याली सीट लगायतका फर्म फरमेट फोटोकपी, कार्यक्रमको नियमित अनुगमन तथा मूल्यांकन, स्थलगत अनुशिक्षण, क्षयरोगका बिरामीको चौमासिककोहर्ट विश्लेषण र ई-टि.बि रज	गापा	अन्य	२२५२९	नेपालसरकार-सशर्त अनुदान चालु-नगद अनुदान	१	गोटा	०	०	१६५	१६५	

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना	स्थान	समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.				कै.
								प्र चौ	दो चौ	ते चौ	जम्मा	
८०	कृषि तथा पशुपन्छी सम्बन्धी तथ्यांक अध्यावधिक कार्यक्रम	गापा	अन्य	२२५२९	नेपालसरकार-सशर्तअनुदान चालु-नगद अनुदान	१	गोटा	०	०	१००	१००	
८१	गरिबपहिचान तथा परिचयपत्र वितरण कार्यक्रम ट्याब्लेट खरिद	गापा	अन्य	२२५२९	नेपालसरकार-सशर्तअनुदान चालु-नगद अनुदान	१	गोटा	०	०	२५०	२५०	
८२	गरिब पहिचान तथा परिचयपत्र वितरण कार्यक्रम विविध (गणकर सुपरीवेक्षक यातायात खर्च र विविध)	गापा	अन्य	२२५२९	नेपालसरकार-सशर्तअनुदान चालु-नगद अनुदान	१	गोटा	१६२.५	६५	९७.५	३२५	
८३	नीतिगत, प्रशासनिक तथा व्यवस्थापन खर्च	गापा	अन्य	२२५२९	नेपालसरकार-सशर्तअनुदान चालु-नगद अनुदान	१	गोटा	०	०	१००	१००	
८४	प्रतिविद्यार्थी लागतका आधार मा शिक्षण सिकाइ सामग्री एवम् कक्षा ८ को परीक्षा व्यवस्थापन अनुदान	गापा	अन्य	२२५२९	नेपालसरकार-सशर्तअनुदान चालु-नगद अनुदान	१	गोटा	०	०	५०६	५०६	
८५	प्रतिविद्यार्थी लागतका आधार मा शिक्षण सिकाइ सामग्री एवम् कक्षा ८ को परीक्षाव्यवस्थापन अनुदान	गापा	अन्य	२२५२९	नेपालसरकार-सशर्तअनुदान चालु-नगद अनुदान	१	गोटा	०	०	३५७	३५७	
८६	प्रतिविद्यार्थी लागतका आधार मा शिक्षण सिकाइ सामग्री एवम् कक्षा ८ को परीक्षाव्यवस्थापन अनुदान	गापा	अन्य	२२५२९		१	गोटा	०	०	२१५७	२१५७	
८७	प्रतिषर्धामा छनौट भएका व्यवसाय विकास सेवा प्रदायक संस्थाहरू मार्फत उद्यमीको स्तरोन्नति (आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्ताजगी र एडभान्स सीप विकास तालिम कार्यक्रम)	गापा	अन्य	२२५२९	नेपालसरकार-सशर्तअनुदान चालु-नगद अनुदान	१	गोटा	०	०	६००	६००	
८८	राष्ट्रियर स्थानीय महत्वका खाद्य तथा पोषण सुरक्षामा टेवा पुऱ्याउने बाली वस्तुको सानाव्यवसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र (पकेट) विकास कार्यक्रम संचालन	गापा	अन्य	२२५२९	नेपालसरकार-सशर्तअनुदान चालु-नगद अनुदान	१	गोटा	०	०	२४००	२४००	
८९	आधारभूत तथा आकस्मिक सेवाको सुनिश्चितताका लागि औषधीको आपूर्ति र उपयोग, सम्बन्धी कार्यक्रमहरूको अनुगमन तथा मूल्याङ्कन (अनुगमन मूल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च)	गापा	अन्य	२२६११		१	गोटा	०	०	६०	६०	

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना	स्थान	समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.				कै.
								प्रचौ	दोचौ	तेचौ	जम्मा	
९०	स्थानीयतहका कर्मचारी र जनप्रतिनिधिहरूको लागि अनुगमन तथा मूल्यांकन खर्च	गापा	अन्य	२२६११	नेपालसरकार-सशर्तअनुदान चालु-नगद अनुदान	१	गोटा	०	०	५६	५६	
९१	एम.आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक दैनिक भ्रमण भत्ता तथा यातायात खर्च	गापा	अन्य	२२६१२	नेपालसरकार-सशर्तअनुदान चालु-नगद अनुदान	१	गोटा	३३.६६	३३.६६	३४.६८	१०२	
९२	गरिबपहिचान तथा परिचयपत्र वितरण कार्यक्रम भ्रमण तथा अनुगमन	गापा	अन्य	२२६१२	नेपालसरकार-सशर्तअनुदान चालु-नगद अनुदान	१	गोटा	०	०	१७५	१७५	
९३	आर्थिकस्थिति कमजोर रहेका पुनःउपचारमा रहेका पी.बि.सी. बिरामीहरूलाई उपचार अवधिभर पोषणखर्च तथा सम्पर्क परीक्षण	गापा	अन्य	२७२१२	नेपालसरकार-सशर्तअनुदान चालु-नगद अनुदान	१	गोटा	०	०	१७	१७	
९४	आधारभूत तथा आकस्मिक सेवाको लागि औषधि र स्वास्थ्य सुरक्षा सामग्री (PPE बाहेक) खरिद तथा औषधि लगायतका सामग्रीको दुवानी तथा रिप्याकिंग र वितरण समेत	गापा	अन्य	२७२१३	नेपालसरकार-सशर्तअनुदान चालु-नगद अनुदान	१	गोटा	०	०	१२००	१२००	
९५	औलो तथा कालाजार माहामारी हुने क्षेत्रको छनौट गरी विषादि छर्कने (रेस्पन्सीभस्प्रेडिङ समेत), किटजन्य रोग नियन्त्रण कार्यक्रमको अनुगमन एवम् मूल्याङ्कन तथा किटजन्य रोग नियन्त्रणका लागि बहुनिकाय अन्तरक्रिया गर्ने	गापा	अन्य	२७२१३		१	गोटा	०	०	२४५	२४५	
९६	व्यक्तिगत घटना दर्ता तथा सामाजिक सुरक्षा व्यवस्थापन सूचना प्रणाली सञ्चालनार्थ वडाकार्यालयहरूको लागि डेक्सटप कम्प्युटर, प्रिन्टर, स्क्यानर तथा 4G Wireless Dongle खरिद	गापा	अन्य	३११२२	नेपालसरकार-सशर्तअनुदान चालु-नगद अनुदान	१	गोटा	०	०	७३५	७३५	
९७	बाह्यखोप केन्द्र बाट गुणस्तरिय खोप सेवा प्रदान गर्न खोप केन्द्रमा व्यवस्थापनकोलागि फर्निचर व्यवस्था, सम्बन्धित वडा खोप समन्वय समिति मार्फत तयारी एवं खरिद, ३००० खोप केन्द्रमा प्रति खोप केन्द्र रु १०००० दरले, कम्तिमा टेबल १, कुर्सी १ र सानो बेञ्च १ र हात	गापा	अन्य	३११२३	नेपालसरकार-सशर्तअनुदान चालु-नगद अनुदान	१	गोटा	०	०	४०	४०	
९८	मेशिनरी औजार तथा फर्निचर मर्मत सम्भार (सेवा केन्द्र सञ्चालनार्थ)	गापा	अन्य	३११२३		१	गोटा	४२	०	०	४२	

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना	स्थान	समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.				कै.
								प्र चौ	दो चौ	ते चौ	जम्मा	
१९	बाख्राको साना व्यवसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र (पकेट) विकास कार्यक्रम संचालन	गापा	अन्य	३११३१	नेपालसरकार-सशर्त अनुदान चालु-नगद अनुदान	१	गोटा	७५०	०	७५०	१५००	
१००	लागत साभेदारीमा बाख्रा प्रवर्द्धन कार्यक्रम	गापा	अन्य	३११३१	नेपालसरकार-सशर्त अनुदान चालु-नगद अनुदान	१	गोटा	०	०	१०००	१०००	
१०१	लागतसाभेदारीमा भैंसी प्रवर्द्धन कार्यक्रम	गापा	अन्य	३११३१	नेपालसरकार-सशर्त अनुदान चालु-नगद अनुदान	१	गोटा	०	०	२१७०	२१७०	
१०२	गिथेफल्लेनी भो.पु. मालिक ८(मदाने ३, सेतीगौडा, ढाल्ने रुख भो.पु. मदाने गाउँपालिका, गुल्मी	गापा	अन्य	३११५१	नेपालसरकार-सशर्त अनुदान चालु-नगद अनुदान	१	गोटा	०	२५००	०	२५००	
१०३	पुर्कोटदहबाट नुवार जानेबाटोको गुहारी खोला पुल	६	अन्य	३११५१	नेपालसरकार-सशर्त अनुदान चालु-नगद अनुदान	१	गोटा	०	०	२०००	२०००	
१०४	कंक्रेटउराली पर्यटन पूर्वाधार निर्माण योजना, मदाने गा.पा. ६ गुल्मी	६	अन्य	३११५९	नेपालसरकार-सशर्त अनुदान चालु-नगद अनुदान	१	गोटा	०	०	१०००	१०००	
१०५	टारीमन्दिर संरक्षण मदाने २ बाँझकटेरी सीरा गुल्मी	२	अन्य	३११५९	नेपालसरकार-सशर्त अनुदान चालु-नगद अनुदान	१	गोटा	०	०	१०००	१०००	
१०६	बगालेथापा मन्दिर संरक्षण मदाने गा.पा. ६ गुल्मी	६	अन्य	३११५९	नेपालसरकार-सशर्त अनुदान चालु-नगद अनुदान	१	गोटा	०	०	५००	५००	
१०७	बायोग्यास जडान	गापा	अन्य	३११५९	नेपालसरकार-सशर्त अनुदान चालु-नगद अनुदान	१	गोटा	०	०	२००	२००	
१०८	विद्यालयभौतिक पूर्वाधारनिर्माण अनुदान		अन्य	३११५९	नेपालसरकार-सशर्त अनुदान चालु-नगद अनुदान	१	गोटा	०	०	१०००	१०००	
१०९	विद्यालयभौतिक पूर्वाधारनिर्माण अनुदान	गापा	अन्य	३११५९	नेपालसरकार-सशर्त अनुदान चालु-नगद अनुदान	१	गोटा	०	०	१६६	१६६	
११०	विद्यालयभौतिक पूर्वाधारनिर्माण अनुदान	गापा	अन्य	३११५९	नेपालसरकार-सशर्त अनुदान चालु-नगद अनुदान	१	गोटा	०	०	२३४	२३४	
१११	विपन्नश्रमिकको ज्याला (दैनिक रु. ५१७ * संख्या १०० * दिन १००)	गापा	अन्य	३११५९	नेपालसरकार-सशर्त अनुदान चालु-नगद अनुदान	१	गोटा	०	०	५	५	
११२	विपन्नश्रमिकको ज्याला (दैनिक रु. ५१७ * संख्या १०० * दिन १००)	गापा	अन्य	३११५९	नेपालसरकार-सशर्त अनुदान चालु-नगद अनुदान	१	गोटा	०	०	५१७०	५१७०	

रकम रु. हजारमा

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना	स्थान	समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.				कै.
								प्र चौ	दो चौ	ते चौ	जम्मा	
११३	सौर्यऊर्जा प्रविधि जडान	गापा	अन्य	३११५९	नेपालसरकार-सशर्त अनुदान चालु-नगद अनुदान	१	गोटा	०	०	३००	३००	
संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (विशेष अनुदान) (८०५५२५०७५१२)												
११४	सेपलतिनापुरकोटदह खानेपानी योजना	६	अन्य	३११५६	नेपालसरकार-सशर्त अनुदान चालु-नगद अनुदान	१	गोटा	०	०	२००००	२००००	
कुल जम्मा								५०४१४.४६	४१००८.५९	११६०७६.९५	२१५५००	

कार्यक्रम/परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व.: २०७७/७८ बजेट उपशीर्षक : प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (८०५५२५०७५०२)

रकम रु. हजारमा

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना	स्थान	समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.				कै.
								प्र चौ	दो चौ	ते चौ	जम्मा	
१	एकस्थानीय तह एक उत्पादन कार्यक्रम	गापा	अन्य	२२५२२	लुम्बिनी प्रदेश-सशर्त अनुदान चालु-नगद अनुदान	१	गोटा	०	०	१७००	१७००	
२	कार्यक्रमकार्यन्वयनका लागि कृषिपशुपन्छी (स्नातक उत्तीर्ण) अधिकृत जनशक्ति सेवा करार	गापा	अन्य	२२५२२	लुम्बिनी प्रदेश-सशर्त अनुदान चालु-नगद अनुदान	१	गोटा	०	०	४००	४००	
३	कोभिडप्रभावित भई गाउँ फर्केका कृषकहरूलाई उत्पादन सामग्रीमा अनुदान	गापा	अन्य	२२५२२	लुम्बिनी प्रदेश-सशर्त अनुदान चालु-नगद अनुदान	१	गोटा	०	०	२०००	२०००	
४	मुख्यमन्त्री ग्रामीण विकास तथा रोजगार कार्यक्रम	गापा	अन्य	२२५२२	लुम्बिनी प्रदेश-सशर्त अनुदान चालु-नगद अनुदान	१	गोटा	०	०	६०००	६०००	
५	सानाकृषि औजार तथा यन्त्र उपकरण अनुदान	गापा	अन्य	३११२२	लुम्बिनी प्रदेश-सशर्त अनुदान चालु-नगद अनुदान	१	गोटा	०	०	१७५०	१७५०	
६	खन्युखर्कधुमती कैलपाटा फुर्सेधारा जलुकिनी लाम्पाटा टोरेटा मो बा मदाने ३	३	अन्य	३११५१	लुम्बिनी प्रदेश-सशर्त अनुदान चालु-नगद अनुदान	१	गोटा	०	०	१०००	१०००	
७	सिमछापधुर्के हरे देउराली मोटर बाटो मदाने ३	३	अन्य	३११५१	लुम्बिनी प्रदेश-सशर्त अनुदान चालु-नगद अनुदान	१	गोटा	०	०	१०००	१०००	
८	पातनखोलानयाखेत हर्षाबोट सिँचाई योजना मदाने ७	७	अन्य	३११५५	लुम्बिनी प्रदेश-सशर्त अनुदान चालु-नगद अनुदान	१	गोटा	०	०	१०००	१०००	

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना	स्थान	समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.				कै.
								प्र चौ	दो चौ	ते चौ	जम्मा	
९	बाजाखेतसर्लाहवाहेसिम सिँचाइयोजनामलागिरी वडा न ५	५	अन्य	३११५५	लुम्बिनीप्रदेश-सशर्तअनुदान चालु-नगद अनुदान	१	गोटा	०	०	१०००	१०००	
१०	जनप्रिययुवा क्लव खेल मैदान पूर्वाधारनिर्माण मदाने ६	६	अन्य	३११५९	लुम्बिनीप्रदेश-सशर्तअनुदान चालु-नगद अनुदान	१	गोटा	०	०	१०००	१०००	
११	पालिकाकोसेली घर (प्रदर्शनी तथा बिक्री कक्ष)	६	अन्य	३११५९	लुम्बिनीप्रदेश-सशर्तअनुदान चालु-नगद अनुदान	१	गोटा	०	०	१०००	१०००	
१२	लालिगुराँसमाहिला विकास समिति भवन पूर्वाधारनिर्माण मदाने ४	४	अन्य	३११५९	लुम्बिनीप्रदेश-सशर्तअनुदान चालु-नगद अनुदान	१	गोटा	०	०	१०००	१०००	
१३	सहिद कृष्ण कुँवर स्मृति भवन पूर्वाधारनिर्माण कार्यक्रम मदाने ६	६	अन्य	३११५९	लुम्बिनीप्रदेश-सशर्तअनुदान चालु-नगद अनुदान	१	गोटा	०	०	२०००	२०००	
कुल जम्मा								०	०	२०८५०	२०८५०	

७. मदाने गाउँपालिकाको आर्थिक ऐन, २०७७

प्रमाणीकरण र प्रकाशन मिति: २०७७/०३/१०

मदाने गाउँपालिकाको अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्न बनेको ऐन

प्रस्तावना: मदाने गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष ०७७।०७८ को अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्नको निमित्त स्थानीय कर तथा शुल्क संकलन गर्ने, छुट दिने तथा आय संकलनको प्रशासनिक व्यवस्था गर्न वाञ्छनीय भएकोले, नेपालको संविधानको २०७२ धारा २२८ को उपधारा २ बमोजिम मदाने गाउँसभाले यो ऐन बनाएको छ।

१. संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ: यस ऐनको नाम “आर्थिक ऐन २०७७” रहेको छ।

यो ऐन २०७७ साल श्रावण १ गतेदेखि मदाने गाउँपालिका क्षेत्रमा लागू हुनेछ।

२. भूमि कर, मालपोत: गाउँपालिका क्षेत्रभित्र अनुसूची -१ बमोजिम भूमि कर, मालपोत लगाइने र असूल उपर गरिनेछ।

३. घर वहाल कर: गाउँपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले भवन, घर, पसल, ग्यारेज, गोदाम, टहरा, छप्पर, जग्गा वा पोखरी पूरै आंशिक तवरले वहालमा दिएकोमा अनुसूची -२ बमोजिम घर जग्गा वहाल कर लगाइने र असूल गरिनेछ।

४. व्यवसाय दर्ता शुल्क: गाउँपालिका क्षेत्रभित्र व्यापार, व्यवसाय वा सेवामा पूँजीगत लगानी र आर्थिक कारोवारका आधारमा अनुसूची-३ बमोजिम व्यवसाय कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ।

५. जडिबुटी, कवाडी र जीवजन्तु कर: गाउँपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले ऊन, खोटो, जडिबुटी, वनकस, कवाडी माल र प्रचलित कानूनले निषेध गरिएको जीवजन्तु वाहेकका अन्य मृत वा मारिएका जीवजन्तुको हाड, सिङ, प्वाँख, छाला जस्ता बस्तुको व्यवसायिक कारोवार गरेवापत अनुसूची-४ बमोजिमको कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ।

६. विज्ञापन कर: गाउँपालिका क्षेत्रभित्र हुने विज्ञापनमा अनुसूची-५ बमोजिम विज्ञापन कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ। तर प्रदेश कानून स्वीकृत भई सो कानूनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोहि बमोजिम हुनेछ।

७. मनोरन्जन कर: गाउँपालिका क्षेत्रभित्र हुने मनोरन्जन व्यवसाय सेवामा अनुसूची -६ बमोजिम व्यवसाय कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ। तर प्रदेश कानून स्वीकृत भई सो कानूनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोहि बमोजिम हुनेछ।

८. बहाल बिटौरी शुल्क: गाउँपालिका क्षेत्रभित्र आफुले निर्माण, रेखदेख वा संचालन गरेका अनुसूची -७ मा उल्लेख भए अनुसार हाट बजार वा पसलमा सोही अनुसूचीमा भएको व्यस्था अनुसार बहाल बिटौरी शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ।

९. पार्किङ शुल्क: गाउँपालिका क्षेत्रभित्र कुनै सवारी साधनलाई पार्किङ सुविधा उपलब्ध गराए वापत अनुसूची-८ बमोजिम पार्किङ शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ।

१०. **सडक मर्मत तथा पर्यावरण संरक्षण शुल्क:** गाउँपालिकाले निर्माण संचालन वा व्यवस्थापन गरेका अनुसूची-९ मा उल्लेखित स्थानीय पूर्वाधार र उपलब्ध गराइएको सेवामा सेवाग्राहीबाट सोही अनुसूचीमा व्यवस्था भए अनुसार शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।

११. **नक्शा नाप दस्तुर :** गाउँपालिकाले नक्सापास सेवाशुल्क वापत अनुसूची -१० मा उल्लेखित दरमा दस्तुर उठानेछ ।

१२. **सिफारिस दस्तुर :** गाउँपालिकाले प्रवाह गर्ने सिफारिस सम्बन्धी सेवामा अनुसूची-११ मा उल्लेखित दरमा दस्तुर लिइनेछ ।

१३. **भाडा दस्तुर :** गाउँपालिकामा रहेका सामानहरूको हर्षमा अनुसूची -१२ बमोजिम भाडा असूल गरिनेछ ।

१४. **पर्यटनशुल्क:** गाउँपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र प्रवेश गर्ने पर्यटकहरूबाट अनुसूची -१३ मा उल्लेखित दरमा पर्यटन शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ । तर प्रदेश कानून स्वीकृत भई सो कानूनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोही बमोजिम हुनेछ ।

१५. **जरिवाना :** गाउँपालिकाले तोकेको मापदण्डको प्रतिकूल हुनेगरी काम गर्ने व्यक्ति वा संस्थालाई अनुसूची -१४ बमोजिम जरिवाना लगाइनेछ ।

१६. **कर छुट:** यस ऐन बमोजिम कर तिर्ने दायित्व भएका व्यक्ति वा संस्थाहरूलाई कुनै पनि किसिमको कर छुट दिइने छैन ।

१७. **कर तथा शुल्क संकलन सम्बन्धी कार्यविधि:** यो ऐनमा भएको व्यवस्था अनुसार कर तथा शुल्क संकलन सम्बन्धी कार्यविधि गाउँपालिकाले तोके अनुसार हुनेछ ।

यस ऐन बमोजिम तोकिएको कर तथा शुल्क बुझाउनुपर्ने व्यवसायी, उद्योग, फर्म तथा संस्थाले यस कार्यालयबाट आफ्नो व्यवसायसंग सम्बन्धित बस्तु तथा सेवाको भुक्तानि लिनुअगावै अनिवार्य रूपमा कर तिरेको प्रमाण पेश गर्नुपर्नेछ, अन्यथा भुक्तानि दिइनेछैन ।

करको असुली तथा दण्ड जरिवाना: यस गाउँपालिकाले निर्धारण गरेको कर तथा गैर कर आर्थिक वर्ष भित्रै बुझाइसक्नु पर्नेछ । उक्त समयभित्र कर नबुझाएमा **अनुसूची-१४ बमोजिम** जरिवाना लगाइनेछ । तर, कर उठाउन प्रोत्साहनको लागि कुनै निश्चित समयावधि तोकेर निश्चित प्रतिशत जरिवाना छुट दिन गाउँ कार्यपालिकाले निर्णय गर्न वाधा पर्ने छैन ।

अनुसूची १

भूमि वा मालपोत कर

क) २० रोपन सम्मको न्यूनतम मूल्य रु २० मात्र ।

ख) २० रोपनी भन्दा माथि प्रति रोपनी रु २ मात्र ।

अनुसूची २

वहाल कर गाउँपालिकाभित्र घर भवन पसल ग्यारेज गोदाम टहरा जग्गा वा पोखरी पुरै आंशिक रुपमा वहालमा लगाए वापत १० प्रतिशत वहालकर ।

अनुसूची २

व्यवसाय दर्ता शुल्क:

क्र.सं.	व्यवसायको किसिम	आ.व. २०७६/७७ को दर	आ.व. २०७७/७८ को लागि स्वीकृत दर		नवीकरण	
	व्यावसायको स्तर		क	ख	क	ख
१	व्यापारिक बस्तु					
१.१	हार्डवेयर पसल सवै	२०००-५०००	५०००	२०००	२५००	१०००
१.२	निर्माण सामग्री, कम्प्युटर, विद्युत सामग्री, क्यामेरा, टेलिभिजन, रेडियो, कार्पेट, पेट्रोलियम पदार्थ बेच्ने पसलहरू	१०००-२०००	२०००	१०००	१०००	५००
१.३	दैनिक उपभोग्य सामानहरूको खुद्रा तथा थोक विक्रेता	१०००-२०००	२०००	१०००	१०००	५००
१.४	कपडा पसल थोक तथा खुद्रा	१०००-१५००	१५००	१०००	७५०	५००
१.५	सुन पसल	५०००, ३०००,२०००	५०००	३०००	२५००	१५००
१.६	निर्माण सामग्री पसल	५०००, ३०००,२०००	५०००	३०००	२५००	१५००
१.७	भाडा पसल	५०००, ३०००,२०००	३०००	२०००	१५००	१०००
१.८	मदिरा पसल	५०००, ३०००,२०००	८०००	३०००	५०००	१५००
२	निर्माण व्यावसाय					
२.१	गाउँपालिकामा प्रधान कार्यालय भएका निर्माण व्यवसायी संघ					
२.१.१	क वर्ग	५२००	५२००	२५००	२६००	१२५०
२.१.२	ख वर्ग	४२००	४२००	२५००	२१००	१२५०
२.१.३	ग वर्ग	३२००	३२००	२०००	१६००	१०००
२.१.४	घ वर्ग	२२००	२२००	१२००	११००	६००

क्र.सं.	व्यवसायको किसिम	आ.व. २०७६/७७ को दर	आ.व. २०७७/७८ को लागि स्वीकृत दर		नवीकरण	
			क	ख	क	ख
३	निर्माण तथा उत्पादन मूलक साना तथा मझौला उद्योगको स्तर					
३.२	कापी उद्योग	२०००	२०००	१५००	१०००	७५०
३.३	सिमेन्ट ब्लक उद्योग	२०००	२०००	१५००	१०००	७५०
३.४	मेटल/ ग्रिल/ अलुमिनियम उद्योग	३०००	३०००	२०००	१५००	१०००
३.५	ईट्टा र साधारण भट्टा	१०००-३०००	३०००	१५००	१५००	७५०
३.६	अन्य उद्योग	२०००	२०००	१०००	१०००	५००
३.७	स्वदेशी वस्त्र उद्योग		१५००	१०००	७५०	५००
३.८	मदिरा उद्योग		५०००	३०००	२५००	१५००
४	कृषि तथा वन जन्य उद्योग					
४.१	तोरी पेल्ले मिल	१०००		१०००		५००
४.२	कुटानि पिसानी सहितको तोरी पेल्ले मिल	२२००		१२००		६००
४.३	कुटानी पिसानी मिल	१५००		१०००		४००
४.४	फर्निचर/स-मिल	५०००	५०००	२०००	२५००	१०००
४.५	पशु दाना उद्योग	१८००	१८००	१५००	९००	७५०
४.६	पोल्ट्रीफर्म उद्योग ठुलो	२३००	२५००	१५००	१२००	७५०
४.७	पोल्ट्रीफर्म उद्योग सानो	१८००		५००		२५०
४.८	बंगुरपालन	१५००(३०००)	३०००	१५००	१५००	७५०
४.९	भैसी पालन व्यवसाय	१५००	१५००	१०००	७५०	५००
४.१०	गाई पालन व्यवसाय	१५००	१५००	१०००	७५०	५००
४.११	बाख्रा पालन व्यवसाय	१५००	१५००	१०००	७५०	५००
४.१२	मछापालन व्यवसाय	१५००	१५००	१०००	७५०	५००
५	पर्यटन					
५.१	५ कोठा भन्दा बढी लज तथा कोठा भएको होटल	३०००	३०००	२०००	१५००	१०००
५.२	साधारण खाना नास्ता भएको लज	२०००		२०००		१०००

क्र.सं.	व्यवसायको किसिम	आ.व. २०७६/७७ को दर	आ.व. २०७७/७८ को लागि स्वीकृत दर		नवीकरण	
५.३	साधारण खाना रेस्टुरेन्ट मात्र भएको होटल	२०००		२०००		१०००
५.४	१० कोठा भन्दा बढी भएको होटल रेस्टुरेन्ट	५०००	५०००	२०००	२५००	१०००
५.५	खाजा खाना सहितको मदिरा पसल	४०००	४०००	३०००		१५००
६	सेवा उद्योग					
	व्यावसायको स्तर		क	ख	क	ख
६.१	अफसेट प्रेश	२५००	२५००	१५००	१२५०	७५०
६.२	लेटर प्रेश	१३००	१५००	१०००	७५०	५००
६.३	सार्वजनिक परिवहन से वा र गाउँपालिका भित्र प्रधान कार्यालय	५०००	५०००	२५००	२५००	१२५०
६.४	सार्वजनिक परिवहन से वारगाउँपालिका भित्र शाखा कार्यालय	३०००	३०००	२०००	१५००	१०००
६.५	फोटोग्राफी	१०००	१०००	८००	५००	४००
६.६	प्रयोगशाला	३०००	३०००	२५००	१५००	१२५०
७	साना तथा मझौला निर्माण तथा उत्पादन उद्योग					
७.१	सिमेन्ट ब्लक उद्योग	२०००	२०००	१५००	१०००	७५०
७.२	मेटलरग्रिलरअलमुनियम उद्योग	३०००	३०००	१०००	१५००	५००
७.३	ईट्टारसाधारण भट्टा	१०००(३०००)	३०००	१५००	१५००	७५०
७.४	अन्य उद्योग	२०००	२०००	१०००	१०००	५००
४.५	स्वदेशी वस्त्र उद्योग		१५००	१०००	७५०	५००
८	सञ्चार सेवा					
८.१	मोवाईल सेटरिचार्ज कार्ड बिक्री केन्द्र	१०००-२०००	२०००	१०००	१०००	५००
८.२	निजी टेलिफोन तथा फ्याक्स सेवा	१०००		१०००		५००

क्र.सं.	व्यवसायको किसिम	आ.व. २०७६/७७ को दर	आ.व. २०७७/७८ को लागि स्वीकृत दर		नवीकरण	
८.३	फ्याक्स, फोटोकपी तथा प्रिन्टिङ्ग, मोवाईल कुरियर, इन्टरनेट फोटोस्टुडियो	२०००	२०००	१५००	१०००	७५०
८.४	मोवाईल फोन बिक्री मर्मत	१५००	१५००	१०००	७५०	५००
८.७	छपाइ तथा प्रकाशन	१०००		५००		२५०
८.८	फोन इन्कावायरी तथा डिसहोम विक्रेता	१०००	१५००	१०००	७५०	५००
९	वित्तीय सेवा					
९.१	आर्थिक कारोवार गर्ने वित्तीय कम्पनिको मुख्य कार्यालय	१००००	१००००		५०००	
९.२	वित्तीय कम्पनीको शाखा रउपशाखा	५०००			२५००	
९.३	विमा कम्पनी मुख्य कार्यालय	५५००	६०००		३०००	
९.४	विमा कम्पनी शाखा कार्यालय		३०००		१५००	
९.५	विदेशी मुद्रा सटही	३०००-५०००	५०००		२५००	
९.६	मनि ट्रान्सफर रेमिटान्स सेवा कार्यालय	३०००	३०००		१५००	
९.७	मनि ट्रान्सफर रेमिटान्स सेवा शाखा कार्यालय		२०००		१०००	
९.८	धितोपत्र कारोवार	३०००	३०००		१५००	
९.९	वित्तीय संस्था लघुवित्त फाईनान्स	३०००	३०००		१५००	
९.१०	सहकारी संस्था ३ करोड भन्दा बढी कारोवार	४०००	४०००		२०००	
९.११	सहकारी संस्था शाखा कार्यालय		१५००		७५०	
९.१२	सहकारी संस्था अन्य	२५००	१५००		७५०	
९.१२	निजीक्षेत्रका वाणिज्य वैक हरू	५०००	१००००		५०००	

क्र.सं.	व्यवसायको किसिम	आ.व. २०७६/७७ को दर	आ.व. २०७७/७८ को लागि स्वीकृत दर		नवीकरण	
९.१३	निजीक्षेत्रका वाणिज्य वैक शाखा हरू	५०००	५०००		२५००	
९.१४	विमा कम्पनी शाखा कार्यालयहरू	२५००	३०००		१५००	
१०	स्वास्थ्य सेवा					
१०.१	गैर सरकारी अस्पताल	२५००	२५००	१५००	१२५०	७५०
१०.२	सामुदायिक अस्पताल	३०००	३०००	२०००	१५००	१०००
१०.३	निजीस्तरका अस्पताल तथा रिसर्च सेन्टर	३०००	३०००	२०००	१५००	१०००
१०.४	नर्सिङ होम	३०००	३०००	२०००	१५००	१०००
१०.५	ल्याव तथा क्लिनिक	२०००	२०००	१५००	१०००	७५०
१०.६	होमियोप्याथी तथा प्राकृतिक चिकित्सा क्लिनिक	१०००	१०००	८००	५००	४००
१०.७	औषधीपसल थोक	५०००	५०००	३०००	२५००	१५००
१०.८	औषधीपसल खुद्रा	४०००	४०००	३०००	२०००	१०००
१०.९	औषधीपसल आयुर्वेद	२०००	२०००	१५००	१०००	७५०
१०.१०	पशु औषधीपसल	१५००	१५००	१०००	७५०	५००
१०.११	पशु पक्षीको दाना पसल	१३००	१३००	८००	टछण	द्वण
१०.१२	जडिबुटी बिक्री पसल	१५००	१५००	१०००	ठछण	छण
११	विशेषज्ञ सेवा तथा अन्य सेवा					
११.१	विशेषज्ञ चिकित्सक	१५००	१५००	१०००	७५०	५००
११.३	पशु चिकित्सक	१०००	१०००	७००	५००	३५०
११.४	कविराज	७००	७००	५००	३५०	२५०
११.५	इन्जिनियरिङ कन्ट्रोलटेन्सी फर्म		३०००	२०००	१५००	१०००
११.६	कानून व्यवसायी फर्म	२०००	२०००	१०००	१०००	५००
१२	लेखापरीक्षक / तथा अन्य					
१२.१	क वर्ग	१५००	१५००	१०००	७५०	५००
१२.२	ख वर्ग	१२००	१२००	८००	४००	४००
१२.३	ग वर्ग	९००	९००	७००	४५०	३५०

क्र.सं.	व्यवसायको किसिम	आ.व. २०७६/७७ को दर	आ.व. २०७७/७८ को लागि स्वीकृत दर		नवीकरण	
१२.४	घ वर्ग	७००	७००	५००	३५०	२५०
१२.५	विमा एजेन्ट	५००	५००	५००	२५०	२५०
१२.६	सर्भेयर	१०००	१०००	८००	५००	४००
१२.७	अनुवादक नोटरी पब्लिक सेवा	७००	१०००	७००	५००	३५०
१२.९	अनुसन्धान तथा परामर्शदाता	१०००	१०००	८००	५००	४००
१२.१०	कम्प्युटर एनालिस्ट तथा प्रोग्रामर	१०००	१०००	८००	५००	४००
१२.११	शेयर दलाल	१०००	१०००	८००	५००	४००
१२.१२	संस्थागत पेन्टर	५२००	५२००	३०००	२६००	१५००
१३	शिक्षा सेवा					
१३.१	निजीक्षेत्र क्याम्पस	१५००	१५००	१०००	७५०	५००
१३.२	निजीक्षेत्र मा वि	२०००-३०००	३०००	२०००	१५००	१०००
१३.३	निजी क्षेत्र आधारभूत विद्यालय	१५००	१५००	१०००	७५०	५००
१३.४	निजी क्षेत्र प्राथमिक विद्यालय	१०००	१०००	८००	५००	४००
१३.५	निजी क्षेत्र होस्टेलहरू	१०००	१०००	८००	५००	४००
१३.६	तालिम तथा अनुसन्धान केन्द्र	२०००	२०००	१५००	१०००	७५०
१३.७	निजी प्राविधिक शिक्षालय/टेक्निकल इन्स्टिच्युट	२०००	२०००	१०००	१०००	५००
१३.८	टाइपिङ कम्प्युटर तथा भाषा शिक्षण केन्द्र	१०००	१५००	१०००	७५०	५००
१३.९	ट्र्युसन तथा कोचिङ सेन्टर	१०००	१०००	८००	५००	४००
१३.१०	सिलाइ कटाइ बुनाइ प्रशिक्षण केन्द्र		१५००	१०००	७५०	५००
१४	मरमत सम्भार केन्द्र					
१४.१	विद्युतीय सामान मर्मत केन्द्र		१५००	१०००	८००	५००
१४.२	हेविइक्विपमेन्ट तथा सवारी साधन	३०००	३०००	२०००	१५००	१०००
१४.३	मोटरसाइकल मर्मत केन्द्र	२०००	२०००	१०००	१०००	५००

क्र.सं.	व्यवसायको किसिम	आ.व. २०७६/७७ को दर	आ.व. २०७७/७८ को लागि स्वीकृत दर		नवीकरण	
१४.४	फोटोकपी र कम्प्युटर मर्मत केन्द्र	२५००	२५००	१५००	१२५०	७५०
१६	अन्य सेवा		क	ख	क	ख
१६.१	विज्ञापन एजेन्सी	१५००	१५००	१०००	७५०	५००
१६.२	वैदेशिक रोजगारी सेवा	१५००	१५००	१०००	७५०	५००
१६.३	स्वदेश रोजगार सेवा	१५००	१५००	१०००	७५०	५००
१६.४	हाउजिङ्गरिय लस्टेट	४०००	४०००		२०००	
१६.५	व्युटी पार्लर केस श्रृगाँर	१०००	१०००	८००	५००	४००
१६.६	ड्राई क्लिनर्स	७००	१०००	७००	५००	३५०
१६.७	फोटो स्टुडीयो	१२००	१२००	८००	६००	४००
१६.८	पेन्टीङ्ग सेवा	१२००	१२००	१०००	६००	५००
१६.९	कवाडी पसल	२०००	२०००	१५००	१०००	७५०
१७	मासु विक्रेता	१०००		२००		१००
१८	विविध सेवा व्यावसाय					
१८.१	कपडा तथा छाला जुत्ता पसल	१५००	१५००	१०००	७५०	५००
१८.२	चुरा पसल टुकीमा राखेको	६००		५००		२५०
१८.३	काठ तथा स्टील फर्निचर फर्निचिङ्ग	२०००	३०००	१५००	१५००	७५०
१८.४	मेसिनरी पाटपुर्जा	२५००	२५००	१५००	१२५०	७५०
१८.५	सैलुन पसल	१०००		१०००		५००
१८.६	डिजिटल कलर ल्याव	२५००	२५००	१५००	१२५०	७५०
१८.७	फ्लेक्स प्रिन्टर सेवा	१५००	३०००	१५००	१५००	७५०
१८.८	कलर ल्याव	१०००	३०००	१५००	१५००	७५०
१८.९	अडियो तथा भिडीयो सेन्टर	१०००		१५००	१५००	७५०
१८.	दुध डेरी	१०००		५००		२५०
१८.९	दुध चिस्यान केन्द्र	२५००		१०००		५००
१८.१०	स्यानिटरी सामान	१५००		१५००		७५०
१८.११	ग्यास सिलिण्डरको अधिकृत विक्रेता	१०००		१०००		५००
१८.१२	कोल्ड ड्रिङ्क्स पसल	१०००		१०००		५००

क्र.सं.	व्यवसायको किसिम	आ.व. २०७६/७७ को दर	आ.व. २०७७/७८ को लागि स्वीकृत दर		नवीकरण	
१८.१३	ऊन पसल	१०००		१५००		७५०
१८.१४	होजियारी उद्योग	१४००	३०००	१५००	१५००	७५०
१८.१५	कस्मेटिक्स पसल	२५००		१०००		५००
१८.१६	स्टेशनरीपसल	३०००	३०००	१५००	१५००	७५०
१८.१७	पत्रपत्रिका पसल	९००		९००		४५०
१८.१८	मिष्ठान पसल	१५००	३०००	१५००	१५००	७५०
१८.१९	कृषि फलफुल तथा वन नर्सरी व्यावसाय	१०००		१५००	१५००	७५०
१८.२०	एफ एम रेडियो	२५००	२५००	१५००	१२५०	७५०
१८.२१	इन्टरनेट सेवा प्रदायक	१५००	३०००	१५००	१५००	७५०
१८.२२	एफ एम रेडियो सामुदायिक	२५००	२५००	१५००	१२५०	७५०
१८.२३	ट्रान्सपोर्ट सेवा	११००	३०००	१५००	१५००	७५०
१८.२४	सोलार पावरसप्लायर्स	२०००	३०००	१५००	१५००	७५०
१८.२५	खेलदना तथा उपहार सामग्री पसल	१०००		१०००		५००
१८.२६	माटाका भाडा	८००		८००		४००
१८.२७	चस्मा मर्मत तथा बिक्री केन्द्र	१०००		१०००		५००
१८.२८	पेपर हेण्डिक्रयाफ्ट सम्बन्धी पसल	८००		८००		४००
१८.२९	पाँच वा सो भन्दा बढी से वा भएको प्रा लि	५०००	५०००	३०००	२५००	१५००
१८.३०	दुई वा सो भन्दा बढी से वा भएको प्रा लि	३५००	३५००	२५००	१७५०	१२५०
१८.३१	अन्य सेवा प्रा लि	३५००	३५००	२५००	१७५०	१२५०
१९	उत्पादन मूलक उद्योग					
१९.१	चाउमिन उद्योग	८००	१०००	८००	५००	४००
१९.२	मिनरल वाटर उद्योग	२५००	२५००	१५००	१२५०	७५०
१९.३	अन्य उद्योग	१५००	१५००	१०००	७५०	५००
१९.४	आल्मुनियम उद्योग	२५००	२५००	१५००	१२५०	७५०
१९.५	पाउरोटी उत्पादन उद्योग		१०००	८००	५००	४००
१९.६	साना तथा मझौला उद्योग		३०००	१५००	१५००	७५०

नोट माथि उल्लेखित व्यवसायमा मूल्य अभिवृद्धि कर VAT मा दर्ता भएका व्यवसाय क श्रेणी र स्थायी लेखा नम्बर प्राप्त गरेका PAN दर्ता भएका वा दर्ता को प्रोसेसमा रहेका लागि ख श्रेणीमा राखिएको छ ।

अनुसूची ४

जडिबुटी कवाडी र जीवजन्तु कर कुनै व्यक्ति वा संस्थाले ऊन खोटो जडिबुटी वनकस कवाडी माल प्रचलित कानुनले निषेध गरेका जीव जन्तु वाहेक अन्य मृत वा मारिएका जीव जन्तुको हाड सिङ्ग प्वाख छालाको व्यावसायिक कारोवार गरेवापत प्रति व्यवसाय रु ५,००० व्यवसाय दर्ता र २,००० नवीकरण शुल्क लाग्नेछ ।

अनुसूची ५

विज्ञापन कर

क्र.सं.	विवरण	आ.व. २०७६/७७ को दर	आ.व. २०७७/७८ को लागि स्वीकृत दर	कै.
१	सव बोर्ड प्रति वर्ग फिट	४०.००	४०.००	
२	होडीङ्ग बोर्ड प्रति वर्ग फिट	७५.००	७५.००	
३	ग्लोसाइन बोर्ड प्रति वर्ग फिट	९०.००	९०.००	
४	सटर पेन्टिङ्ग प्रति वर्ग फिट	२०.००	२०.००	
५	ब्यानर प्रति हप्ता	५०.००	५०.००	
६	पोल बोर्ड प्रति गोटा	१,०००.००	१,०००.००	
७	डिजिटल बोर्ड	२००.००	२००.००	
८	व्यावसायिक प्रचार सवारी साधन बाट माईकिङ्ग	२००.००	२००.००	

अनुसूची ५

मनोरञ्जन कर

क्र.सं.	विवरण	आ.व. २०७६/७७ को दर	आ.व. २०७७/७८ को लागि स्वीकृत दर	कै.
१	सिनेमाहल थियटरमा प्रवेश शुल्कमा प्रति टिकट	१०	१०	
२	जादु सर्कस प्रति दिन	५००	५००	
३	व्यावसायिक भिडियो प्रतिदिन	२५०	२५०	
४	चलचित्र भिडियो	१,०००	१,०००	
५	सांस्कृतिक तथा मनोरञ्जन स्थल उपलब्ध गराएवापत प्रति दिन	५००-१,५००	५००-१,५००	

अनुसूची ६

बहाल बिरौटी कर

क्र.सं.	विवरण	आ.व. २०७६/७७ को दर	आ.व. २०७७/७८ को लागि स्वीकृत दर	कै.
१	फेन्स पसल -प्रति पसल	४५०	४५०	
२	ठेक्का भाडा -प्रति पसल	३००	३००	
३	माटोका भाडा-प्रति पसल	१००	१००	
४	प्रोभिजनल -प्रति पसल	२५०	२५०	
५	मादल -प्रति पसल	२००	२००	
६	औजार -प्रति पसल	१२५	१२५	
७	सुनचाँदी -प्रति पसल	५००	५००	
८	चिया नास्ता-प्रति पसल	१५०	१५०	
९	डाला नाङ्गला -प्रति पसल	२००	२००	
१०	चुरापोते -प्रति पसल	२००	२००	
११	जिरामसला -प्रति पसल	४००	४००	
१२	जडिबुटी -प्रति पसल	२००	२००	
१३	अन्य पसल व्यापार हेरे -प्रति पसल	१००-३००	१००-३००	

अनुसूची ८

पार्किङ शुल्क

क्र.सं.	विवरण	आ.व. २०७६/७७ को दर	आ.व. २०७७/७८ को लागि स्वीकृत दर	कै.
१	बस ट्रक	४०	४०	
२	जिप भ्यान टेक्टर	२०	२०	
१३	काठ निकासी प्रति ट्रिप	रु.२००	रु.२००	

अनुसूची ९

सेवा शुल्क तथा दस्तुर

क्र.सं.	सवारी साधन	आ.व. २०७६/७७ को दर	आ.व. २०७७/७८ को लागि प्रस्तावित दर	कै.
१	एक्साभेटर ८५ एच पि सम्म	१०,०००	१०,०००	
२	एक्साभेटर ८५ एच पि देखि १४४ एच पि सम्म	१५,०००	१५,०००	
३	डोजर १२९ एच पि सम्म	१०,०००	१०,०००	
४	डोजर १३० एच पि देखि १८० एच पि सम्म	१५,०००	१५,०००	
५	भ्याकु लोडर ९० एच पि सम्म	१०,०००	१०,०००	
६	भ्याकु लोडर ९१ देखि ९६ एच पि सम्म	१०,०००	१०,०००	
	निर्माण व्यावसायी सूचीकृत			
१	क वर्ग	१०,०००	१०,०००	
२	ख वर्ग	८,०००	८,०००	
३	ग वर्ग	७,०००	७,०००	
४	घ वर्ग	५,०००	५,०००	

प्राकृतिक स्रोत साधन उपयोग कर

क्र.सं.	विवरण	आ.व. २०७६/७७ को दर	आ.व. २०७७/७८ को लागि स्वीकृत दर	कै.
१	गिटी ढुङ्गा प्रति हेभीट्रक र टिप्पर	१,०००	१,०००	
२	गिटी ढुङ्गा प्रति मिनि ट्रक	८००	८००	
३	गिटी ढुङ्गा प्रति टेक्टर	५००	५००	
४	बालुवा प्रति प्रति हेभीट्रक र टिप्पर	१,०००	१,०००	
५	बालुवा प्रति प्रति टेक्टर	५००	५००	
६	कटिङ्गढुङ्गा प्रति हेभीट्रक र टिप्पर	१,५००	१,५००	
७	कटिङ्गढुङ्गा प्रति टेक्टर	१,०००	१,०००	
८	छपनी ढुङ्गा प्रति हेभीट्रक र टिप्पर	१,०००	१,०००	
९	छपनी ढुङ्गा प्रति हेभीटेक्टर	८००	८००	
१०	रातो माटो प्रति हेभीट्रक र टिप्पर	१,०००	१,०००	
११	रातो माटो प्रति टेक्टर	५००	५००	
१२	सल्लाको खोटो प्रति के जी	रु.५	रु.५	

अनुसूची १०

नक्सा पास दस्तुर

क्र.सं.	विवरण	दर	कै.
१.	घर नक्सा	५००१-	
१.१	नक्सा प्रमाणित दर	५००१-	
१.२	नक्सापास फराम (किताब)		
१.३	नक्सापास दस्तर (प्रति वर्ग फिट रु मा)		
१.३.१	अ) आर. सी. सी. फ्रेम स्टकचरतर्फ		
	क) आर सी.सी. छाना जमीनतला र प्रथम तलासम्म	४१-	
	ख) आर सी.सी. छाना दोस्रो, तेस्रो र चौथो तलासम्म	५१-	
	ग) आर सी.सी. छाना चौथो तलाभन्दा माथि	८१-	
१.३.१.२	आ) लोडबेरिङ्ग स्टकचर तर्फ (सिमेन्ट जोडाईमा ईटा र ढुङ्गाको गारो)		
	क) आर सी. सी. छाना जमीनतला	३१-	
	ख) आर सी. सी. छाना प्रथमतला र दोस्रो तला	४१-	
	ग) जस्ता छाना अन्यजमीनतला, प्रथमतला र दोस्रो तला सम्म	२१-	
	घ) सिमेन्ट ब्लक ५ इन्चीगारो जस्ता छाना अस्थायी टहरो गोदाम आदि	११-	
१.३.१.३	इ) लोडबेरिङ्ग स्टकचरतर्फ -माटोको जोडाईमा ईटा र ढुङ्गाको गारो)		
	क) आर सी.सी. छाना जमीनतला भई प्रथमतलामा जस्ता छाना भएको	११-	
	ख) जस्ता छाना जमीनतला र प्रथम तलासम्म	११-	
	ग) जस्ता छाना जमीनतला र प्रथम तलासम्म	११-	
१.३.२	ग्रामीण बजारतर्फ		
१.३.२.१	अ) आर. सी. सी. फ्रेम स्टकचर तर्फ		
	क) आर सी.सी. छाना जमीनतला प्रथमतलामसम्म	२१-	
	ख) आर सी.सी. छाना दोस्रो, तेस्रो र चौथो तला सम्म	३१-	
	ग) आर सी.सी. छाना चौथो तलाभन्दा माथि	४१-	
१.३.२.२	आ) लोडबेरिङ्ग स्टकचर तर्फ -सिमेन्ट जोडाईमा ईटा र ढुङ्गाको गारो)		
	क) आर सी. सी. छाना जमीनतला	११-	
	ख) आर सी. सी. छाना प्रथमतला र दोस्रो तला	२१-	
	ग) जस्ता छाना अन्यजमीनतला, प्रथमतला र दोस्रो तला सम्म	११-	
	घ) सिमेन्ट ब्लक ५ इन्चीगारो जस्ता छाना अस्थायी टहरो गोदाम आदि	११-	

क्र.सं.	विवरण	दर	कै.
१.३.२.३	इ) लोडबेरिङ स्ट्रकचरतर्फ -माटोको जोडाइमा ईटा र ढुङ्गाको गारो)		
	क) आर सी.सी. छाना जमीनतला भई प्रथमतलामा जस्ता छाना भएको	११-	
	ख) जस्ता छाना जमीनतला र प्रथम तला सम्म	११-	
	ग) जस्ता छाना जमीनतला र प्रथम तलासम्म	११-	
१.३.३	ग्रामिण आवासीय क्षेत्रतर्फ		
१.३.३.१	अ) आर. सी. सी. फ्रेम स्ट्रकचरतर्फ		
	क) आर सी.सी. छाना जमीनतला प्रथमतलामसम्म	११-	
	ख) आर सी.सी. छाना दोस्रो, तेस्रो र चौथो तलासम्म	२१-	
	ग) आर.सी.सी. छाना चौथो तलाभन्दा माथि	२१-	
१.३.३.२	आ) लोडबेरिङ स्ट्रकचरतर्फ -सिमेन्ट जोडाईमा ईटा र ढुङ्गाको गारो)		
	क) आर सी. सी. छाना जमीनतला	११-	
	ख) आर सी. सी. छाना प्रथमतला र दोस्रो तला	२१-	
	ग) जस्ता छाना अन्यजमीनतला, प्रथमतला र दोस्रो तला सम्म	११-	
	घ) सिमेन्ट ब्लक ५ इन्चीगारो जस्ता छाना अस्थायी टहरो गोदाम आदि	११-	
१.३.३.३	इ) लोडबेरिङ स्ट्रकचर तर्फ -माटोको जोडाइमा ईटा र ढुङ्गाको गारो)		
	क) आर सी.सी. छाना जमीनतला भई प्रथमतलामा जस्ता छाना भएको	११-	
	ख) जस्ता छाना जमीनतला र प्रथम तलासम्म	११-	
	ग) जस्ता छाना मात्र लगाएको अवस्था	११-	
१.३.४.१	अ) पशु तथा पंक्षीको खोर, गोठ निर्माणतर्फ		
	क) आर सी. सी. स्ट्रकचर जमीनतल	११५०	
	ख) आर. सी. सी. स्ट्रकचर प्रथमतला र सो भन्दा माथि	२१-	
	ग) लोडबेरिङ जस्ता छाना जमीनतला	११-	
	घ) लोडबेरिङ जस्ता छाना प्रथमतला र सो भन्दा माथि	११५०	
	ङ) साधारण खरको छाना	०१५०	
१.३.५	सार्वजनिक संघ संस्थातर्फ		
	क) सरकारी कार्यालय र सरकारी स्तरका शैक्षिक संस्था -व्यापारिक प्रयोजन बाहेक)		स्वी कृत लिनु पर्ने

क्र.सं.	विवरण	दर	कै.
	ख) सार्वजनिक मठमन्दिर, गुम्बा, मस्जिद, चर्च, पाटी, पौवा		स्वी कृत लिनु पर्ने
१.३.६	कम्पाउण्ड, बालतर्फ -रनिङ्ग फिटमा)	११-	
१.३.७	नक्सापास तर्फ सेवाशुल्क	५००१-	
१.४	नक्सानक्कल दस्तुर -नक्सा र प्रमाणपत्र समेत)	७००१-	
१.५	नक्सापास प्रमाणपत्र मात्र नक्कल दस्तुर	५००१-	
१.६	नक्सातर्फको घरनक्सा नामसारी दस्तुर		
१.६.१	क) अंशबण्डाबाट, पारिवारीक नामसारी	५००१-	
१.६.२	ख) अन्य राजिनामाबाट नामसारी	८००१-	
१.७	नक्सापास जरिवाना अध्यक्षबाट तोकिए बमोजिम हुनेछ।	५०० देखि १५०० सम्म	
१.८	२०७५ साउन १ गते अघि निर्मित घर, भवन तथा संरचनाहरूको नक्सा प्रमाणित गर्ने कार्यमा माथि उल्लेखित वर्गीकरण अनुसार छुट्याई अभिलेखीकरणको लागि तोकिएको दस्तुर आर्थिक वर्ष ०७५ / ०७६ सम्मको लागि मात्र लागु हुने ५०% प्रतिशत छुट दिइने छ।		
१.९	माथि उल्लेखित क्षेत्रमा व्यापारिक प्रयोजनका लागि बनाइएको भवनको लागि थप रु ०।५० प्रति स्क्वायर फिटको दरले थप दस्तुर लगाइने छ।		
१.१०	आवासीय घर भन्दा बाहेक सोहि कितामा भान्सा घर वा यस्तै प्रकृतिका १३० वर्ग फिट सम्मका जस्ताले छाएको १ तले संरचनाको लागि १ मुष्ट रु. २५० थप दस्तुर लगाउने।		
१.११	आवसीय भवनलाई व्यवसायिक भवनमा परिवर्तन गर्नका लागि प्रति स्क्वायर फिट रु ११- थप दस्तुर लगाउने, सोको लागि आवश्यक सेट व्याक अनिवार्य रुपमा पुगेको हुनुपर्ने छ।		
१.१२	निर्माण भइसकेको भवनमा संरचनामा परिवर्तन गर्नु परेमा माथि उल्लेखित वर्गीकरण अनुसार प्लिनथ एरियामा प्रति स्क्वायर फिटको दरले थप दस्तुर लगाउने।		
१.१३	निर्माण भइसकेको भवनमा झ्याल, भोका, गारो जस्तो प्लिनथ एरियालाई फरक नपर्ने गरी गरिएको परिवर्तनका लागि एकमुष्ट रु. १०००। थप दस्तुर लगाउने।		
१.१४	पास भएको नक्सा भन्दा संरचनामा फरक पार्नु परेमा प्लिनथ एरिया बढेमा सोही अनुसारको थप दस्तुर लाग्नेछ तर प्लिनथ एरिया घटेमा पूरानो दस्तुर नै कायम रहनेछ।		

अनुसूची ११

सिफारिस दस्तुर

क्र.सं.	सिफारिसको विवरण	आ.व. २०७६/७७ को दर	आ.व. २०७७/७८ को लागि प्रस्तावित दर	कै.
१	नागरिकता सिफारिस			
१.१	वंशजको नागरिकता सिफारिस	१००	१००	
१.२	जन्मको आधारमा नागरिकता सिफारिस	१००	१००	
१.३	वैवाहिक अंगिकृत नागरिकता सिफारिस	५००	५००	
१.४	नागरिकता प्रतिलिपि सिफारिस	१००	१००	
१.५	नागरिकताको संशोधन सिफारिस	१००	१००	
१.६	राहादानी सिफारिस	१००	१००	
१.७	नाबालक सिफारिस	१००	१००	
२	नाता प्रमाणित			
२.१	नाता प्रमाणित नेपालीमा	३००	३००	
२.२	नाता प्रमाणित अंग्रेजीमा	५००	५००	
३	विद्युत जडान सिफारिस	निःशुल्क	निःशुल्क	
४	विद्युत जडान सिफारिस थ्रि फेज	२,५००	२,५००	
५	नाम संशोधन नाम छुट तथा दुई नाम एक सिफारिस	२००	२००	
६	जन्ममिति प्रमाणित नेपाली	१००	१००	
७	स्थायी वा अस्थायी वसोवास सिफारिस	१००	१००	
८	नाम थर जन्म मिति सिफारिस	२००	२००	
९	घरजग्गा नामसारी सिफारिस	३००	३००	
१०	सम्बन्ध विच्छेद सिफारिस	५०	१००	
११	सम्पत्ति फुकुवा सिफारिस	५०	१००	
१२	पेन्सन सम्बन्धी सिफारिस	५००	५००	
१३	हकबाला संरक्षण सिफारिस	१००	१००	
१४	अविवाहित र विवाहित प्रमाणित सिफारिस	३००	३००	
१५	नक्कल उतार सिफारिस	५०	१००	
१६	व्यवसाय लगतकट्टा सिफारिस	१००	१००	
१७	व्यवसाय प्रमाण पत्र सिफारिस	१००	१००	
१८	घर नक्सा नामसारी सिफारिस	२००	२५०	
१९	घर निर्माण सम्पन्न सिफारिस	१,०००	१,०००	

क्र.सं.	सिफारिसको विवरण	आ.व. २०७६/७७ को दर	आ.व. २०७७/७८ को लागि प्रस्तावित दर	कै.
२०	घर मोटरबाटो सिफारिस	२००	२००	
२१	रुख कटान सिफारिस साल सल्ला अन्य	५००, ३००, २५०	५००, ३००, २००	
२२	निजी क्षेत्रमा रुख कटान सिफारिस	५००, ३००, २५०	५००, ३००, २००	
२३	मिलापत्र दस्तुर	५००	५००	
२४	अन्य सिफारिस	१००	१००	
२५	व्यक्तिगत घटनादर्ता ३५ दिन	निःशुल्क		
२६	व्यक्तिगत घटना प्रमाणित	१००	१००	
२७	दलित जनजाति आदिवासी सिफारिस	२००	२००	
२८	करचुक्ता सिफारिस	३००	५००	
२९	पारिवारिक विवरण सिफारिस	२००	५००	
३०	खानेपानी जडान सिफारिस	निःशुल्क	निःशुल्क	
क	जन्मदर्ता ३५ दिनपछि	२००	२००	
ख	मृत्यु दर्ता ३५ दिनपछि	१००	१००	
ग	बसाई सराई ३५ दिनपछि	५००	५००	
३	सम्बन्ध विच्छेद ३५ दिनपछि	५००	५००	
ङ	विवाह दर्ता ३५ दिनपछि	३००	३००	
	उद्योग दर्ता सिफारिस			
३१.१	साना उद्योग	५००	५००	
३१.२	मझौला उद्योग	१०००	१०००	
३१.३	ठुला उद्योग	१५००	१५००	
३२	निजी विद्यालय अनुमति तथा कक्षा सञ्चालन सिफारिस			
३२.१	बाल विकास केन्द्र सञ्चालन अनुमति	१०००	१०००	
३२.२	आधारभूत विद्यालय सञ्चालन अनुमति	१२००	२०००	
३२.३	माध्यमिक विद्यालय सञ्चालन अनुमति	१५००	५०००	
३२.४	स्नातक रस्नातकोत्तर तह सञ्चालन अनुमति	२०००	५५००	
	कक्षा थप			
३२.५	आधारभूत विद्यालय	१२००	१५००	
३२.६	माध्यमिक विद्यालय	१५००	२५००	
३२.७	स्नातक रस्नातकोत्तर	२०००	३०००	

क्र.सं.	सिफारिसको विवरण	आ.व. २०७६/७७ को दर	आ.व. २०७७/७८ को लागि प्रस्तावित दर	कै.
३३	सामुदायिक विद्यालय सञ्चालन तथा कक्षा थप अनुमति सिफारिस			
३३.१	बाल विकास केन्द्र	२००	२००	
३३.२	आधारभूत विद्यालय	३००	३००	
३३.३	माध्यमिक विद्यालय	५००	५००	
३३.४	स्नातक / स्नातकोत्तर तह	१,०००	१,०००	
३४	अंग्रेजी भाषामा गरिने सिफारिस	५००	५००	
३५	अन्य नामसारी सिफारिस	२५०	२५०	
३६	ग्रामीण क्षेत्रमा घरबाटो सिफारिस	१००	१००	
३७	सहरी क्षेत्रमा घरबाटो सिफारिस	५००	५००	
३८	संस्था दर्ता सिफारिस	१,०००	१,०००	
३९	घरढलान गर्दा बाटो प्रयोग सिफारिस	५००	५००	
४०	भरुवा बन्दुक नवीकरण सिफारिस	१,०००	१,०००	
४१	नक्सा प्रमाणित	१,०००	१,०००	
४२	भवन निर्माण सिफारिस	५००	५००	
४३	मदिरा दर्ता सिफारिस	१५००	१,५००	
४४	अन्य व्यावसाय दर्ता सिफारिस	२००	२००	
४५	गाउँपालिका व्यावसाय दर्ता सिफारिस	२००	२००	
४६	मुचुल्का प्रमाणित	२००	२००	
४७	कोचिङ्ग सेन्टर खोल्न सिफारिस	१,०००	१,०००	
४८	कम्प्युटर इन्सिच्युट खोल्ने सिफारिस	१,०००	१,०००	
४९	प्राविधिक शिक्षालय खोल्न सिफारिस	१,५००	१,५००	
५०	विद्यालयको ठाउँसारी सिफारिस	१,०००	१,०००	
५१	अन्य दस्तुर	१००	१००	
५१.१	निवेदन फारम	२०	२०	
५१.२	अनुसूची फारम	२०	२०	
५१.३	शिलवन्दी फाराम	खरिद नियमावली अनुसार	खरिद नियमावली अनुसार	
५१.४	बोलपत्र फाराम	खरिद नियमावली अनुसार	खरिद नियमावली अनुसार	

क्र.सं.	सिफारिसको विवरण	आ.व. २०७६/७७ को दर	आ.व. २०७७/७८ को लागि प्रस्तावित दर	कै.
५२	पदपुर्ति लागि गरिने विज्ञापन दस्तुर			
५२.१	श्रेणी विहिन	५००	५००	
५२.२	सहायक चौथो	७००	७००	
५२.३	सहायक पाचौँतह	८००	८००	
५२.४	अधिकृत छैठौँ	१०००	१०००	
५३	माथि उल्लेखित वाहेक सबै प्रकारका सिफारिस	२००	२००	

चारकिल्ला प्रमाणित दस्तुर

चार किल्ला प्रमाणित सिफारिस दिँदा प्रति निम्न बमोजिम क्षेत्रफल भएका जग्गाहरुमा निम्न बमोजिम सेवा शुल्क लिइनेछ।

क्र.सं.	सिफारिसको विवरण	आ.व. २०७६/७७ को दर	आ.व. २०७७/७८ को लागि प्रस्तावित दर	कै.
१	आधा रोपनी सम्मको जग्गा	५०.००	५०.००	
२	१ रोपनी सम्मको जग्गा	१००.००	१००.००	
३	१ रोपनीदेखि ५ रोपनी सम्मको जग्गा	१५०.००	१५०.००	
४	५ रोपनीदेखि १० रोपनी सम्मको जग्गा	२००.००	२००.००	
५	११ रोपनी भन्दा माथि	५००.००	५००.००	

आयस्रोत प्रमाणित गर्दा निम्नानुसार सिफारिस दस्तुर लाग्नेछ।

क्र.सं.	मूल्याङ्कन	आ.व. २०७६/७७ को दर	आ.व. २०७७/७८ को लागि प्रस्तावित दर	कै.
	जग्गा मूल्याङ्कन सिफारिस			
१	रु १० लाखसम्म	५००	५००	
२	रु १० लाखदेखि २० लाखसम्म	७००	७००	
३	रु २० लाखदेखि ५० लाखसम्म	१०००	१०००	
४	रु ५० लाखदेखि ८० लाखसम्म	१५००	१५००	
५	रु ८० लाखदेखि १०० लाखसम्म	२०००	२०००	
६	रु १०० लाखदेखि माथि	५०००	५०००	

आम्दानी प्रमाणित

१	रु १० लाखसम्म	५००	५००	
२	रु १० लाखदेखि २० लाखसम्म	१,०००	१,०००	
३	रु २० लाखदेखि ५० लाखसम्म	२,०००	२,०००	
४	रु ५० लाखदेखि माथि	५,०००	५,०००	

अनुसूची १२

भाडा दस्तुर गाउँपालिका तथा वडा कार्यालयहरूको सभाहल तथा प्रोजेक्टर प्रयोग गरेवापत प्रतिदिन ५०० का दरले भाडा लिइनेछ।

अनुसूची १३

ट्रेकिङ्ग कोयाकिङ्ग क्यानोइङ्ग बन्जिजम्पिङ्ग सञ्चालनमा आएपछि प्रति व्यावसाय २,००० वार्षिक शुल्क लिने।

११ संघ संस्था समूह दर्ता

क्र.सं.	विस्तृत विवरण	दर	
		दर्ता शुल्क	
१	महिला समूह/युवा क्लव	१५००	१०००
२	सहकारी दर्ता	५०००	३०००

अनुसूची १४

यस गाउँपालिकामा व्यवसाय गर्ने व्यवसायीहरूले आ. व. को अन्तिम सम्ममा व्यवसाय नवीकरण तथा दर्ता नगराएमा देहाय अनुसार जरिवाना लाग्ने छ।

क) आर्थिक वर्षको असोज मसान्तसम्म जरिवाना नलाग्ने

ख) कार्तिकदेखि पुस सम्म नवीकरण दस्तुरको २५% जरिवाना लाग्ने छ।

ग) माघदेखि चैत्रसम्म नवीकरण दस्तुरको ४०% जरिवाना लाग्ने छ।

घ) वैशाखदेखि असारसम्म नवीकरण दस्तुरको ७५% जरिवाना लाग्ने छ।

ङ) अर्को आर्थिक वर्ष समाप्त भएपछि १००% जरिवाना लाग्ने छ।

जन प्रतिनिधिहरूको विवरण

क्र.सं.	नामथर	पद	ठेगाना	मोबाइल नं.	कैफियत
१	दानबहादुर खत्री क्षेत्री	गा.पा. अध्यक्ष	मदाने गा पा २	९८५७०२७९२५	
२	सरीता खड्का	गा.पा.उपाध्यक्ष	मदाने गा पा ५	९८५७०७२७१८	
३	प्रेम चन्द	वडा अध्यक्ष	मदाने गा पा १	९८६७९३३९३२	
४	माधव भुसाल	वडा सदस्य	मदाने गा पा २	९८५७०६७३९३	
५	नारायण घर्ती	वडा अध्यक्ष	मदाने गा पा ३	९८५७०६४४३७	
६	भिमप्रसाद भट्टराई	वडा अध्यक्ष	मदाने गा पा ४	९८६७९३८१२२	
७	हिमाल खड्का	वडा अध्यक्ष	मदाने गा पा ५	९८५७०८१९८१	
८	तोक ब. कुँवर	वडा सदस्य	मदाने गा पा ६	९८५७०७०३९५	
९	काशि ब. बोहोरा	वडा अध्यक्ष	मदाने गा पा ७	९८४००६५५७४	
१०	उषा के.सी. घिमिरे	वडा सदस्य	मदाने गा पा ३	९८४७३३९१२०	
११	शोभा भट्टराई	वडा सदस्य	मदाने गा पा ४	९८६७५२४८४८	
१२	अन्जु वि.क.	वडा सदस्य	मदाने गा पा ५	९८६७३३८७३८	
१३	शकुन्तला महत	वडा सदस्य	मदाने गा पा ६	९८६७९५४०५१	
१४	टोम ब. सुनार कामी	वडा सदस्य	मदाने गा पा ७	९८४४७२४०२६	
१५	फुर्सा नेपाली	वडा सदस्य	मदाने गा पा ४	९८६६२७२१५३	
१६	नमराज मल्ल	वडा सदस्य	मदाने गा पा १	९८६६९२९९३२	
१७	अमृता चन्द	वडा सदस्य	मदाने गा पा १	९८६७९३३९३५	
१८	गिता दमै	वडा सदस्य	मदाने गा पा १	९८४३९३८३७३	
१९	हरि ब. कामी	वडा सदस्य	मदाने गा पा १	९८६७२७४१६४	
२०	हुमा थापा	वडा सदस्य	मदाने गा पा २	९८६९१३७९६९	
२१	ओम ब. थापा	वडा सदस्य	मदाने गा पा २	९८६७९६८५०९	
२२	दिपा वि.क.	वडा सदस्य	मदाने गा पा २	९८१७५८०३३८	
२३	भविलाल भुसाल	वडा सदस्य	मदाने गा पा २	९८६१९९४८३०	
२४	गोविन्द पोखरेल	वडा सदस्य	मदाने गा पा ३	९८६७४६३८५०	
२५	शोभीराम पुरी	वडा सदस्य	मदाने गा पा ३	९६१७६४२१३५	
२६	निरा विश्वकर्मा	वडा सदस्य	मदाने गा पा ३	९८६७९५१६८३	
२७	निर्मला परियार	वडा सदस्य	मदाने गा पा ४	९८६९२६१७५९	
२८	हेरम ब. सेन	वडा सदस्य	मदाने गा पा ४	९८६९३०५८३२	
२९	रण ब. कुँवर	वडा सदस्य	मदाने गा पा ४	९८६९७८८७६५	
३०	दिलमाया खड्का	वडा सदस्य	मदाने गा पा ५	९८४३४०२१३५	
३१	गोर ब. परियार	वडा सदस्य	मदाने गा पा ५	९८६७७७६०९९	

क्र.सं.	नामथर	पद	ठेगाना	मोबाइल नं.	कैफियत
३२	चम्पासिंह थापा	वडासदस्य	मदाने गा पा ५	९८६७७८४५००	
३३	चक्र ब. जि.सी	वडासदस्य	मदाने गा पा ६	९८५७०६६७३८	
३४	विस्ना सुनार	वडासदस्य	मदाने गा पा ६	९८६९८०६७२७	
३५	तोर ब. जि.सी	वडासदस्य	मदाने गा पा ६	९८६०२९६२०६	
३६	हरिप्रसाद पन्थी	वडासदस्य	मदाने गा पा ७	९८६७८६५०९५	
३७	नारायण के.सी.	वडासदस्य	मदाने गा पा ७	९८६६०८९३२६	
३८	मिना विश्वकर्मा	वडासदस्य	मदाने गा पा ७	९८४७५५२४०८	
३९	वसन्ता के.सी.	वडासदस्य	मदाने गा पा ७	९८४७२३४६०९	

कर्मचारीहरूको विवरण

क्र.सं.	नामथर	सेवा	शाखा	मोबाइल नं.	कैफियत
१	रुद्रबहादुर पछाई	नेपाल प्रशासन	प्र प्र अ	९८५७०४९०४९	स्थायी
२	ऋषिराम पोख्रेल	नेपाल प्रशासन	प्रशासन शाखा	९८५७०६६३६६	स्थायी
३	हुमबहादुर थापा	कृषि	कृषि शाखा	९८४४७५२३५६	स्थायी
४	तीर्थराज पन्थी	स्वास्थ्य	स्वास्थ्य शाखा	९८४७०६१८२६	स्थायी
५	डिल्लीराज भट्टराई	प्रशासन	सामाजिक विकास शाखा	९८६९०३७८८९	स्थायी
६	कुलचन्द्र भुसाल	प्रशासन	योजना शाखा	९८४०७१४६५७	स्थायी
७	हिमकान्त आचार्य	लेखा	लेखा शाखा	९८५७०४९०५०	स्थायी
८	दिलीप भट्टराइ	ईजिनियरिङ्ग	ईजिनियरिङ्ग शाखा	९८६७२१९६२१	स्थायी
९	हरिहर वेल्वासे	शिक्षा	शिक्षा शाखा	९८६७३५१३०३	स्थायी
१०	सुशील पोख्रेल	ईजिनियरिङ्ग	सु प्रविधि शाखा	९८६५५९६६६५	करार
११	रमिता केसी	प्रशासन	रोजगार शाखा	९८६७०२८८५४	करार
१२	नरेन्द्रकुमार हमाल	प्रशासन	१ न वडा कार्यालय	९८४७४४१६२७	स्थायी
१३	ठगुराम भट्टराई	प्रशासन	२ न वडा कार्यालय	९८४३४२६९४६	स्थायी
१४	तारा भट्टराई	लेखा	लेखा शाखा	९८४९५८९२९५	स्थायी
१५	पदम पौडेल	लेखा	आलेप शाखा	९८४७५५३१८३	स्थायी
१६	सुरेश जिसी	प्रशासन	७ न वडा कार्यालय	९८४०४५७१६२	स्थायी
१७	जितकुमारी ढेगा	प्रशासन	६ न वडा कार्यालय	९८६७०४१७६५	स्थायी
१८	प्रकाश थापा	ईजिनियरिङ्ग	ईजिनियरिङ्ग शाखा	९८४५३२८५५१	स्थायी
१९	विष्णु चन्द	विविध	कम्प्युटर शाखा	९८४७२१०७९०	स्थायी
२०	विरेन्द्र गौतम	शिक्षा	शिक्षा शाखा	९८६७०३३९७६	स्थायी

क्र.सं.	नामथर	सेवा	शाखा	मोबाइल नं.	कैफियत
२१	तीर्थराज पन्थी	ईजिनियरिङ्ग	रोजगार कार्यक्रम शाखा	९८४७३२८०४९	करार
२२	लक्ष्मण पोखरेल	विविध	पञ्जिकरण शाखा	९८४७१५९९६६	करार
२३	रुक बहादुर घर्ती	ईजिनियरिङ्ग	७ न वडा कार्यालय	९८४७०७२६७६	स्थायी
२४	पशुपति चन्दवोहोरा	प्रशासन	१ न वडा कार्यालय	९८६७०४९४७२	स्थायी
२५	विर बहादुर ओली	प्रशासन	५ न वडा कार्यालय	९८६३७८७१५७	स्थायी
२६	विष्णु प्रसाद भुसाल	प्रशासन	४ न वडा कार्यालय	९८६७७८५६४३	स्थायी
२७	निर्मला अर्याल	प्रशासन	३ न वडा कार्यालय	९८४४७९९३४१	स्थायी
२८	विशाल के सि	ईजिनियरिङ्ग	२ न वडा कार्यालय	९८४७८४४३५२	स्थायी
२९	रेशम एम सि	ईजिनियरिङ्ग	५ न वडा कार्यालय	९८६७१८७२०४	स्थायी
३०	लालबहादुर घर्ती मगर	ईजिनियरिङ्ग	३ न वडा कार्यालय	९८४७१६३५२९	स्थायी
३१	लोकेन्द्र डागी	ईजिनियरिङ्ग	ईजिनियरिङ्ग शाखा	९८६८६२९३३३	स्थायी
३२	विष्णु कुँवर	विविध	महिला विकास शाखा	९८६९५३९६९९	स्थायी
३३	सिर्जना सेन	प्रशासन	पञ्जिकरण शाखा	९८४४७३२६०६	करार
३४	रमेश ज्ञवाली	प्रा सा का	पशु विकास शाखा	९८४७२३०८०२	करार
३५	बाबुराम पन्थी	प्रशासन	योजना शाखा	९८६७७११९०५	स्थायी
३६	देवबहादुर विस्ट	प्रशासन	प्रशासन शाखा	९८४७३५९२१६	स्थायी
३७	मुक्तबहादुर घर्ती	प्रशासन	३ न वडा कार्यालय	९७४७०५६४४५	स्थायी
३८	चन्द्रबहादुर के सि	प्रशासन	२ न वडा कार्यालय	९८६७१९५४९०	स्थायी
३९	भिमबहादुर हितान	बिबिध	गाउँपालिका	९८६७३५७६५१	करार
४०	फर्सबहादुरघर्ती	प्रशासन	गाउँपालिका	९८६३४०१४२०	दै ज्या
४१	विरबल सेन	प्रशासन	७ न वडा कार्यालय	९८६४२२३३८७	दै ज्या
४२	सुरेन्द्र खडका	प्रशासन	५ न वडा कार्यालय	९८४३१७२८८३	दै ज्या
४३	डिल्लीराज भट्टराई	प्रशासन	२ न वडा कार्यालय	९८६१३४९२२८	दै ज्या
४४	अनिता के सी	प्रशासन	गाउँपालिका	९८४७५९४०००	दै ज्या
४५	विमला राउत	प्रशासन	१ न वडाकार्यालय	९८६७७३८८९२	दै ज्या
४६	सोभा घिमिरे	प्रशासन	३ न वडाकार्यालय	९८६७९४३३१०	दै ज्या
४७	छमा सेन ओली	प्रशासन	४ न वडाकार्यालय	९८६७८३७००६	दै ज्या
४८	ताराकुमारी मल्ल	सि अ हे व	अग्लुङ्ग स्वा चौ	९८६७११३७५४	पाचौ
४९	लोकेन्द्रनारायण थारु	अ हे व	अग्लुङ्ग स्वा चौ	९८६९५९३८१०	चौथो
५०	मिना चन्द	सि अ न मी	अग्लुङ्ग स्वा चौ	९८६७१२४६९३	पाचौ
५१	रचनाचन्द	अ न मी	अग्लुङ्ग स्वा चौ	९८६६९२९६७३	चौथो
५२	सङ्गिता विस्ट	अ न मी	अग्लुङ्ग स्वा चौ	९८४०१५७२२८	चौथो

क्र.सं.	नामथर	सेवा	शाखा	मोबाइल नं.	कैफियत
५३	चन्द्रबहादुर चन्द	का स	अग्लुङ्ग स्वा चौ	९८५७०६४९०३	का सक
५४	घनबहादुर थापा	अ हे व	बाभकटेरी स्वा चौ	९८४७१०५९२६	चौथो
५५	विना पन्थी	अ न मी	बाभकटेरी स्वा चौ	९८४७२९९८५०	चौथो
५६	सिर्जना कुँवर	अ न मी	बाभकटेरी स्वा चौ	९८६१८४१५५८	चौथो
५७	सरिता भुसाल	अ न मी	बाभकटेरी स्वा चौ	९८६९६६३३५२	चौथो
५८	तोरणबहादुर चन्द	का स	बाभकटेरी स्वा चौ	९८६९५९२२५१	का स
५९	कमला भुसाल	अ न मी	बाभकटेरी स्वा चौ	९८४४१७५९०८	चौथो
६०	वीरेन्द्रप्रसाद चौधरी	अ हे व	सिर्सेनी स्वा चौ	९८६९८७८१५२	चौथो
६१	रञ्जित यादव	अ हे व	सिर्सेनी स्वा चौ	९८६०५११२६०	चौथो
६२	रितादेवी मगर	अ न मी	सिर्सेनी स्वा चौ	९८४००४१८२५	चौथो
६३	सङ्गिता सेन	अ न मी	सिर्सेनी स्वा चौ	९८६७२३८८८४	चौथो
६४	दिनेश भट्टराई	का स	सिर्सेनी स्वा चौ	९८४७१४९२४८	का स
६५	विष्णुप्रसाद भुसाल	हे अ	म्यालपोखरी स्वा चौ	९८५७०६४२१८	पाचौ
६६	चुमा सेन	सि अ न मी	म्यालपोखरी स्वा चौ	९८६१४९२८१५	पाचौ
६७	अन्जु पोखरेल	अ न मी	म्यालपोखरी स्वा चौ	९८६५४२३८९०	चौथो
६८	प्रकृति खत्री	अ न मी	म्यालपोखरी स्वा चौ	९८६७३८६७८२	चौथो
६९	विकास यादव	अ हे व	म्यालपोखरी स्वा चौ	९८६५१०१८६५	चौथो
७०	लालबहादुर कुँवर	का स	म्यालपोखरी स्वा चौ	९८६७४२३६१०	का स
७१	हरिकृष्णसेन ओली	सि अ हे व	मलागिरी स्वा चौ	९८६७०४२२२१	पाचौ
७२	खिमा जिसी	अ न मी	मलागिरी स्वा चौ	९८४३२७१५९३	चौथो
७३	कल्पनाखडका सेन	अ न मी	मलागिरी स्वा चौ	९८६७१६००२४	चौथो
७४	भूपेन्द्र खडका	का स	मलागिरी स्वा चौ	९८४२२९०७५३	का स
७५	नन्दाकुमारी थापा	सि अ न मी	पुर्कोटदह स्वा चौ	९८४७१०६७६१	पाचौ
७६	काशीबहादुर विक	अ हे व	पुर्कोटदह स्वा चौ	९८६४२२३३३३	चौथो
७७	पुनम पोखरेल	अ न मी	पुर्कोटदह स्वा चौ	९८६२२४३९५६	चौथो
७८	गीता राउत	अ न मी	पुर्कोटदह स्वा चौ	९८६८८४०२०७	चौथो
७९	जुना मगर	का स	पुर्कोटदह स्वा चौ	९८४०७६३१३२	का स
८०	गोविन्द खत्री	अ हे व	भनभने स्वा चौ	९८६९५३७८८६	चौथो
८१	रोमबहादुर सुनार	अ हे व	भनभने स्वा चौ	९८४७१५८५६१	चौथो
८२	इन्दिरा जिसी	सि अ न मी	भनभने स्वा चौ	९८४७०७६२२६	पाचौ
८३	देवका घर्ती	का स	भनभने स्वाचौ	९८६११३३८६०	करार
८४	सिर्जना घिमिरे	ना प्रा स	७ न वडा कार्यालय	९८६५०६३३७७	चौथो

क्र.सं.	नामथर	सेवा	शाखा	मोबाइल नं.	कैफियत
८५	बिन्दु थापा	ना प्रा स	४ न वडा कार्यालय	९८६७२३६७७१	चौथो
८६	जीवन पुन	ना प्रा स	१ न वडा कार्यालय	९८६२९०८१४१	चौथो
८७	अर्जुन भण्डारी	ना प से प्रा	२ न वडा कार्यालय	९८६७५२३२२२	चौथो
८८	रमेश ज्ञवाली	ना प से प्रा	मदाने गा पा	९८४७२३०८०२	चौथो
८९	बोमबहादुर खत्री	ना प से प्रा	३ न वडा कार्यालय	९८४७३४४२४८	चौथो
९०	पुष्पा खडका	ना प से प्रा	५ न वडा कार्यालय	९८६१५३८३६६	चौथो
९१	वसन्त भुसाल	ना प से प्रा	मदाने गा पा	९८४७३०१९१४	चौथो
९१	अनिता बज्जाडे	अ हे व	निपाने सामुदायिक संस्था मदाने १	९८६७४२३३२५	चौथो
९२	बिमला खत्री	का स	निपाने सामुदायिक संस्था मदाने १	९८६७११७५६२	का स
९३	ताराबहादुर घर्ती मगर	अ हे व	पाताल कटेरी सामुदायिक संस्था मदाने ५	९८६७००८३२७	चौथो
९४	सुशीला केसी खडका	का स	पाताल कटेरी सामुदायिक संस्था मदाने ५		का स
९५	उषा कुँवर	अ हे व	सुर्ज्याङ्ग सामुदायिक संस्था मदाने ७	९८६७३२९६९३	चौथो
९६	हरि घिमिरे	का स	सुर्ज्याङ्ग सामुदायिक संस्था मदाने ७	९८६५४९४३२५	का स